
 
Přílohový materiál 

 
 

31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – 16 . 9. 2004 
 

 
Přehled: 
 

1) Změna účelu použití finančních příspěvků na památkovou péči a změna termínu čerpání 
těchto příspěvků. 

příloha k usnesení  č. 31/1051/2004  
 

 
2) Poskytnutí příspěvku obcím na výdaje spojené se zřízením základních uměleckých škol 

a domů dětí a mládeže. 
příloha k usnesení  č. 31/1054/2004  
 

 
3) Schválení bezúplatného převodu nemovitého a movitého majetku Královéhradeckého 

kraje do majetku obcí, které se stanou zřizovateli základních uměleckých škol a domů 
dětí a mládeže k 1. 1. 2005. 

příloha k usnesení  č. 31/1055/2004 
 

 
4) Dofinancování schválených investičních akcí škol a školských zařízení v roce 2004. 
příloha k usnesení č. 31/1058/2004  
 

 
5) Úprava závazných ukazatelů škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných 

Královéhradeckým krajem, úprava dotací poskytovaných obcím. 
příloha k usnesení č. 31/1059/2004  
 

 
6) Schválení projektů z grantového programu v oblasti školství (SMG200403)  

navrhovaných k podpoře z Fondu rozvoje Královéhradeckého kraje v roce 2004. 
příloha k usnesení č. 31/1065/2004 
 

 
7) Projekty grantových a dílčích programů na úseku životního prostředí navrhované 

k podpoře ve 2. kole 2004. 
příloha k usnesení č. 31/1067/2004 
 

 
8) Převod finančních prostředků z FRIK určených pro odvětví životního prostředí. 
příloha k usnesení č. 31/1074/2004 
 

 
9) Návrhy na změny závazných ukazatelů – výše odvodů z investičních fondů 

příspěvkových organizací v rámci odvětví sociálních věcí. 
příloha k usnesení č. 31/1083/2004 
 



 
10) Návrh IV. části čerpání prostředků z Fondu reprodukce – odvětví sociálních věcí. 
příloha k usnesení č. 31/1084/2004 
 

 
11) Návrh na čerpání kapitálových prostředků ze SR v odvětví zdravotnictví přidělených na 

financování běžného a investičního rozvoje. 
příloha k usnesení č. 31/1094/2004 
 

 
12) Návrh – Fond reprodukce Královéhradeckého kraje – 3. část 2004 zdravotnictví. 
příloha k usnesení č. 31/1096/2004 
 

 
13) Rozbor výsledků hospodaření zdravotnických zařízení na rok 2003 a za I. pololetí roku 

2004. 
příloha k usnesení č. 31/1100/2004 
 

 
14) Návrh na 5. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004. 
příloha + přehled změn 5. úpravy rozpočtu kraje na rok 2004 k usnesení  č.    
31/1107/2004 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 31/1051/2004 
 
Změna  účelu  dotace  u těchto příjemců: 
 
 
 
Grantový program  KPG200402 
 
Římskokatolická (ŘK) farnost Třebechovice p.Orebem: Krňovice, kostel Nanebevzetí P. Marie – 
oprava střechy a fasády 
 
Změna: Krňovice, kostel Nanebevzetí P. Marie – oprava střechy 
 
 
Neinvestiční prostředky ze státního rozpočtu určené na financování běžného a investičního 
rozvoje kraje určené na památkovou péči 
                
 
 
ŘK farnost Dolní Branná, kostel sv. Jiří – oprava fasády 
 
Změna:  Dolní Branná, kostel sv. Jiří – odvodnění 
 
Zdeněk Kouba,  543 62 Dolní Branná 208,  Dolní Branná vila čp. 208 – obnova vchodového 
skleněného přístřešku 
 
Změna:   Dolní Branná, vila čp. 208 – oprava komínů 
 
 
 
 
MUDr. Marcela Vajzrová, Otovická 448, Praha 9 – Horní Počernice, Kounov stará škola čp. 39 – 
oprava veřejného opláštění (pavláčky, dveře, vrata, vrátka, dřevník) po povodni 
 
Změna:  Kounov stará škola čp. 36 – oprava venkovního opláštění (pavláčky, dveře, vrata, vrátka, 
dřevník) po povodni 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prostředky na památkovou péči poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého kraje  v souladu s  
usnesením  č. 30/971/2004 
 
ŘK farnost Jičín: Jičín-Sedličky, kostel Všech svatých – oprava střechy 
 
Změna: Jičín, kostel P. Marie – oprava fasády věže, vybudování odvodnění kostela a oprava 
vstupních kamenných schodů. 



 
 
ŘK farnost Lužany: Lužany, kostel Zvěstování P. Marie – oprava střechy a okapů 
 
Změna: Lužany, kostel Maří Magdalény – oprava střechy a okapů 
 
 
Biskupství Hradec Králové: Hradec Králové, Nové Adalbertinum – restaurace „Knihovna“ 
 
Změna:  Biskupství královéhradecké: Hradec Králové, Biskupská rezidence č.p. 35 – restaurování 
Trautmannsdorfské knihovny 
 
 
 
Biskupství Hradec Králové: Janské Lázně, Marianum 
 
Změna: Biskupství  královéhradecké:   Janské Lázně čp. 89, Marianum – obnova objektu 
 
 
Město Broumov – oprava  kašny na Malém náměstí v Broumově 
 
Změna:  oprava kašny na Mírovém náměstí 
 
 
Město Úpice, muzeum čp. 30 – oprava (odstranění vlhkosti zdiva-venkovní část) 
 
Změna:  muzeum čp. 30 – oprava vnitřní části objektu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 31/1054/2004 
 
Poskytnutí příspěvku obcím na výdaje spojené se zřízením základních uměleckých 
škol 
 a domů dětí a mládeže       
    částky v tis. Kč   
      obec/ pro organizaci obch. rejstřík konkurz software celkem   
Město Dobruška 5 7 0 12   
     ZUŠ 5 7 0 12   
Město Dvůr Králové n. Labem 5 7 0 12   
      DDM 5 7 0 12   
Město Jičín 5 7 0 12   
      DDM 5 7 0 12   
Město Kostelec n. Orlicí 10 14 21,8 45,8   
     DDM 5 7 21,8 33,8   
     ZUŠ 5 7 0 12   
Město Náchod 5 7 0 12   
      DDM 5 7 0 12   
Město Opočno 5 7 0 12   
     ZUŠ 5 7 0 12   
Město Rychnov n. Kněžnou 10 14 2,3 26,3   
     DDM 5 7 2,3 14,3   
     ZUŠ 5 7 0 12   
Město Týniště n. Orlicí 5 7 21,8 33,8   
     DDM 0 0 21,8 21,8   
     ZUŠ 5 7 0 12   
Město Vamberk 5 7 21,8 33,8   
      DDM 5 7 21,8 33,8   
       
CELKEM 55 77 67,7 199,7   

 



Usnesení č. 31/1055/2004 
 
Přehled předávaného  majetku podle jednotlivých organizací:  
 
Základní umělecká škola, Opočno, Trčkovo náměstí 10 
                                                                                                                                         v tis. Kč  

Majetek Pořizovací cena Zůstatková cena 
Samostatné movité věci  a 
soubory movitých věcí 202,07 52,35 

Drobný dlouhodobý hmotný 999,70 0 
Drobný dlouhodobý nehmotný   40,24 0 
 
 
 
Základní umělecká škola, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 
                                                                                                                                         v tis. Kč                                        

Majetek Pořizovací cena Zůstatková cena 
Samostatné movité věci a 
soubory movitých věcí   515,27 0 

Drobný dlouhodobý hmotný 1 621,81 0 
Drobný dlouhodobý nehmotný     50,51 0 
 
 
 
 
 
Základní umělecká škola, Dobruška, Kostelní 428 
                                                                                                                                        v tis. Kč 

Majetek Pořizovací cena Zůstatková cena 
Samostatné movité věci a 
soubory movitých věcí    290,60 18,00 

Umělecké díla a předměty        1,20   1,20 
Drobný dlouhodobý hmotný 1 646,19 0 
Drobný dlouhodobý nehmotný      53,34 0 
 
 
Základní umělecká škola, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492 
                                                                                                                                       v  tis. Kč 

Majetek Pořizovací cena Zůstatková cena 
Samostatné movité věci a 
soubory movitých věcí   550,28 13,68 

Drobný dlouhodobý hmotný 2 156,68 0 
Drobný dlouhodobý nehmotný     19,90 0 
 
 
Základní umělecká škola, Týniště nad Orlicí, Tyršovo náměstí 235 
                                                                                                                                      v tis. Kč 

Majetek Pořizovací cena Zůstatková cena 
Samostatné movité věci a 
soubory movitých věcí   618,73 26,62 

Drobný dlouhodobý hmotný 1 747,97 0 



Drobný dlouhodobý nehmotný     29,86 0 
 
 
Dům dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, Spojených národů 1620 
                                                                                                                                        v tis. Kč 

Majetek Pořizovací cena Zůstatková cena 
Samostatné movité věci a 
soubory movitých věcí 314,95 112,25 

Drobný dlouhodobý hmotný 847,77 0 
Drobný dlouhodobý nehmotný    6,52 0 
 
 
K-klub-středisko pro volný čas, Jičín, Valdštejnovo nám. 99 
                                                                                                                                        v tis. Kč 

Majetek Pořizovací cena Zůstatková cena 
Samostatné movité věci a 
soubory movitých věcí   560,45 15,32 

Drobný dlouhodobý hmotný 1 129,99 0 
Drobný dlouhodobý nehmotný    0 0 
 
U této organizace došlo k dodatečné změně stavu majetku. Ze samostatných movitých věcí a 
souboru movitých věcí byl vyřazen člun v hodnotě 13,98 tis. Kč, který se zničil při prázdninové 
akci. Byl nakoupen nový člun v hodnotě 25,94 tis. Kč, který byl zařazen do drobného 
dlouhodobého hmotného majetku. 
 
 
 
Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, nám. Karla Poláčka 88 
                                                                                                                                        v tis. Kč 

Majetek Pořizovací cena Zůstatková cena 
Nemovitý 3 112,74 1 244,57 
Pozemky    200,08    200,08 
Samostatné movité věci a 
soubory movitých věcí 1 755,17 28,04 

Drobný dlouhodobý hmotný 4 345,57    0 
Drobný dlouhodobý nehmotný      26,67    0 
 
Movitý majetek bude převeden na  Města  Rychnov nad Kněžnou, Kostelec nad Orlicí, Týniště nad 
Orlicí, Vamberk a Rokytnice nad Orlicí podle jednotlivých odloučených pracovišť Domu dětí a 
mládeže Rychnov nad Kněžnou. Nemovitý majetek a pozemky budou převedeny na Město 
Rychnov nad Kněžnou.   
 
Dům dětí a mládeže Déčko, Náchod, Zámecká 234 
                                                                                                                                        v tis. Kč 

Majetek Pořizovací cena Zůstatková cena 
Nemovitý  9 931,93  
Pozemky   361,14 361,14 
Umělecká díla a předměty     10,55  10,55 
Pěstitelské celky trvalých 
porostů     21,78 0 

Základní stádo a tažná zvířata    12,00 0 



Samostatné movité věci a 
soubory movitých věcí 

  

Drobný dlouhodobý hmotný   986,56 0 
Drobný dlouhodobý nehmotný     91,36 0 
 
Komentář k výše uvedeným tabulkám: 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí = majetek s pořizovací cenou nad 40 tis. Kč za 
jednotlivý předmět, odepisovaný podle odpisového plánu schváleného zřizovatelem 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek = majetek s pořizovací cenou do 40 tis. za jednotlivý  
předmět, odepsaný 100% do nákladů při nákupu  
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek = majetek s pořizovací cenou do 60 tis. Kč za jednotlivý 
předmět /software/, odepsaný 100% do nákladů při nákupu  
Umělecká díla a předměty, pozemky = majetek neodepisovaný 
 
 
 



Usnesení č. 31/1058/2004 
 

současný zůstatek 952,1 
posílení zdrojů-úpr. ukaz.šk. 12 265,4 
limit FR-disponibilní zdroje 13 217,5 
čerpání na termoventily -9 154,4 
zbývá 4 063,1 
dofinancování staveb -1 350,0 
zůstatek 2 713,10 

 
 
 
 
 

náklady jsou v tis. kč po dopočtu 
DPH a 

vyvolaných 
změnách 

navýšení v roce 
2004   

investiční  

navýšení v roce 
2004 

neinvestiční 
  3 738 

  
38 

    
  

5 508 
  

343 
    

  4 173 
  

373 
400   

  645 
  

145 
    

  

Odbor : školství, mládeže a tělovýchovy 
kapitola odboru: 14 Odsouhlaseno Radou KHK  dne 1.9.2004 
   
  Odsouhlaseno Radou KHK dne 1.9.2004 

   
Tabulka  
                                     

  

č. 

Škola/ Školské zařízení Název akce- stavby schválená 
dotace v 

roce 2004 

1. 
  

Domov mládeže, Hradec 
Králové 
Vocelova 1469/5 

Reko soc.zařízení vč. 
rozvodů vody 
v DM Hradecká 1204 

3 700 
  

2. 
  

Gymnázium J.K.Tyla, Hradec 
Král. 
Tylovo nábř.682   / SM/307 / 

Rekonstrukce školní jídelny 
(ze schv. IF školy hrazeno 
127 tis. Kč) 

5 165 
  

3. 
  

Jiráskovo gymnázium Náchod 
Řezníčkova 451 

Rekonstrukce šaten 
  

3 800 
  

SZŠ, SOU a OU, Kopidlno, 
4. 
  Hilmarovo nám. 1   / SM/327 / 

Rekonstrukce soc. zařízení 
na zámku 
  

500 
  

5. 
  

SLŠ a VOŠL, Trutnov, 
Lesnická 9 

Výměna varného kotle do ŠJ 
(ze schv. IF školy hrazeno 76 
tis.Kč) 

76 
  

6. 
  

SŠ pro sluch.post.,Hradec 
Králové  
Štefánikova 549 

Rekonstrukce školní 
kuchyně 
  

6 374 
  



    
  
  

6 387 
  

13 
    

 

 
 
 
 
 

  Celkem dofinancování akcí v roce 2004      1 350 0 
Zpracovala : Štěpánková     
Dne1.9.2004                   Mgr. Ladislav Vrba                   Ing. Eva Stehlíková 

 gestor odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
vedoucí odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy 



Usnesení č. 31/1059/2004 
 

č. org.  IČO obce obec (zřizovatel) 
přímé NIV 

celkem 
1.9.2004 

limit 
počtu 

zaměst. 
 

neinv. 
dotace 
SIPVZ  

P I  

.            

1019 

Mateřská 
škola, Hradec 
Králové, 
Kampanova 
1488 

Město Hradec Králové 

6015,4 28,65  19,0 

1019 

Mateřská 
škola, Hradec 
Králové, 
Veverkova 
1495 

Město Hradec Králové 

5083,5 23,86  17,0 

1019 

Mateřská 
škola, Hradec 
Králové, 
Lužická 842 

Město Hradec Králové 

2968,8 14,40  10,0 

1019 

Mateřská 
škola, Hradec 
Králové, 
Švendova 
1127 

Město Hradec Králové 

4766,0 23,21  17,0 

1019 

Mateřská 
škola, Hradec 
Králové, 
Třebechovická 
837 

Město Hradec Králové 

3653,4 18,19  13,0 

1019 

Mateřská 
škola, Hradec 
Králové, M. 
Horákové 
1143 

Město Hradec Králové 

4200,5 20,66  14,0 

1019 

Mateřská škola 
Klíček, Hradec 
Králové, 
Urxova 342 

Město Hradec Králové 

4317,6 20,87  14,0 

1019 

Mateřská škola 
Zvoneček, 
Hradec 
Králové, 
Čajkovského 
1093 

Město Hradec Králové 

5680,5 26,47  19,0 

1019 

Mateřská 
škola, Hradec 
Králové, 
Štefánikova 
373 

Město Hradec Králové 

5501,6 26,68  19,0 



1019 

Mateřská 
škola, Hradec 
Králové-
Věkoše, K 
Sokolovně 349 

Město Hradec Králové 

4342,3 20,90  14,0 

1019 

Základní 
škola, Hradec 
Králové-
Malšova 
Lhota, 
Lhotecká 39 

Město Hradec Králové 

2501,0 8,50  7,0 

1019 

Základní 
škola, Hradec 
Králové, 
Bezručova 
1468 

Město Hradec Králové 

19030,4 72,10  58,0 

1019 

Základní 
škola, Hradec 
Králové, 
Habrmanova 
130 

Město Hradec Králové 

11569,7 40,84  35,0 

1019 

Základní 
škola, Hradec 
Králové, 
Jiráskovo nám. 
1166 

Město Hradec Králové 

9618,4 31,98  30,0 

1019 

Základní 
škola, Hradec 
Králové, 
Mandysova 
1434 

Město Hradec Králové 

14577,7 54,95  47,0 

1019 

Základní škola 
ZÁLABÍ, 
Hradec 
Králové, 
Tylovo nábř. 
1140 

Město Hradec Králové 

12846,1 48,90  37,0 

1019 

Masarykova 
základní škola, 
Hradec 
Králové, V 
Lipkách 692 

Město Hradec Králové 

11664,2 44,62  42,0 

1019 

Základní škola 
JIH, Hradec 
Králové, Luční 
838 

Město Hradec Králové 

18409,0 65,81  57,0 

1019 

Základní škola 
SEVER, 
Hradec 
Králové, 
Lužická 1208 

Město Hradec Králové 

15569,9 56,14  49,0 

1019 

Základní 
škola, Hradec 
Králové, tř. 
SNP 694 

Město Hradec Králové 

16458,0 61,63  48,0 



1019 

Základní 
škola, Hradec 
Králové, M. 
Horákové 258 

Město Hradec Králové 

21763,7 82,85  67,0 

1019 

Základní 
škola, Nový 
Hradec 
Králové, 
Pešinova 146 

Město Hradec Králové 

7551,7 29,08  23,0 

1019 

Základní 
škola, Hradec 
Králové, 
Štefcova 1092 

Město Hradec Králové 

16949,6 66,72  55,0 

1019 

Základní 
škola, Hradec 
Králové, 
Úprkova 1 

Město Hradec Králové 

10033,0 38,18  30,0 

1019 

Základní 
škola, Hradec 
Králové, 
Štefánikova 
566 

Město Hradec Králové 

21192,7 80,10  70,0 

1019 

Základní 
škola, Hradec 
Králové-
Kukleny, 
Pražská 198 

Město Hradec Králové 

14055,8 53,32  46,0 

1019 

Masarykova 
základní škola, 
Hradec 
Králové-
Plotiště, P. 
Jilemnického 
420 

Město Hradec Králové 

7397,8 31,31  23,0 

1019 

Základní 
škola, Hradec 
Králové-
Pouchov, K 
Sokolovně 452 

Město Hradec Králové 

9002,4 33,50  28,0 

1019 

Základní 
škola, Hradec 
Králové-
Svobodné 
Dvory, 
Spojovací 66 

Město Hradec Králové 

7177,8 26,67  22,0 

1019 

Základní 
umělecká 
škola, Hradec 
Králové, 
Habrmanova 
130 

Město Hradec Králové 

14020,2 45,83  52,0 

1019 

Základní 
umělecká 
škola, Hradec 
Králové, Na 
Střezině 1042 

Město Hradec Králové 

16329,5 55,28  63,0 

1019 
Dům dětí a 
mládeže, 
Hradec 

Město Hradec Králové 
5205,4 18,67  14,0 



Králové, 
Kozinova 9 

1019 268810 Město Hradec Králové 
329453,6 1270,87  1059,0 

      
       

1023 

Mateřská škola 
Beruška, 
Chlumec nad 
Cidlinou, Pod 
Loretou 
460/IV 

Město Chlumec nad Cidlinou 

2720,4 12,40  9,0 

1023 

Mateřská 
škola, 
Chlumec nad 
Cidlinou, 
Poděbradova 
636/IV 

Město Chlumec nad Cidlinou 

2650,3 13,39  7,0 

1023 

Základní 
škola, 
Chlumec nad 
Cidlinou, 
okres Hradec 
Králové 

Město Chlumec nad Cidlinou 

15300,7 53,25  52,0 

1023 

Základní 
umělecká 
škola, 
Chlumec nad 
Cidlinou 

Město Chlumec nad Cidlinou 

4440,9 12,87  14,0 

1023 

Dům dětí a 
mládeže, 
Chlumec nad 
Cidlinou 

Město Chlumec nad Cidlinou 

1329,8 4,38  3,0 

1023 

Školní jídelna 
základní školy 
Chlumec nad 
Cidlinou, 
Smetanova 
115/IV 

Město Chlumec nad Cidlinou 

1138,3 6,45  0,0 

1023 268861 Město Chlumec nad Cidlinou 
27580,4 102,74  85,0 

      
       

1053 

Základní škola  
a Speciální 
škola, 
Nechanice, 
okres Hradec 
Králové 

Město Nechanice 

12638,5 47,39  40,0 

1053 269191 Město Nechanice 
12638,5 47,39  40,0 

      
       



1056 

Mateřská 
škola, Nový 
Bydžov, 
Palackého 
1240 

Město Nový Bydžov 

4435,6 19,70  16,0 

1056 

Mateřská škola 
Sluníčko, 
Nový Bydžov, 
U Plovárny 
1380 

Město Nový Bydžov 

4410,5 20,70  16,0 

1056 

Základní 
škola, Nový 
Bydžov, 
Karlova 209, 
okres Hradec 
Králové 

Město Nový Bydžov 

15589,7 57,11  43,0 

1056 

Základní 
škola, Nový 
Bydžov, 
Klicperova 
561, okres 
Hradec 
Králové 

Město Nový Bydžov 

12879,3 43,45  43,0 

1056 

Základní 
umělecká 
škola, Nový 
Bydžov 

Město Nový Bydžov 

4883,5 17,00  18,0 

1056 269247 Město Nový Bydžov 
42198,6 157,96  136,0 

      
       

1080 Mateřská 
škola,Smiřice Město Smiřice 

2654,6 12,72  9,0 

1080 

Základní 
škola, Smiřice, 
okres Hradec 
Králové 

Město Smiřice 

12517,3 46,13  40,0 

1080 
Základní 
umělecká 
škola, Smiřice 

Město Smiřice 
1543,6 4,06  5,0 

1080 
Dům dětí a 
mládeže, 
Smiřice 

Město Smiřice 
1171,3 3,50  4,0 

1080 269557 Město Smiřice 
17886,8 66,41  58,0 

      
       

1092 

Mateřská 
škola, 
Třebechovice 
pod Orebem, 
Tyršova 1032 

Město Třebechovice pod 
Orebem 

4350,6 20,60  17,0 

1092 

Základní 
škola, 
Třebechovice 
pod Orebem, 
okres Hradec 

Město Třebechovice pod 
Orebem 

14095,2 48,55  48,0 



Králové 

1092 

Základní 
umělecká 
škola, 
Třebechovice 
pod Orebem 

Město Třebechovice pod 
Orebem 

2172,5 7,37  8,0 

1092 

Dům dětí a 
mládeže, 
Třebechovice 
pod Orebem 

Město Třebechovice pod 
Orebem 

1394,3 4,43  4,0 

1092 269719 Město Třebechovice pod 
Orebem 22012,6 80,95  77,0 

      
       

1001 Mateřská 
škola, Babice Obec Babice 

891,7 4,50  3,0 

1001 45978484 Obec Babice 
891,7 4,50  3,0 

      
       

1006 

Základní 
škola, 
Boharyně, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Boharyně 

1432,9 6,43  6,0 

1006 268640 Obec Boharyně 
1432,9 6,43  6,0 

      
       

1007 

Masarykova 
jubilejní 
základní škola, 
Černilov, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Černilov 

10890,5 43,27  35,0 

1007 268674 Obec Černilov 
10890,5 43,27  35,0 

      
       

1008 

Základní 
škola, 
Černožice nad 
Labem, okres 
Hradec 
Králové 

Obec Černožice nad Labem 

3363,4 14,14  11,0 

1008 268682 Obec Černožice nad Labem 
3363,4 14,14  11,0 

      
       



1075 Mateřská 
škola, Čibuz Obec Skalice  

1238,9 5,55  4,0 

1075 269492 Obec Skalice  
1238,9 5,55  4,0 

      
       

1011 
Mateřská 
škola, 
Dobřenice 

Obec Dobřenice 
736,3 3,64  2,0 

1011 

Základní 
škola, 
Dobřenice, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Dobřenice 

813,2 2,74  4,0 

1011 268721 Obec Dobřenice 
1549,5 6,38  6,0 

      
       

1012 

Základní 
škola, 
Dohalice, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Dohalice 

1186,6 4,00  4,0 

1012 268739 Obec Dohalice 
1186,6 4,00  4,0 

      
       

1013 

Základní 
škola, Probluz, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Dolní Přím 

1529,1 6,48  5,0 

1013 268747 Obec Dolní Přím 
1529,1 6,48  5,0 

      
       

1015 

Základní 
škola, Hlušice, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Hlušice 

6337,4 25,76  20,0 

1015 268763 Obec Hlušice 
6337,4 25,76  20,0 

      
       

1017 
Mateřská 
škola, 
Holohlavy 

Obec Holohlavy 
1182,0 5,50  4,0 

1017 653446 Obec Holohlavy 
1182,0 5,50  4,0 



      
       

1018 

Základní 
škola, 
Hořiněves, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Hořiněves 

1448,9 6,17  5,0 

1018 268801 Obec Hořiněves 
1448,9 6,17  5,0 

      
       

1024 
Mateřská 
škola, 
Chudeřice 

Obec Chudeřice 
738,1 3,20  2,0 

1024 268887 Obec Chudeřice 
738,1 3,20  2,0 

      
       

1025 
Mateřská 
škola, 
Jeníkovice 

Obec Jeníkovice 
563,0 2,39  2,0 

1025 653454 Obec Jeníkovice 
563,0 2,39  2,0 

      
       

1027 Mateřská 
škola, Klamoš Obec Klamoš 

540,3 2,36  2,0 

1027 268925 Obec Klamoš 
540,3 2,36  2,0 

      
       

1029 Mateřská 
škola, Kosice Obec Kosice 

690,5 3,08  2,0 

1029 268933 Obec Kosice 
690,5 3,08  2,0 

      
       

1030 

Základní 
škola, 
Kosičky, okres 
Hradec 
Králové 

Obec Kosičky 

1034,0 3,51  3,0 

1030 268941 Obec Kosičky 
1034,0 3,51  3,0 

      
       



1032 

Základní 
škola, 
Kratonohy, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Kratonohy 

2441,2 10,01  7,0 

1032 268968 Obec Kratonohy 
2441,2 10,01  7,0 

      
       

1035 

Základní 
škola, Lhota 
pod Libčany, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Lhota pod Libčany 

1454,6 6,28  6,0 

1035 268992 Obec Lhota pod Libčany 
1454,6 6,28  6,0 

      
       

1036 

Základní 
škola, 
Libčany, okres 
Hradec 
Králové 

Obec Libčany 

7394,3 28,26  23,0 

1036 269000 Obec Libčany 
7394,3 28,26  23,0 

      
       

1038 

Základní 
škola, 
Librantice, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Librantice 

1095,5 4,00  4,0 

1038 45978140 Obec Librantice 
1095,5 4,00  4,0 

      
       

1043 

Základní 
škola, Lovčice, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Lovčice 

2204,4 8,64  7,0 

1043 269077 Obec Lovčice 
2204,4 8,64  7,0 

      
       

1045 

Základní 
škola, Lužec 
nad Cidlinou, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Lužec nad Cidlinou 

1206,0 4,83  5,0 

1045 653403 Obec Lužec nad Cidlinou 
1206,0 4,83  5,0 



      
       

1047 

Základní 
škola, Měník, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Měník 

1531,7 7,07  6,0 

1047 269131 Obec Měník 
1531,7 7,07  6,0 

      
       

1051 

Základní 
škola, Mžany, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Mžany 

2282,7 9,25  7,0 

1051 269174 Obec Mžany 
2282,7 9,25  7,0 

      
       

1052 
Mateřská 
škola, 
Neděliště 

Obec Neděliště 
836,3 3,90  3,0 

1052 653357 Obec Neděliště 
836,3 3,90  3,0 

      
       

1054 
Mateřská 
škola, 
Nepolisy 

Obec Nepolisy 
1075,8 4,94  2,0 

1054 

Základní 
škola, 
Nepolisy, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Nepolisy 

1294,4 5,33  5,0 

1054 269212 Obec Nepolisy 
2370,2 10,27  7,0 

      
       

1055 

Základní 
škola, Nové 
Město, okres 
Hradec 
Králové 

Obec Nové Město 

2419,1 7,50  7,0 

1055 269239 Obec Nové Město 
2419,1 7,50  7,0 

      
       

1058 Mateřská škola 
Ohnišťany Obec Ohnišťany 

736,3 3,53  2,0 



1058 269255 Obec Ohnišťany 
736,3 3,53  2,0 

      
       

1060 

Základní škola 
Františka 
Škroupa, 
Osice, okres 
Hradec 
Králové 

Obec Osice 

5139,6 18,09  14,0 

1060 653381 Obec Osice 
5139,6 18,09  14,0 

      
       

1062 
Mateřská 
škola, 
Petrovice 

Obec Petrovice 
854,5 3,92  2,0 

1062 269301 Obec Petrovice 
854,5 3,92  2,0 

      
       

1064 

Základní 
škola, Prasek, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Prasek 

2224,9 8,49  7,0 

1064 269344 Obec Prasek 
2224,9 8,49  7,0 

      
       

1065 

Základní 
škola, 
Praskačka, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Praskačka 

3299,6 13,95  10,0 

1065 269352 Obec Praskačka 
3299,6 13,95  10,0 

      
       

1066 

Základní 
škola, 
Předměřice 
nad Labem, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Předměřice nad Labem 

9513,4 36,55  30,0 

1066 269379 Obec Předměřice nad Labem 
9513,4 36,55  30,0 

      
       



1067 
Mateřská 
škola, 
Převýšov 

Obec Převýšov 
558,3 2,52  2,0 

1067 269387 Obec Převýšov 
558,3 2,52  2,0 

      
       

1073 
Mateřská 
škola, 
Roudnice 

Obec Roudnice 
716,2 3,00  2,0 

1073 269433 Obec Roudnice 
716,2 3,00  2,0 

      
       

1077 

Základní 
škola, 
Skřivany, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Skřivan y 

6652,6 24,41  21,0 

1077 269514 Obec Skřivany 
6652,6 24,41  21,0 

      
       

1078 Mateřská 
škola, Sloupno Obec Sloupno 

2022,1 9,89  8,0 

1078 653411 Obec Sloupno 
2022,1 9,89  8,0 

      
       

1079 

Základní 
škola, 
Smidary, okres 
Hradec 
Králové 

Obec Smidary 

6849,3 26,17  21,0 

1079 269549 Obec Smidary 
6849,3 26,17  21,0 

      
       

1084 
Mateřská 
škola, Starý 
Bydžov 

Obec Starý Bydžov 
602,5 3,00  2,0 

1084 653420 Obec Starý Bydžov 
602,5 3,00  2,0 

      
       

1085 Mateřská 
škola, Stěžery Obec Stěžery 

1675,5 7,70  5,0 



1085 

Základní 
škola, Stěžery, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Stěžery 

1193,7 4,34  4,0 

1085 269611 Obec Stěžery 
2869,2 12,04  9,0 

      
       

1086 Mateřská 
škola, Stračov Obec Stračov 

656,4 3,04  2,0 

1086 269638 Obec Stračov 
656,4 3,04  2,0 

      
       

1091 
Mateřská 
škola, 
Těchlovice 

Obec Těchlovice 
583,3 2,73  2,0 

1091 269697 Obec Těchlovice 
583,3 2,73  2,0 

      
       

1093 
Mateřská 
škola, 
Třesovice 

Obec Třesovice 
1033,1 5,32  4,0 

1093 269727 Obec Třesovice 
1033,1 5,32  4,0 

      
       

1097 

Základní 
škola, 
Všestary, 
okres Hradec 
Králové 

Obec Všestary 

10572,2 41,68  35,0 

1097 269760 Obec Všestary 
10572,2 41,68  35,0 

      
       

1099 
Mateřská 
škola, Vysoká 
nad Labem 

Obec Vysoká nad Labem 
786,4 3,38  2,0 

1099 269786 Obec Vysoká nad Labem 
786,4 3,38  2,0 

      
       

2024 
Mateřská škola 
Hořice, 
Husova 321 

Město Hořice 
3514,1 16,24  12,0 



2024 
Mateřská škola 
Na Habru 
Hořice 

Město Hořice 
2759,6 12,53  10,0 

2024 

Mateřská škola 
Karosa Hořice, 
Pod Lipou 
1773 

Město Hořice 

1556,8 7,24  5,0 

2024 

Základní škola 
Na Habru 
Hořice, 
Jablonského 
865 

Město Hořice 

6394,5 22,24  22,0 

2024 

Základní škola 
Hořice, 
Komenského 
338 

Město Hořice 

6640,0 21,41  21,0 

2024 

Základní škola 
Na Daliborce 
Hořice, 
Žižkova 866 

Město Hořice 

10274,5 36,21  35,0 

2024 

Základní 
umělecká 
škola Hořice, 
Havlíčkova 
1107 

Město Hořice 

4463,5 14,78  17,0 

2024 

Dům dětí a 
mládeže 
Hořice, Čs. 
armády 1821 

Město Hořice 

1595,3 5,00  5,0 

2024 

Školní jídelna 
základní školy 
Hořice v 
Podkrkonoší, 
Přemyslova 
401 

Město Hořice 

1771,1 10,04  0,0 

2024 271560 Město Hořice 
38969,4 145,69  127,0 

      
       

2042 
Mateřská škola 
Horní Nová 
Ves 112 

Město Lázně Bělohrad 
1317,9 5,96  4,0 

2042 

Mateřská škola 
Lázně 
Bělohrad, T. 
G. Masaryka 
300 

Město Lázně Bělohrad 

3636,7 17,02  14,0 

2042 

Základní škola 
K. V. Raise 
Lázně 
Bělohrad, 
Komenského 
95 

Město Lázně Bělohrad 

11062,1 41,11  33,0 

2042 271730 Město Lázně Bělohrad 
16016,7 64,09  51,0 

      
       



2056 

1. mateřská 
škola Nová 
Paka, Husitská 
217 

Město Nová Paka 

3039,3 14,29  13,0 

2056 

3. Mateřská 
škola Motýlek, 
Nová Paka, 
Svatojánská 
494 

Město Nová Paka 

2843,3 12,40  12,0 

2056 

2. mateřská 
škola Nová 
Paka, Školní 
1257 

Město Nová Paka 

3014,7 14,25  10,0 

2056 

Základní škola  
Nová Paka, 
Husitská 1695, 
okres Jičín 

Město Nová Paka 

9530,7 34,00  34,0 

2056 

Základní škola 
a Zvláštní 
škola Nová 
Paka, 
Komenského 
555, okres 
Jičín 

Město Nová Paka 

15198,7 50,59  48,0 

2056 

Základní 
umělecká 
škola Nová 
Paka, 
Dukelské 
náměstí 39 

Město Nová Paka 

3544,1 12,84  13,0 

2056 

Dům dětí a 
mládeže 
STONOŽKA 
Nová Paka 

Město Nová Paka 

1610,4 5,92  5,0 

2056 

Školní jídelna 
základní školy 
Nová Paka, 
Husitská 1695 

Město Nová Paka 

896,5 4,92  0,0 

2056 

Školní jídelna 
základní školy 
Nová Paka, 
Komenského 
555 

Město Nová Paka 

1142,7 6,08  0,0 

2056 271888 Město Nová Paka 
40820,4 155,29  135,0 

      
       

2079 
Mateřská škola 
Sobotka, 
Jičínská 435 

Město Sobotka 
2187,2 9,80  10,0 

2079 
Základní škola 
Sobotka, 
Jičínská 136 

Město Sobotka 
9085,6 32,39  32,0 

2079 

Školní jídelna 
mateřské školy 
Sobotka, 
Jičínská 435 

Město Sobotka 

1001,0 6,08  0,0 

2079 272124 Město Sobotka 
12273,8 48,27  42,0 



      
       

2030 
2. mateřská 
škola Jičín, 
Fügnerova 750 

Město Jičín 
1521,7 7,10  5,0 

2030 
3. mateřská 
škola Jičín, J. 
Š. Kubína 465 

Město Jičín 
2055,7 9,76  7,0 

2030 
Mateřská škola 
Máj Jičín, Pod 
Koželuhy 171 

Město Jičín 
4808,8 22,45  17,0 

2030 
Základní škola 
Jičín, 17. 
listopadu 109 

Město Jičín 
19531,0 71,33  66,0 

2030 
Základní škola 
Jičín, Husova 
170 

Město Jičín 
14063,7 48,29  42,0 

2030 

Základní škola 
Jičín, 
Poděbradova 
18 

Město Jičín 

10022,4 41,78  25,0 

2030 

Základní škola 
Jičín, 
Železnická 
460 

Město Jičín 

16069,2 59,82  45,0 

2030 

Základní 
umělecká 
škola J. B. 
Foerestera 
Jičín, 
Valdštejnovo 
náměstí 1 

Město Jičín 

8256,5 29,65  32,0 

2030 
Mateřská škola 
Větrov Jičín, 
Hradecká 898 

Město Jičín 
2379,7 10,82  9,0 

2030 271632 Město Jičín 
78708,7 301,00  248,0 

      
       

2003 Základní škola 
Běchary 5 Obec Běchary 

1310,1 5,95  4,0 

2003 271322 Obec Běchary 
1310,1 5,95  4,0 

      
       

2013 Mateřská škola 
Bystřice 23 Obec Bystřice 

819,2 3,88  2,0 

2013 271420 Obec Bystřice 
819,2 3,88  2,0 

      
       



2014 
Základní škola 
Cerekvice nad 
Bystřicí 1 

Obec Cerekvice nad Bystřicí 
6501,0 25,10  19,0 

2014 271438 Obec Cerekvice nad Bystřicí 
6501,0 25,10  19,0 

      
       

2017 Základní škola 
Dětenice 81 Obec Dětenice 

2134,0 9,27  6,0 

2017 271471 Obec Dětenice 
2134,0 9,27  6,0 

      
       

2019 

Základní 
škola, Dobrá 
Voda u Hořic, 
okres Jičín 

Obec Dobrá Voda u Hořic 

2972,8 12,47  9,0 

2019 271489 Obec Dobrá Voda u Hořic 
2972,8 12,47  9,0 

      
       

2023 Základní škola 
Chodovice 2 Obec Holovousy 

2191,3 8,55  6,0 

2023 271551 Obec Holovousy 
2191,3 8,55  6,0 

      
       

2026 
Základní škola 
Chomutice 
162 

Obec Chomutice 
5510,1 21,31  18,0 

2026 271594 Obec Chomutice 
5510,1 21,31  18,0 

      
       

2029 Mateřská škola 
Jeřice 19 Obec Jeřice 

911,3 4,35  2,0 

2029 Základní škola  
Jeřice 28 Obec Jeřice 

948,5 3,22  4,0 

2029 271624 Obec Jeřice 
1859,8 7,57  6,0 

      
       

2031 Základní škola 
Jičíněves 44 Obec Jičíněves 

1013,7 3,42  3,0 



2031 271641 Obec Jičíněves 
1013,7 3,42  3,0 

      
       

2032 Mateřská škola 
Jinolice 40 Obec Jinolice 

640,4 2,95  2,0 

2032 578363 Obec Jinolice 
640,4 2,95  2,0 

      
       

2033 
Mateřská škola 
Kacákova 
Lhota 48 

Obec Kacákova Lhota 
652,7 3,01  2,0 

2033 578371 Obec Kacákova Lhota 
652,7 3,01  2,0 

      
       

2035 Mateřská škola 
Kněžnice 20 Obec Kněžnice 

864,2 4,23  2,0 

2035 271683 Obec Kněžnice 
864,2 4,23  2,0 

      
       

2036 
Mateřská škola 
Konecchlumí 
61 

Obec Konecchlumí 
612,6 2,49  2,0 

2036 271691 Obec Konecchlumí 
612,6 2,49  2,0 

      
       

2037 

Základní škola 
Kopidlno, 
Tomáše 
Svobody 297 

Obec Kopidlno 

10961,7 43,15  35,0 

2037 271705 Obec Kopidlno 
10961,7 43,15  35,0 

      
       

2040 Základní škola 
Kozojedy 11 Obec Kozojedy 

1267,1 5,14  4,0 

2040 578410 Obec Kozojedy 
1267,1 5,14  4,0 

      
       



2043 

Základní škola 
a Zvláštní 
škola Libáň, 
Školní 11 

Obec Libáň 

9997,9 36,53  29,0 

2043 271748 Obec Libáň 
9997,9 36,53  29,0 

      
       

2044 Mateřská škola 
Libošovice 71 Obec Libošovice 

531,3 2,46  2,0 

2044 271756 Obec Libošovice 
531,3 2,46  2,0 

      
       

2045 Základní škola 
Libuň 33 Obec Libuň 

1358,0 4,85  4,0 

2045 271764 Obec Libuň 
1358,0 4,85  4,0 

      
       

2048 Základní škola 
Lužany 155 Obec Lužany 

1683,5 6,69  5,0 

2048 271799 Obec Lužany 
1683,5 6,69  5,0 

      
       

2049 Mateřská škola 
Markvartice Obec Markvartice 

783,6 3,45  2,0 

2049 271802 Obec Markvartice 
783,6 3,45  2,0 

      
       

2050 

Mateřská škola 
Korálka 
Miletín, 
Bidlova 297 

Obec Miletín 

1269,6 5,50  5,0 

2050 

Základní škola 
Karla Jaromíra 
Erbena 
Miletín, Na 
Parkáni 107 

Obec Miletín 

6320,2 24,06  19,0 

2050 271811 Obec Miletín 
7589,8 29,56  24,0 

      
       



2051 

Základní škola 
Milovice u 
Hořic, okres 
Jičín 

Obec Milovice u Hořic 

1152,4 3,86  4,0 

2051 578444 Obec Milovice u Hořic 
1152,4 3,86  4,0 

      
       

2052 Mateřská škola 
Mladějov Obec Mladějov 

819,7 3,64  2,0 

2052 271845 Obec Mladějov 
819,7 3,64  2,0 

      
       

2053 
Základní škola 
Mlázovice, 
Novopacká 2 

Obec Mlázovice 
1117,7 4,24  3,0 

2053 271853 Obec Mlázovice 
1117,7 4,24  3,0 

      
       

2054 Základní škola 
Nemyčeves 77 Obec Nemyčeves 

642,7 2,63  2,0 

2054 271870 Obec Nemyčeves 
642,7 2,63  2,0 

      
       

2060 
Mateřská škola 
Ostroměř, 
Školní 342 

Obec Ostroměř 
1097,2 4,50  4,0 

2060 

Základní škola 
Eduarda 
Štorcha 
Ostroměř, 
Školní 315 

Obec Ostroměř 

5504,1 20,03  19,0 

2060 Školní jídelna, 
Ostroměř Obec Ostroměř 

763,4 4,56  0,0 

2060 271900 Obec Ostroměř 
7364,7 29,09  23,0 

      
       

2061 Mateřská škola 
Ostružno 5 Obec Ostružno 

675,6 3,20  2,0 

2061 578495 Obec Ostružno 
675,6 3,20  2,0 



      
       

2063 Základní škola 
Pecka 38 Obec Pecka 

5056,4 20,86  16,0 

2063 271926 Obec Pecka 
5056,4 20,86  16,0 

      
       

2062 
Základní škola 
Podhorní 
Újezd a Vojice 

Obec Podhorní Újezd a Vojice 
1939,7 7,60  5,0 

2062 271942 Obec Podhorní Újezd a Vojice 
1939,7 7,60  5,0 

      
       

2067 Základní škola 
Radim 74 Obec Radim 

1236,7 5,31  4,0 

2067 272001 Obec Radim 
1236,7 5,31  4,0 

      
       

2069 Mateřská škola 
Rohoznice 145 Obec Rohoznice 

919,8 3,86  2,0 

2069 578525 Obec Rohoznice 
919,8 3,86  2,0 

      
       

2075 

Mateřská škola 
se speciální 
třídou 
Milíčeves 71 

Obec Slatiny 

1895,1 8,97  7,0 

2075 Základní škola 
Slatiny 17 Obec Slatiny 

983,2 3,71  4,0 

2075 272094 Obec Slatiny 
2878,3 12,68  11,0 

      
       

2077 Mateřská škola 
Sobčice 58 Obec Sobčice 

364,2 1,45  2,0 

2077 272108 Obec Sobčice 
364,2 1,45  2,0 

      
       



2080 

Mateřská 
škola,  Stará 
Paka, 
Komenského 
466 

Obec Stará Paka 

1572,8 6,95  5,0 

2080 

Masarykova 
základní škola 
Stará Paka, 
Revoluční 355 

Obec Stará Paka 

5776,7 22,50  18,0 

2080 272132 Obec Stará Paka 
7349,5 29,45  23,0 

      
       

2097 Mateřská škola 
Valdice Obec Valdice 

2695,3 13,12  8,0 

2097 
Základní škola 
Valdice, okres 
Jičín 

Obec Valdice 
2004,4 7,71  9,0 

2097 272311 Obec Valdice 
4699,7 20,83  17,0 

      
       

2098 Mateřská škola 
Veliš 40 Obec Veliš 

978,1 4,50  2,0 

2098 272337 Obec Veliš 
978,1 4,50  2,0 

      
       

2099 Základní škola 
Vidochov 66 Obec Vidochov 

1015,6 5,44  4,0 

2099 272345 Obec Vidochov 
1015,6 5,44  4,0 

      
       

2101 Mateřská škola 
Volanice 130 Obec Volanice 

509,7 2,00  2,0 

2101 272370 Obec Volanice 
509,7 2,00  2,0 

      
       

2105 

Základní škola 
Vysoké Veselí, 
K. H. 
Borovského 99 

Obec Vysoké Veselí 

6115,7 24,49  19,0 

2105 272418 Obec Vysoké Veselí 
6115,7 24,49  19,0 



      
       

2108 
Mateřská škola 
Sluníčko, 
Železnice 

Obec Železnice 
1088,5 4,90  5,0 

2108 

Masarykova 
základní škola 
Železnice, 
okres Jičín 

Obec Železnice 

5104,2 19,04  15,0 

2108 272426 Obec Železnice 
6192,7 23,94  20,0 

      
       

2111 Mateřská škola 
Žlunice 145 Obec Žlunice 

870,8 3,88  2,0 

2111 272451 Obec Žlunice 
870,8 3,88  2,0 

      
       

3006 
Mateřská 
škola, 
Broumov 

Město Broumov 
6962,7 33,65  24,0 

3006 

Základní 
škola, 
Broumov, 
Lidická 174, 
okres Náchod 

Město Broumov 

3221,7 12,82  11,0 

3006 

Základní 
škola, 
Broumov, 
Cihlářská 156, 
okres Náchod 

Město Broumov 

2454,2 9,20  8,0 

3006 

Základní škola 
Broumov, 
Hradební 218, 
okres Náchod 

Město Broumov 

11421,2 39,32  32,0 

3006 

Masarykova 
základní škola 
Broumov, 
Komenského 
312, okres 
Náchod 

Město Broumov 

11741,6 40,12  35,0 

3006 

Základní 
umělecká 
škola 
Broumov 

Město Broumov 

4967,4 16,46  17,0 

3006 

Dům dětí a 
mládeže Ulita 
Broumov, 
okres Náchod 

Město Broumov 

2146,9 8,00  8,0 

3006 272523 Město Broumov 
42915,7 159,57  135,0 

      
       



3011 

Mateřská škola 
Červený 
Kostelec, 
Náchodská 
270, okres 
Náchod 

Město Červený Kostelec 

3755,5 17,25  13,0 

3011 

Mateřská škola 
Červený 
Kostelec, 
Větrník 999, 
okres Náchod 

Město Červený Kostelec 

2831,3 12,97  10,0 

3011 

Základní škola 
Červený 
Kostelec-
Lhota 138, 
okres Náchod 

Město Červený Kostelec 

2614,0 9,75  7,0 

3011 Základní škola 
Horní 182 Město Červený Kostelec 

2235,0 9,53  7,0 

3011 

Základní škola 
Červený 
Kostelec-
Olešnice 190, 
okres Náchod 

Město Červený Kostelec 

1845,6 7,37  7,0 

3011 

Základní škola 
V. Hejny 
Červený 
Kostelec, 
Komenského 
540, okres 
Náchod 

Město Červený Kostelec 

16435,8 57,59  49,0 

3011 

Základní 
umělecká 
škola Červený 
Kostelec, 
okres Náchod 

Město Červený Kostelec 

4209,6 13,23  14,0 

3011 272566 Město Červený Kostelec 
33926,8 127,69  107,0 

      
       

3014 

Mateřská škola 
J. A. 
Komenského 
Česká Skalice, 
Křenkova 42 

Město Česká Skalice 

2697,5 12,68  10,0 

3014 

Mateřská škola 
Boženy 
Němcové 
Česká Skalice, 
Na Podměstí 
32 

Město Česká Skalice 

2433,3 11,20  8,0 

3014 
Základní škola 
Česká Skalice, 
okres Náchod 

Město Česká Skalice 
13034,0 44,27  40,0 

3014 

Dům dětí a 
mládeže Bájo 
Česká Skalice, 
okres Náchod 

Město Česká Skalice 

1065,9 3,50  3,0 



3014 272591 Město Česká Skalice 
19230,7 71,65  61,0 

      
       

3023 

Mateřská škola 
Velox Hronov, 
Havlíčkova 
520 

Město Hronov 

2346,0 10,67  8,0 

3023 

Mateřská škola 
Hronov, 
Havlíčkova 
656 

Město Hronov 

1551,5 7,03  5,0 

3023 
Mateřská škola 
Hronov-Velký 
Dřevíč 

Město Hronov 
1045,0 4,70  2,0 

3023 

Základní škola 
Hronov-
Zbečník, okres 
Náchod 

Město Hronov 

2504,9 9,15  7,0 

3023 

Základní škola 
Hronov-Velký 
Dřevíč, okres 
Náchod 

Město Hronov 

1824,4 5,83  5,0 

3023 
Základní škola 
Hronov, okres 
Náchod 

Město Hronov 
13057,9 41,10  38,0 

3023 

Základní 
umělecká 
škola Hronov, 
okres Náchod 

Město Hronov 

3164,9 10,49  11,0 

3023 

Dům dětí a 
mládeže 
Domino 
Hronov, okres 
Náchod 

Město Hronov 

1057,7 3,86  5,0 

3023 272680 Město Hronov 
26552,3 92,83  81,0 

      
       

3026 

Mateřská škola 
Jaroměř, 
Lužická 321, 
okres Náchod 

Město Jaroměř 

9540,3 45,48  32,0 

3026 

Základní škola 
Boženy 
Němcové 
Jaroměř, 
Husovo 
náměstí 352, 
okres Náchod 

Město Jaroměř 

13435,7 46,37  45,0 

3026 

Základní škola 
Jaroměř, Na 
Ostrově 4, 
okres Náchod 

Město Jaroměř 

11275,4 40,41  39,0 

3026 

Základní škola 
Jaroměř-
Josefov, 
Sadová 371, 

Město Jaroměř 

11339,5 38,68  36,0 



okres Náchod 

3026 

Základní 
umělecká 
škola Jaroměř, 
okres Náchod 

Město Jaroměř 

3966,8 13,46  14,0 

3026 

Dům dětí a 
mládeže Klíč 
Jaroměř-
Josefov, okres 
Náchod 

Město Jaroměř 

1426,0 5,75  5,0 

3026 

Školní jídelna 
Jaroměř, Na 
Karlově 181, 
okres Náchod 

Město Jaroměř 

2124,3 12,16  0,0 

3026 

Školní jídelna 
Jaroměř-
Josefov, 
Vodárenská 
371, okres 
Náchod 

Město Jaroměř 

1028,1 5,01  0,0 

3026 272728 Město Jaroměř 
54136,1 207,32  171,0 

      
       

3039 Mateřská škola 
Meziměstí Město Meziměstí 

1117,2 5,25  4,0 

3039 Mateřská škola 
Vižňov Město Meziměstí 

997,4 4,87  3,0 

3039 
Základní škola 
Meziměstí, 
okres Náchod 

Město Meziměstí 
8800,7 32,56  28,0 

3039 272841 Město Meziměstí 
10915,3 42,68  35,0 

      
       

3041 
Mateřská škola 
Náchod, 
Alšova ul. 952 

Město Náchod 
1827,4 8,71  6,0 

3041 

Mateřská škola 
Náchod, 
Březinova ul. 
669 

Město Náchod 

1447,3 6,75  5,0 

3041 

Mateřská škola 
Náchod, 
Komenského 
ul. 301 

Město Náchod 

3443,7 16,16  12,0 

3041 

Mateřská škola 
Náchod, 
Vančurova ul. 
1345 

Město Náchod 

1998,3 9,61  8,0 

3041 

Mateřská škola 
Náchod, 
Vítkova ul. 
304 

Město Náchod 

2401,5 11,23  9,0 



3041 

Mateřská škola 
Náchod, 
Havlíčkova ul. 
1848 - Plhov 

Město Náchod 

3317,8 14,98  12,0 

3041 

Mateřská škola 
Náchod, 
Myslbekova 
ul. 4 

Město Náchod 

2935,0 13,72  9,0 

3041 
Základní škola 
Náchod, 1. 
Máje 365 

Město Náchod 
2938,4 11,08  8,0 

3041 

Základní škola 
Náchod, 
Pavlišovská 55 
- Babí 

Město Náchod 

2095,3 8,56  8,0 

3041 

Základní škola 
Náchod, 
Drtinovo 
náměstí 121 

Město Náchod 

4320,4 16,73  13,0 

3041 

Základní škola 
T. G. 
Masaryka 
Náchod, 
Bartoňova 
1005 

Město Náchod 

17649,6 64,43  53,0 

3041 

Základní škola 
Náchod, 
Komenského 
452 

Město Náchod 

19800,7 72,66  61,0 

3041 
Základní škola 
Náchod-Plhov, 
Příkopy 1186 

Město Náchod 
13112,6 48,91  42,0 

3041 

Základní 
umělecká 
škola Náchod, 
Komenského 
265 

Město Náchod 

6548,6 19,71  20,0 

3041 272868 Město Náchod 
83836,6 323,24  266,0 

      
       

3042 

Mateřská škola 
Nové Město 
nad Metují, 1. 
máje 100, 
okres Náchod 

Město Nové Město nad Metují 

1527,5 7,16  7,0 

3042 

Mateřská škola 
Nové Město 
nad Metují, Na 
Františku 845, 
okres Náchod 

Město Nové Město nad Metují 

3428,1 16,78  12,0 

3042 

Mateřská škola 
Nové Město 
nad Metují, 
Rašínova 600, 
okres Náchod 

Město Nové Město nad Metují 

4283,3 19,33  14,0 

3042 

Základní škola 
Nové Město 
nad Metují, 
Komenského 

Město Nové Město nad Metují 

9378,7 33,84  33,0 



15, okres 
Náchod 

3042 

Základní škola 
Nové Město 
nad Metují, 
Žižkovo 
náměstí 1, 
okres Náchod 

Město Nové Město nad Metují 

8327,9 26,68  27,0 

3042 

Základní škola 
Nové Město 
nad Metují, 
Školní 1000, 
okres Náchod 

Město Nové Město nad Metují 

10378,2 36,84  37,0 

3042 

Základní 
umělecká 
škola Bedřicha 
Smetany Nové 
Město nad 
Metují, 
Husovo nám. 
1209,  okres 
Náchod 

Město Nové Město nad Metují 

6351,3 21,07  22,0 

3042 

Dům dětí a 
mládeže 
Stonožka, 
Nové Město 
nad Metují, 
Malecí 588, 
okres Náchod 

Město Nové Město nad Metují 

1573,7 5,07  5,0 

3042 

Školní jídlna 
Střed, Nové 
Město nad 
Metují, Čes. 
legií 17, okres 
Náchod 

Město Nové Město nad Metují 

920,0 4,48  0,0 

3042 

Školní jídelna 
Malecí, Nové 
Město nad 
Metují, Školní 
1000, okres 
Náchod 

Město Nové Město nad Metují 

1119,4 5,92  0,0 

3042 

Školní jídelna 
Nové Město 
nad Metují, 
Žižkovo nám. 
152, okres 
Náchod 

Město Nové Město nad Metují 

1063,4 5,50  0,0 

3042 272876 Město Nové Město nad Metují 
48351,5 182,67  157,0 

      
       

3046 

Mateřská škola 
Police nad 
Metují, okres 
Náchod 

Město Police nad Metují 

2421,9 11,38  8,0 

3046 

Základní škola 
Police nad 
Metují, okres 
Náchod 

Město Police nad Metují 

13615,9 50,82  44,0 



3046 

Základní 
umělecká 
škola Police 
nad Metují, 
okres Náchod 

Město Police nad Metují 

5831,8 19,10  20,0 

3046 272949 Město Police nad Metují 
21869,6 81,30  72,0 

      
       

3062 

Základní škola 
Teplice nad 
Metují, okres 
Náchod 

Město Teplice nad Metují 

6731,4 25,19  20,0 

3062 273139 Město Teplice nad Metují 
6731,4 25,19  20,0 

      
       

3001 
Mateřská 
škola, 
Adršpach 

Obec Adršpach 
746,1 3,79  2,0 

3001 
Základní škola 
Adršpach, 
okres Náchod 

Obec Adršpach 
1108,4 4,14  4,0 

3001 653560 Obec Adršpach 
1854,5 7,93  6,0 

      
       

3002 

Základní škola 
a Mateřská 
škola 
Bezděkov nad 
Metují, okres 
Náchod 

Obec Bezděkov nad Metují 

1059,0 5,42  4,0 

3002 653691 Obec Bezděkov nad Metují 
1059,0 5,42  4,0 

      
       

3003 
Mateřská 
škola, 
Bohuslavice 

Obec Bohuslavice 
1124,7 5,40  4,0 

3003 

Základní 
škola, 
Bohuslavice, 
okres Náchod 

Obec Bohuslavice 

1926,2 6,67  5,0 

3003 272493 Obec Bohuslavice 
3050,9 12,07  9,0 

      
       

3005 Mateřská škola 
Božanov Obec Božanov 

556,9 2,69  2,0 



3005 272515 Obec Božanov 
556,9 2,69  2,0 

      
       

3008 
Základní škola 
Bukovice, 
okres Náchod 

Obec Bukovice 
2821,0 10,76  8,0 

3008 653675 Obec Bukovice 
2821,0 10,76  8,0 

      
       

3009 

Základní 
škola, 
Černčice, 
okres Náchod 

Obec Černčice 

2000,0 8,81  6,0 

3009 272558 Obec Černčice 
2000,0 8,81  6,0 

      
       

3010 Mateřská škola 
Červená Hora Obec Červená Hora 

864,2 3,91  2,0 

3010 486299 Obec Červená Hora 
864,2 3,91  2,0 

      
       

3012 
Základní škola 
Česká Čermná, 
okres Náchod 

Obec Česká Čermná 
1919,6 7,12  5,0 

3012 272574 Obec Česká Čermná 
1919,6 7,12  5,0 

      
       

3013 Mateřská škola 
Česká Metuje Obec Česká Metuje 

315,3 1,20  1,0 

3013 272582 Obec Česká Metuje 
315,3 1,20  1,0 

      
       

3015 
Základní 
škola, Dolany, 
okres Náchod 

Obec Dolany 
1657,1 7,44  6,0 

3015 272612 Obec Dolany 
1657,1 7,44  6,0 

      
       



3016 

Základní škola 
Dolní 
Radechová, 
okres Náchod 

Obec Dolní Radechová 

1590,6 6,27  5,0 

3016 272621 Obec Dolní Radechová 
1590,6 6,27  5,0 

      
       

3017 
Mateřská 
škola, 
Hejtmánkovice 

Obec Hejtmánkovice 
545,6 2,36  2,0 

3017 653594 Obec Hejtmánkovice 
545,6 2,36  2,0 

      
       

3018 Mateřská škola 
Heřmanice Obec Heřmanice 

1281,0 6,00  4,0 

3018 272647 Obec Heřmanice 
1281,0 6,00  4,0 

      
       

3019 Mateřská škola 
Heřmánkovice Obec Heřmánkovice 

604,2 2,79  2,0 

3019 653616 Obec Heřmánkovice 
604,2 2,79  2,0 

      
       

3020 
Mateřská škola 
Horní 
Radechová 

Obec Horní Radechová 
838,2 3,96  3,0 

3020 272663 Obec Horní Radechová 
838,2 3,96  3,0 

      
       

3022 
Základní škola 
Hořičky, okres 
Náchod 

Obec Hořičky 
5342,0 21,46  18,0 

3022 272671 Obec Hořičky 
5342,0 21,46  18,0 

      
       

3025 
Základní škola 
Chvalkovice, 
okres Náchod 

Obec Chvalkovice 
6345,3 22,95  19,0 

3025 272710 Obec Chvalkovice 
6345,3 22,95  19,0 



      
       

3027 
Základní škola 
Jasenná, okres 
Náchod 

Obec Jasenná 
2637,6 11,31  7,0 

3027 272736 Obec Jasenná 
2637,6 11,31  7,0 

      
       

3029 
Základní škola 
Jetřichov, 
okres Náchod 

Obec Jetřichov 
1828,7 7,67  6,0 

3029 654116 Obec Jetřichov 
1828,7 7,67  6,0 

      
       

3030 Mateřská škola 
Kramolna Obec Kramolna 

2190,2 10,50  7,0 

3030 273147 Obec Kramolna 
2190,2 10,50  7,0 

      
       

3035 
Základní škola 
Machov, okres 
Náchod 

Obec Machov 
4694,3 18,01  14,0 

3035 272809 Obec Machov 
4694,3 18,01  14,0 

      
       

3036 
Základní škola 
Martínkovice, 
okres Náchod 

Obec Martínkovice 
4734,4 21,16  18,0 

3036 272817 Obec Martínkovice 
4734,4 21,16  18,0 

      
       

3040 

Základní škola 
a Mateřská 
škola 
Nahořany, 
okres Náchod 

Obec Nahořany 

1889,5 7,33  6,0 

3040 272850 Obec Nahořany 
1889,5 7,33  6,0 

      
       

3043 Mateřská škola 
Nový Hrádek Obec Nový Hrádek 

1525,0 7,62  5,0 



3043 
Základní škola 
Nový Hrádek, 
okres Náchod 

Obec Nový Hrádek 
4788,5 17,29  17,0 

3043 272884 Obec Nový Hrádek 
6313,5 24,91  22,0 

      
       

3047 

Základní škola 
Provodov-
Šonov, okres 
Náchod 

Obec Provodov-Šonov 

2268,7 9,89  8,0 

3047 272957 Obec Provodov-Šonov 
2268,7 9,89  8,0 

      
       

3049 
Základní škola 
Rasošky, okres 
Náchod 

Obec Rasošky 
2377,5 9,72  7,0 

3049 272973 Obec Rasošky 
2377,5 9,72  7,0 

      
       

3051 

Základní škola 
Rychnovek-
Zvole, okres 
Náchod 

Obec Rychnovek 

1505,0 6,84  4,0 

3051 273007 Obec Rychnovek 
1505,0 6,84  4,0 

      
       

3056 Mateřská škola 
Slavoňov Obec Slavoňov 

599,3 2,73  2,0 

3056 273058 Obec Slavoňov 
599,3 2,73  2,0 

      
       

3057 
Základní škola 
Stárkov, okres 
Náchod 

Obec Stárkov 
3014,5 12,07  10,0 

3057 273066 Obec Stárkov 
3014,5 12,07  10,0 

      
       

3058 
Základní škola 
Studnice, 
okres Náchod 

Obec Studnice 
2855,0 11,67  9,0 

3058 273082 Obec Studnice 
2855,0 11,67  9,0 



      
       

3059 

Základní škola 
a Mateřská 
škola Suchý 
Důl, okres 
Náchod 

Obec Suchý Důl 

1671,1 6,70  6,0 

3059 653683 Obec Suchý Důl 
1671,1 6,70  6,0 

      
       

3061 Mateřská škola 
Šonov Obec Šonov 

632,7 2,75  2,0 

3061 273112 Obec Šonov 
632,7 2,75  2,0 

      
       

3063 Mateřská škola 
Velichovky Obec Velichovky 

1259,6 6,20  4,0 

3063 
Základní škola 
Velichovky, 
okres Náchod 

Obec Velichovky 
2032,1 6,31  6,0 

3063 273155 Obec Velichovky 
3291,7 12,51  10,0 

      
       

3064 

Základní škola 
Velká 
Jesenice, okres 
Náchod 

Obec Velká Jesenice 

2445,6 9,68  7,0 

3064 273163 Obec Velká Jesenice 
2445,6 9,68  7,0 

      
       

3065 
Mateřská škola 
Velké 
Petrovice 

Obec Velké Petrovice 
570,6 2,70  2,0 

3065 273171 Obec Velké Petrovice 
570,6 2,70  2,0 

      
       

3066 Mateřská škola 
Velké Poříčí Obec Velké Poříčí 

2077,8 9,65  7,0 

3066 
Základní škola 
Velké Poříčí, 
okres Náchod 

Obec Velké Poříčí 
5741,4 18,11  19,0 



3066 654451 Obec Velké Poříčí 
7819,2 27,76  26,0 

      
       

3067 

Základní škola 
Velký 
Třebešov, 
okres Náchod 

Obec Velký Třebešov 

2053,8 8,21  6,0 

3067 273180 Obec Velký Třebešov 
2053,8 8,21  6,0 

      
       

3068 
Základní škola 
Vernéřovice, 
okres Náchod 

Obec Vernéřovice 
1726,6 7,97  6,0 

3068 654124 Obec Vernéřovice 
1726,6 7,97  6,0 

      
       

3076 
Mateřská škola 
Žďár nad 
Metují 

Obec Žďár nad Metují 
756,5 3,72  2,0 

3076 

Základní škola 
Žďár nad 
Metují, okres 
Náchod 

Obec Žďár nad Metují 

557,5 2,24  2,0 

3076 273279 Obec Žďár nad Metují 
1314,0 5,96  4,0 

      
       

3077 
Základní škola 
Žďárky, okres 
Náchod 

Obec Žďárky 
2394,3 9,98  8,0 

3077 273287 Obec Žďárky 
2394,3 9,98  8,0 

      
       

4007 Mateřská škola 
Borohrádek Město Borohrádek 

1883,4 9,15  6,0 

4007 

Základní škola 
T. G. 
Masaryka 
Borohrádek, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Město Borohrádek 

7237,5 28,00  24,0 

4007 274739 Město Borohrádek 
9120,9 37,15  30,0 

      
       



4018 

Mateřská škola 
J. A. 
Komenského 
Dobruška, 
Komenského 
577 

Město Dobruška 

2648,0 11,70  10,0 

4018 

Mateřská škola 
Dobruška, Za 
Univerzitou 
875 

Město Dobruška 

4355,9 19,62  14,0 

4018 

Základní škola 
Františka 
Kupky 
Dobruška, 
Františka 
Kupky 350, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Město Dobruška 

14771,4 48,95  46,0 

4018 

Základní škola 
Dobruška, 
Pulická 378, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Město Dobruška 

6555,4 22,94  22,0 

4018 

Dům dětí a 
mládeže 
Dobruška, 
Domašínská 
363 

Město Dobruška 

906,1 2,70  2,0 

4018 274879 Město Dobruška 
29236,8 105,91  94,0 

      
       

4028 

Mateřská škola 
Kostelec nad 
Orlicí, 
Krupkova 
1411 

Město Kostelec nad Orlicí 

1564,4 7,30  5,0 

4028 

Mateřská škola 
Kostelec nad 
Orlicí, 
Mánesova 987 

Město Kostelec nad Orlicí 

3168,7 14,82  12,0 

4028 

Základní škola 
Kostelecká 
Lhota, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Město Kostelec nad Orlicí 

1545,9 6,00  5,0 

4028 

Základní škola 
Kostelec nad 
Orlicí, 
Komenského 
80, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Město Kostelec nad Orlicí 

6040,5 20,73  19,0 

4028 

Základní škola 
Kostelec nad 
Orlicí, 
Palackého 
náměstí 45, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Město Kostelec nad Orlicí 

11121,5 36,33  32,0 



4028 274968 Město Kostelec nad Orlicí 
23441,0 85,18  73,0 

      
       

4048 Mateřská škola 
Opočno Město Opočno 

2766,0 12,95  10,0 

4048 

Základní škola 
Opočno, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Město Opočno 

10445,3 37,98  31,0 

4048 275191 Město Opočno 
13211,3 50,93  41,0 

      
       

4059 

Mateřská škola 
Rokytnice v 
Orlických 
horách, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Město Rokytnice v Orlických 
horách 

2124,1 9,50  7,0 

4059 

Základní škola 
Rokytnice v 
Orlických 
horách, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Město Rokytnice v Orlických 
horách 

8455,6 32,40  27,0 

4059 275301 Město Rokytnice v Orlických 
horách 10579,7 41,90  34,0 

      
       

4061 

Mateřská škola 
Rychnov nad 
Kněžnou, 
Boženy 
Němcové 648 

Město Rychnov nad Kněžnou 

1388,7 6,40  5,0 

4061 

Mateřská škola 
Rychnov nad 
Kněžnou, 
Českých bratří 
1387 

Město Rychnov nad Kněžnou 

2850,1 13,10  10,0 

4061 

Mateřská škola 
Rychnov nad 
Kněžnou, 
Javornická 
1379 

Město Rychnov nad Kněžnou 

1529,9 6,40  5,0 

4061 

Mateřská škola 
Rychnov nad 
Kněžnou, 
Mírová 1487 

Město Rychnov nad Kněžnou 

2796,9 13,50  10,0 

4061 

Mateřská škola 
Rychnov nad 
Kněžnou, Na 
Drahách 129 

Město Rychnov nad Kněžnou 

2838,6 12,35  10,0 



4061 

Základní škola 
Rychnov nad 
Kněžnou, 
Roveň 60 

Město Rychnov nad Kněžnou 

2069,4 8,04  6,0 

4061 

Základní škola 
Rychnov nad 
Kněžnou, 
Javornická 

Město Rychnov nad Kněžnou 

14630,9 48,16  48,0 

4061 

Základní škola 
Rychnov nad 
Kněžnou, 
Masarykova 
563 

Město Rychnov nad Kněžnou 

13558,3 43,25  44,0 

4061 275336 Město Rychnov nad Kněžnou 
41662,8 151,20  138,0 

      
       

4068 
Mateřská škola 
Solnice, 
Kvasinská 553 

Město Solnice 
2890,3 13,45  10,0 

4068 

Základní škola 
Solnice, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Město Solnice 

6984,7 24,28  23,0 

4068 275417 Město Solnice 
9875,0 37,73  33,0 

      
       

4074 

Mateřská škola 
Týniště nad 
Orlicí, 
Družstevní 
938 

Město Týniště nad Orlicí 

1527,0 7,20  5,0 

4074 

Mateřská škola 
Týniště nad 
Orlicí, Lipská 
259 

Město Týniště nad Orlicí 

3386,5 16,10  12,0 

4074 

Základní škola 
Týniště nad 
Orlicí, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Město Týniště nad Orlicí 

16873,6 62,84  46,0 

4074 275468 Město Týniště nad Orlicí 
21787,1 86,14  63,0 

      
       

4076 

Mateřská škola 
Vamberk, 
Jugoslávská 
751, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Město Vamberk 

1437,3 7,05  5,0 

4076 

Mateřská škola 
Vamberk, 
Tyršova 280, 
okres Rychnov 

Město Vamberk 

2228,1 9,80  7,0 



nad Kněžnou 

4076 

Základní škola 
Vamberk, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Město Vamberk 

9722,1 34,64  34,0 

4076 275492 Město Vamberk 
13387,5 51,49  46,0 

      
       

4001 

Základní škola 
Albrechtice 
nad Orlicí, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Obec Albrechtice nad Orlicí 

2801,3 11,62  9,0 

4001 579106 Obec Albrechtice nad Orlicí 
2801,3 11,62  9,0 

      
       

4002 Mateřská škola 
Bačetín Obec Bačetín 

744,8 3,29  2,0 

4002 274682 Obec Bačetín 
744,8 3,29  2,0 

      
       

4003 

Základní škola 
Bartošovice v 
Orlických 
horách, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec Bartošovice v Orlických 
horách 

1173,7 6,05  5,0 

4003 274691 Obec Bartošovice v Orlických 
horách 1173,7 6,05  5,0 

      
       

4004 

Základní škola 
Bílý Újezd, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Obec Bílý Újezd 

1909,6 7,40  6,0 

4004 274704 Obec Bílý Újezd 
1909,6 7,40  6,0 

      
       

4006 

Základní škola 
Bolehošť, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Obec Bolehošť 

1821,7 7,70  6,0 

4006 274721 Obec Bolehošť 
1821,7 7,70  6,0 



      
       

4011 Mateřská škola 
Častolovice Obec Častolovice 

1689,8 7,95  7,0 

4011 

Základní škola 
Častolovice, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Obec Častolovice 

7058,2 25,41  25,0 

4011 Školní jídelna 
Častolovice Obec Častolovice 

969,9 5,60  0,0 

4011 274780 Obec Častolovice 
9717,9 38,96  32,0 

      
       

4012 

Masarykova 
základní škola, 
Čermná nad 
Orlicí, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec Čermná nad Orlicí 

1982,4 8,62  7,0 

4012 274798 Obec Čermná nad Orlicí 
1982,4 8,62  7,0 

      
       

4013 

Základní škola 
a mateřská 
škola, 
Černíkovice, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Obec Černíkovice 

2106,6 8,46  6,0 

4013 274801 Obec Černíkovice 
2106,6 8,46  6,0 

      
       

4014 

Mateřská škola 
České 
Meziříčí, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec České Meziříčí 

1446,0 6,42  5,0 

4014 

Základní škola 
České 
Meziříčí, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec České Meziříčí 

7130,2 25,62  22,0 

4014 274810 Obec České Meziříčí 
8576,2 32,04  27,0 

      
       

4015 
Základní škola 
Čestice, okres 
Rychnov nad 

Obec Čestice 
2267,3 8,63  6,0 



Kněžnou 

4015 274828 Obec Čestice 
2267,3 8,63  6,0 

      
       

4016 

Základní škola 
Děštné v 
Orlických 
horách, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec Deštné v Orlických 
horách 

4919,4 18,09  15,0 

4016 274844 Obec Deštné v Orlických 
horách 4919,4 18,09  15,0 

      
       

4017 Mateřská škola 
Dobré Obec Dobré 

1814,7 9,02  5,0 

4017 

Základní škola 
Dobré, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec Dobré 

3674,2 11,57  11,0 

4017 274861 Obec Dobré 
5488,9 20,59  16,0 

      
       

4020 

Základní škola 
Doudleby nad 
Orlicí, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec Doudleby nad Orlicí 

8820,3 33,21  28,0 

4020 274909 Obec Doudleby nad Orlicí 
8820,3 33,21  28,0 

      
       

4022 

Základní škola 
a mateřská 
škola Chleny, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Obec Chleny 

1443,7 7,00  5,0 

4022 274917 Obec Chleny 
1443,7 7,00  5,0 

      
       

4026 Mateřská škola 
Javornice 106 Obec Javornice 

881,5 4,19  2,0 

4026 
Základní škola 
Javornice, 
okres Rychnov 

Obec Javornice 
5138,7 19,83  16,0 



nad Kněžnou 

4026 274933 Obec Javornice 
6020,2 24,02  18,0 

      
       

4033 

Základní škola 
Kvasiny, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec Kvasiny 

2043,3 8,00  6,0 

4033 275026 Obec Kvasiny 
2043,3 8,00  6,0 

      
       

4035 

Základní škola 
Lhoty u 
Potštejna, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Obec Lhoty u Potštejna 

2788,3 11,56  9,0 

4035 275042 Obec Lhoty u Potštejna 
2788,3 11,56  9,0 

      
       

4037 Mateřská škola 
Liberk 4 Obec Liberk 

735,8 3,72  2,0 

4037 275051 Obec Liberk 
735,8 3,72  2,0 

      
       

4038 

Základní škola 
a mateřská 
škola Lično 
43, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec Lično 

2086,4 8,10  6,0 

4038 275069 Obec Lično 
2086,4 8,10  6,0 

      
       

4039 

Základní škola 
Lípa nad 
Orlicí, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec Lípa nad Orlicí 

1067,3 5,00  4,0 

4039 275077 Obec Lípa nad Orlicí 
1067,3 5,00  4,0 

      
       



4040 

Základní škola 
Lukavice, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Obec Lukavice 

1596,6 7,06  6,0 

4040 579301 Obec Lukavice 
1596,6 7,06  6,0 

      
       

4045 

Základní škola 
Ohnišov, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec Ohnišov 

1638,0 7,56  6,0 

4045 275166 Obec Ohnišov 
1638,0 7,56  6,0 

      
       

4046 

Základní škola 
Olešnice, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Obec Olešnice 

657,0 2,50  2,0 

4046 275182 Obec Olešnice 
657,0 2,50  2,0 

      
       

4047 

Základní škola 
Olešnice v 
Orlických 
horách, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec Olešnice v Orlických 
horách 

3059,2 11,98  10,0 

4047 275174 Obec Olešnice v Orlických 
horách 3059,2 11,98  10,0 

      
       

4049 

Základní škola 
Orlické 
Záhoří, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec Orlické Záhoří 

903,6 4,82  3,0 

4049 275204 Obec Orlické Záhoří 
903,6 4,82  3,0 

      
       

4051 

Základní škola 
Pěčín, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec Pěčín 

1538,2 6,54  5,0 

4051 275221 Obec Pěčín 
1538,2 6,54  5,0 



      
       

4052 

Základní škola 
Podbřezí, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Obec Podbřezí 

855,8 3,80  4,0 

4052 579319 Obec Podbřezí 
855,8 3,80  4,0 

      
       

4053 

Základní škola 
Pohoří, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec Pohoří 

1374,5 5,19  5,0 

4053 Mateřská škola 
Pohoří Obec Pohoří 

961,7 4,37  2,0 

4053 275263 Obec Pohoří 
2336,2 9,56  7,0 

      
       

4055 

Základní a 
mateřská škola 
Potštejn, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec Potštejn 

2368,7 9,64  7,0 

4055 275271 Obec Potštejn 
2368,7 9,64  7,0 

      
       

4057 

Základní škola 
Přepychy, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Obec Přepychy 

1926,2 8,46  6,0 

4057 275280 Obec Přepychy 
1926,2 8,46  6,0 

      
       

4058 Mateřská škola 
Rohenice Obec Rohenice 

781,1 3,72  2,0 

4058 579246 Obec Rohenice 
781,1 3,72  2,0 

      
       

4060 

Základní škola 
Rybná nad 
Zdobnicí, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Obec Rybná nad Zdobnicí 

1555,4 7,60  6,0 



4060 275328 Obec Rybná nad Zdobnicí 
1555,4 7,60  6,0 

      
       

4065 
Mateřská škola 
Skuhrov nad 
Bělou 

Obec Skuhrov nad Bělou 
1562,0 6,98  5,0 

4065 

Základní škola 
Skuhrov nad 
Bělou, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec Skuhrov nad Bělou 

5856,4 21,79  18,0 

4065 275387 Obec Skuhrov nad Bělou 
7418,4 28,77  23,0 

      
       

4066 
Mateřská škola 
Slatina nad 
Zdobnicí 

Obec Slatina nad Zdobnicí 
710,2 2,92  2,0 

4066 

Základní škola 
Slatina nad 
Zdobnicí, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Obec Slatina nad Zdobnicí 

5130,0 17,93  14,0 

4066 275395 Obec Slatina nad Zdobnicí 
5840,2 20,85  16,0 

      
       

4070 

Základní škola 
Synkov-
Slemeno, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Obec Synkov-Slemeno 

1230,6 5,44  4,0 

4070 579289 Obec Synkov-Slemeno 
1230,6 5,44  4,0 

      
       

4071 
Mateřská škola 
Trnov-
Houdkovice 

Obec Trnov 
682,9 3,06  2,0 

4071 275433 Obec Trnov 
682,9 3,06  2,0 

      
       

4075 Mateřská škola 
Val Obec Val 

730,5 3,22  2,0 

4075 275484 Obec Val 
730,5 3,22  2,0 



      
       

4077 

Základní škola 
Voděrady, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Obec Voděrady 

4363,6 17,53  13,0 

4077 275506 Obec Voděrady 
4363,6 17,53  13,0 

      
       

4080 

Základní škola 
a mateřská 
škola, Záměl, 
okres Rychnov 
nad Kněžnou 

Obec Záměl 

1760,7 7,97  6,0 

4080 275531 Obec Záměl 
1760,7 7,97  6,0 

      
       

4081 

Základní škola 
Žďár nad 
Orlicí, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

Obec Žďár nad Orlicí 

679,4 3,10  3,0 

4081 275565 Obec Žďár nad Orlicí 
679,4 3,10  3,0 

      
       

5017 

Mateřská 
škola, Dvůr 
Králové nad 
Labem, E. 
Krásnohorské 
2428, okres 
Trutnov 

Město Dvůr Králové 

7288,6 34,24  24,0 

5017 

Mateřská 
škola, Dvůr 
Králové nad 
Labem, 
Drtinova 1444, 
okres Trutnov 

Město Dvůr Králové 

4963,2 23,20  16,0 

5017 

Základní škola 
5. května, 
Dvůr Králové 
nad Labem, 
28. října 731, 
okres Trutnov 

Město Dvůr Králové 

6739,4 25,31  22,0 

5017 

Základní škola 
Strž, Dvůr 
Králové nad 
Labem, E. 
Krásnohorské 
2919, okres 
Trutnov 

Město Dvůr Králové 

10881,9 43,09  35,0 



5017 

Základní 
škola, Dvůr 
Králové nad 
Labem, 
Komenského 
795, okres 
Trutnov 

Město Dvůr Králové 

7817,9 26,30  26,0 

5017 

Základní škola 
R. A. 
Dvorského, 
Dvůr Králové 
nad Labem, 
Legionářská 
407, okres 
Trutnov 

Město Dvůr Králové 

12099,1 41,76  43,0 

5017 

Základní škola 
Podharť, Dvůr 
Králové nad 
Labem, 
Máchova 884, 
okres Trutnov 

Město Dvůr Králové 

4662,2 16,50  16,0 

5017 

Základní škola 
Schulzovy 
sady, Dvůr 
Králové nad 
Labem, Školní 
1235, okres 
Trutnov 

Město Dvůr Králové 

9532,2 33,82  35,0 

5017 

Základní 
umělecká 
škola, Dvůr 
Králové nad 
Labem, okres 
Trutnov 

Město Dvůr Králové 

4608,6 15,31  17,0 

5017 

Školní jídelna, 
Dvůr Králové 
nad Labem, 
Školní 2433, 
okres Trutnov 

Město Dvůr Králové 

2155,5 12,70  0,0 

5017 277819 Město Dvůr Králové 
70748,6 272,23  234,0 

      
       

5024 

Základní škola 
Karla Klíče, 
Hostinné, 
Okres Trutnov 

Město Hostinné 

12600,2 44,47  40,0 

5024 

Základní 
umělecká 
škola 
Hostinné, 
Okres Trutnov 

Město Hostinné 

2028,3 6,73  8,0 

5024 

Speciální 
mateřská škola 
pro děti s více 
vadami, 
Hostinné, 
Tyršovy sady 
676, okres 
Trutnov 

Město Hostinné 

7239,7 32,68  24,0 



5024 
Dům dětí a 
mládeže 
Hostinné 

Město Hostinné 
1331,6 5,52  5,0 

5024 277908 Město Hostinné 
23199,8 89,40  77,0 

      
       

5029 

Základní 
škola, Janské 
Lázně, okres 
Trutnov 

Město Janské Lázně 

2572,8 10,47  8,0 

5029 277967 Město Janské Lázně 
2572,8 10,47  8,0 

      
       

5049 

Základní 
škola, Pec pod 
Sněžkou, 
Okres Trutnov 

Město Pec pod Sněžkou 

1035,9 5,30  4,0 

5049 278181 Město Pec pod Sněžkou 
1035,9 5,30  4,0 

      
       

5053 
Mateřská 
škola, Rtyně v 
Podkrkonoší 

Město Rtyně v Podkrkonoší 
2474,4 10,68  7,0 

5053 

Základní škola 
a Základní 
umělecká 
škola, Rtyně v 
Podkrkonoší, 
Okres Trutnov 

Město Rtyně v Podkrkonoší 

9870,1 35,58  30,0 

5053 278238 Město Rtyně v Podkrkonoší 
12344,5 46,26  37,0 

      
       

5059 

Mateřská 
škola, 
Svoboda nad 
Úpou, 5. 
května 402, 
okres Trutnov 

Město Svoboda nad Úpou 

1821,1 8,00  7,0 

5059 

Základní 
škola, 
Svoboda nad 
Úpou, okres 
Trutnov 

Město Svoboda nad Úpou 

5040,5 18,20  18,0 

5059 

Školní jídelna, 
Svoboda nad 
Úpou, 
Kostelní 169, 
okres Trutnov 

Město Svoboda nad Úpou 

1079,9 5,60  0,0 



5059 278335 Město Svoboda nad Úpou 
7941,5 31,80  25,0 

      
       

5060 

Mateřská 
škola, 
Špindlerův 
Mlýn, Okres 
Trutnov 

Město Špindlerův Mlýn 

1743,1 8,09  6,0 

5060 

Základní 
škola, 
Špindlerův 
Mlýn, Okres 
Trutnov 

Město Špindlerův Mlýn 

4411,0 16,80  14,0 

5060 278343 Město Špindlerův Mlýn 
6154,1 24,89  20,0 

      
       

5062 Mateřská 
škola, Trutnov Město Trutnov 

25592,9 121,64  85,0 

5062 

Základní 
škola, Trutnov, 
Rudolfa 
Frimla 816 

Město Trutnov 

9603,9 35,60  32,0 

5062 

Základní 
škola, Trutnov, 
V Domcích 
488 

Město Trutnov 

16324,5 62,16  53,0 

5062 

Základní 
škola, Trutnov, 
Komenského 
399 

Město Trutnov 

18327,5 64,93  57,0 

5062 

Základní škola 
kpt. Jaroše, 
Trutnov, 
Gorkého 70 

Město Trutnov 

12278,1 46,93  35,0 

5062 

Základní 
škola, Trutnov 
2, 
Mládežnická 
536 

Město Trutnov 

22543,3 86,70  69,0 

5062 

Základní 
škola, Trutnov 
3, Náchodská 
18 

Město Trutnov 

7638,8 27,97  21,0 

5062 
Základní 
umělecká 
škola, Trutnov 

Město Trutnov 
7131,1 23,88  26,0 

5062 

Speciální 
základní škola 
pro žáky se 
specifickými  
poruchami 
učení, Trutnov 
3, Voletiny 1 

Město Trutnov 

5057,9 15,83  16,0 



5062 

Dům dětí a 
mládeže, 
Trutnov, R. 
Frimla 816 

Město Trutnov 

2166,3 6,16  6,0 

5062 278360 Město Trutnov 
126664,3 491,80  400,0 

      
       

5064 

Mateřská škola 
Jaromír, 
Úpice, 
Plickova 781 

Město Úpice 

5607,3 26,58  20,0 

5064 

Základní škola 
Bratří Čapků, 
Úpice, 
Komenského 
151, Okres 
Trutnov 

Město Úpice 

10616,6 37,24  33,0 

5064 

Základní škola 
Úpice-Lány, 
Úpice, 
Palackého 793, 
okres Trutnov 

Město Úpice 

6744,7 24,35  20,0 

5064 

Základní 
umělecká 
škola, Úpice, 
Okres Trutnov 

Město Úpice 

5575,6 17,20  17,0 

5064 278386 Město Úpice 
28544,2 105,37  90,0 

      
       

5071 

Mateřská 
škola, 
Vrchlabí, 
Dvořákova 96, 
okres Trutnov 

Město Vrchlabí 

1559,9 6,94  5,0 

5071 

Mateřská 
škola, 
Vrchlabí, 
Jiráskova 926, 
okres Trutnov 

Město Vrchlabí 

1489,1 6,75  5,0 

5071 

Mateřská 
škola, 
Vrchlabí, 
Komenského 
1248, okres 
Trutnov 

Město Vrchlabí 

1515,1 6,97  5,0 

5071 

Mateřská 
škola, 
Vrchlabí, 
Labská 338, 
okres Trutnov 

Město Vrchlabí 

2230,0 9,60  6,0 

5071 

Mateřská 
škola, 
Vrchlabí, 
Letná 1249, 
okres Trutnov 

Město Vrchlabí 

2943,8 13,13  10,0 



5071 

Základní 
škola, 
Vrchlabí, 
Horská 256, 
Okres Trutnov 

Město Vrchlabí 

2998,4 12,88  10,0 

5071 

Základní 
škola, 
Vrchlabí, 
Lesní 30, 
Okres Trutnov 

Město Vrchlabí 

4825,2 20,37  16,0 

5071 

Základní škola 
Vrchlabí, nám. 
Míru 283, 
okres Trutnov 

Město Vrchlabí 

14070,1 54,12  43,0 

5071 

Základní 
škola, 
Vrchlabí, 
Školní 1336, 
Okres Trutnov 

Město Vrchlabí 

16499,8 58,78  56,0 

5071 

Základní 
umělecká 
škola, 
Vrchlabí, 
Okres Trutnov 

Město Vrchlabí 

4074,3 14,00  14,0 

5071 

Dům dětí a 
mládeže, 
Vrchlabí, 
Okres Trutnov 

Město Vrchlabí 

1988,7 6,90  6,0 

5071 

Školní jídelna, 
Vrchlabí, 
Školní 1336, 
Okres Trutnov 

Město Vrchlabí 

1868,0 11,00  0,0 

5071 278475 Město Vrchlabí 
56062,4 221,44  176,0 

      
       

5075 

Mateřská 
škola, Žacléř, 
Boženy 
Němcové 373, 
Okres Trutnov 

Město Žacléř 

2192,8 10,43  7,0 

5075 

Mateřská 
škola, Žacléř, 
Na Pilíři 204, 
Okres Trutnov 

Město Žacléř 

2088,8 9,56  7,0 

5075 
Základní 
škola, Žacléř, 
Okres Trutnov 

Město Žacléř 
9507,0 34,00  30,0 

5075 

Základní 
umělecká 
škola, Žacléř, 
Okres Trutnov 

Město Žacléř 

2429,3 9,00  8,0 

5075 278491 Město Žacléř 
16217,9 62,99  52,0 

      
       



5001 

Základní 
škola, 
Batňovice, 
okres Trutnov 

Obec Batňovice 

2099,3 9,47  7,0 

5001 277657 Obec Batňovice 
2099,3 9,47  7,0 

      
       

5002 

Základní 
škola, 
Bernartice, 
okres Trutnov 

Obec Bernartice 

5606,2 20,78  17,0 

5002 277665 Obec Bernartice 
5606,2 20,78  17,0 

      
       

5003 

Základní 
škola, Bílá 
Třemešná, 
okres Trutnov 

Obec Bílá Třemešná 

7157,6 25,56  21,0 

5003 277673 Obec Bílá Třemešná 
7157,6 25,56  21,0 

      
       

5005 

Základní 
škola, 
Borovnice, 
Okres Trutnov 

Obec Borovnice 

1127,9 4,98  4,0 

5005 580210 Obec Borovnice 
1127,9 4,98  4,0 

      
       

5008 

Základní 
škola, Čistá v 
Krkonoších, 
okres Trutnov 

Obec Černý Důl 

1778,4 7,62  6,0 

5008 277720 Obec Černý Důl 
1778,4 7,62  6,0 

      
       

5009 

Základní 
škola, Dolní 
Branná, Okres 
Trutnov 

Obec Dolní Branná 

3321,3 12,51  10,0 

5009 277738 Obec Dolní Branná 
3321,3 12,51  10,0 

      
       



5010 

Mateřská 
škola, Dolní 
Brusnice, 
okres Trutnov 

Obec Dolní Brusnice 

600,1 2,54  2,0 

5010 60153415 Obec Dolní Brusnice 
600,1 2,54  2,0 

      
       

5012 

Základní 
škola, Dolní 
Kalná, okres 
Trutnov 

Obec Dolní Kalná 

2495,5 10,42  9,0 

5012 277762 Obec Dolní Kalná 
2495,5 10,42  9,0 

      
       

5013 

Základní 
škola, Dolní 
Lánov, Okres 
Trutnov 

Obec Dolní Lánov 

1430,2 6,31  5,0 

5013 277771 Obec Dolní Lánov 
1430,2 6,31  5,0 

      
       

5014 

Základní 
škola, Dolní 
Olešnice, 
okres Trutnov 

Obec Dolní Olešnice 

1691,5 6,88  5,0 

5014 580171 Obec Dolní Olešnice 
1691,5 6,88  5,0 

      
       

5016 

Základní škola 
Dukelských 
bojovníků, 
Dubenec, 
okres Trutnov 

Obec Dubenec 

6231,8 24,62  19,0 

5016 277801 Obec Dubenec 
6231,8 24,62  19,0 

      
       

5018 
Základní 
škola, Hajnice, 
okres Trutnov 

Obec Hajnice 
2354,1 9,23  7,0 

5018 277827 Obec Hajnice 
2354,1 9,23  7,0 

      
       



5019 

Základní 
škola, 
Havlovice nad 
Úpou, okres 
Trutnov 

Obec Havlovice nad Úpou 

2050,4 8,08  6,0 

5019 277835 Obec Havlovice nad Úpou 
2050,4 8,08  6,0 

      
       

5020 

Základní 
škola, Horní 
Brusnice, 
okres Trutnov 

Obec Horní Brusnice 

1543,0 6,54  5,0 

5020 581038 Obec Horní Brusnice 
1543,0 6,54  5,0 

      
       

5021 

Základní 
škola, Horní 
Kalná, okres 
Trutnov 

Obec Horní Kalná 

790,6 4,13  4,0 

5021 580783 Obec Horní Kalná 
790,6 4,13  4,0 

      
       

5022 

Základní 
škola, Horní 
Maršov, Okres 
Trutnov 

Obec Horní Maršov 

6068,2 23,20  18,0 

5022 277878 Obec Horní Maršov 
6068,2 23,20  18,0 

      
       

5026 

Základní 
škola, 
Chotěvice, 
okres Trutnov 

Obec Chotěvice 

2858,6 11,15  8,0 

5026 277924 Obec Chotěvice 
2858,6 11,15  8,0 

      
       

5027 

Základní 
škola, 
Choustníkovo 
Hradiště, okres 
Trutnov 

Obec Choustníkovo Hradiště 

2260,9 9,62  7,0 

5027 277932 Obec Choustníkovo Hradiště 
2260,9 9,62  7,0 

      
       



5028 

Základní 
škola, 
Chvaleč, okres 
Trutnov 

Obec Chvaleč 

1300,3 5,94  4,0 

5028 277941 Obec Chvaleč 
1300,3 5,94  4,0 

      
       

5030 
Mateřská 
škola, Jívka, 
Okres Trutnov 

Obec Jívka 
646,7 3,04  2,0 

5030 277983 Obec Jívka 
646,7 3,04  2,0 

      
       

5032 

Základní 
škola, 
Kocbeře, okres 
Trutnov 

Obec Kocbeře 

1770,6 7,49  6,0 

5032 278009 Obec Kocbeře 
1770,6 7,49  6,0 

      
       

5036 

Základní 
škola, Kunčice 
nad Labem, 
okres Trutnov 

Obec Kunčice nad Labem 

1641,9 7,16  6,0 

5036 278033 Obec Kunčice nad Labem 
1641,9 7,16  6,0 

      
       

5038 
Základní 
škola, Lánov, 
Okres Trutnov 

Obec Lánov 
7866,5 31,14  24,0 

5038 278041 Obec Lánov 
7866,5 31,14  24,0 

      
       

5039 
Mateřská 
škola, Lanžov, 
okres Trutnov 

Obec Lanžov 
803,4 4,20  2,0 

5039 580198 Obec Lanžov 
803,4 4,20  2,0 

      
       

5040 

Mateřská 
škola, 
Libňatov, 
Okres Trutnov 

Obec Libňatov 

786,2 3,73  2,0 



5040 278084 Obec Libňatov 
786,2 3,73  2,0 

      
       

5041 
Mateřská 
škola, Libotov, 
Okres Trutnov 

Obec Libotov 
613,6 2,74  2,0 

5041 578193 Obec Libotov 
613,6 2,74  2,0 

      
       

5043 

Základní škola 
a Mateřská 
škola, Malá 
Úpa, Okres 
Trutnov 

Obec Malá Úpa 

705,8 2,95  2,0 

5043 656119 Obec Malá Úpa 
705,8 2,95  2,0 

      
       

5044 

Mateřská 
škola, Malé 
Svatoňovice, 
Okres Trutnov 

Obec Malé Svatoňovice 

1207,1 5,35  4,0 

5044 

Základní 
škola, Malé 
Svatoňovice, 
Okres Trutnov 

Obec Malé Svatoňovice 

4902,9 16,57  16,0 

5044 278114 Obec Malé Svatoňovice 
6110,0 21,92  20,0 

      
       

5046 

Základní 
škola, Mladé 
Buky, okres 
Trutnov 

Obec Mladé Buky 

8327,5 30,96  24,0 

5046 278149 Obec Mladé Buky 
8327,5 30,96  24,0 

      
       

5047 
Základní 
škola, Mostek, 
okres Trutnov 

Obec Mostek 
6017,5 20,44  17,0 

5047 278157 Obec Mostek 
6017,5 20,44  17,0 

      
       

5048 
Základní škola 
Nemojov, 
okres Trutnov 

Obec Nemojov 
1583,9 8,13  6,0 



5048 278165 Obec Nemojov 
1583,9 8,13  6,0 

      
       

5050 

Základní 
škola, 
Pilníkov, okres 
Trutnov 

Obec Pilníkov 

6247,4 22,07  18,0 

5050 278190 Obec Pilníkov 
6247,4 22,07  18,0 

      
       

5051 
Mateřská 
škola, 
Prosečné 

Obec Prosečné 
470,6 2,04  2,0 

5051 278203 Obec Prosečné 
470,6 2,04  2,0 

      
       

5052 

Základní 
škola, 
Radvanice, 
Okres Trutnov 

Obec Radvanice v Čechách 

6029,9 25,97  22,0 

5052 278220 Obec Radvanice v Čechách 
6029,9 25,97  22,0 

      
       

5054 
Základní 
škola, Rudník, 
Okres Trutnov 

Obec Rudník 
7105,3 28,28  22,0 

5054 278246 Obec Rudník 
7105,3 28,28  22,0 

      
       

5058 Mateřská škola 
Suchovršice Obec Suchovršice 

806,7 3,66  2,0 

5058 580775 Obec Suchovršice 
806,7 3,66  2,0 

      
       

5063 

Mateřská 
škola, 
Třebihošť, 
Okres Trutnov 

Obec Třebihošť 

635,0 2,85  2,0 

5063 278378 Obec Třebihošť 
635,0 2,85  2,0 



      
       

5065 
Mateřská 
škola, Velké 
Svatoňovice 

Obec Velké Svatoňovice 
971,9 4,48  2,0 

5065 

Základní 
škola, Velké 
Svatoňovice, 
okres Trutnov 

Obec Velké Svatoňovice 

1408,5 5,08  5,0 

5065 278394 Obec Velké Svatoňovice 
2380,4 9,56  7,0 

      
       

5068 
Základní 
škola, Vítězná, 
okres Trutnov 

Obec Vítězná-Kocléřov 
3947,4 17,29  14,0 

5068 278432 Obec Vítězná-Kocléřov 
3947,4 17,29  14,0 

      
       

5069 
Základní škola 
Vlčice, okres 
Trutnov 

Obec Vlčice 
1140,3 5,05  3,0 

5069 278441 Obec Vlčice 
1140,3 5,05  3,0 

_   
    

_   
    

_   
2061803,9 7980,46  6576,0 

_   
2061803,9 7980,46   

_   
    

_   
    

_ limit stanovený pro obec. školy     
_ nerozepsáno v rezervě     
_ dopočet na nerozepsané mzdy     
_         
rekapitulace dle obcí III     
_ Celkem Hradec Králové        
_ Celkem Nový Bydžov        

_ 
Celkem  Hořice 

     
  

_ Celkem Jičín        
_ Celkem Nová Paka        



_ Celkem Broumov        

_ 
Celkem Nové Město nad 
Met.        

_ Celkem Náchod        
_ Celkem Jaroměř        
_ Celkem Dobruška        
_ Celkem Kostelec nad Orl.        
_ Celkem Rychnov nad Kn.        
_ Celkem Dvůr Králové n. L.        
_ Celkem Trutnov        
_ Celkem Vrchlabí        
         

 



Ztráty škol, předškolních a školských zařízení za minulá období 
       
částky v tis. Kč       

Škola - zařízení Ztráty 
Nekrytí IF 
k 31.8.04 

hosp. 
ztráta k 
řešení 

pokrytí 
hosp. 
ztráty 

navýšení  
odvodu 
 z IF r. 
2004  

Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 132,68 132,68 132,68 132,6 132,6  
SPŠ, Hradec Králové, Hradecká 647 517,91 356,53 356,53 356,5 356,5  
Střední odborná škola, Stěžery, Lipová 56 111,16 258,29 111,16 111,1 111,1  
SOU potravinářské, Smiřice, Gen. Govorova 110 208,93 208,93 208,93 208,9 208,9  
OÚ, U a PrŠ, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 304,31 675,87 304,31 304,3 304,3  
Speciální školy, Hradec Králové, Hradecká 1231 2874,30 3031,68 2874,30 2874,3 2874,3  
Gymnázium a SPgŠ, Nová Paka, Kumburská 740 74,21 74,21 74,21 74,2 74,2  
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 
220 339,13 339,13 339,13 339,1 339,1  
VOŠ rozvoje venkova a SZeŠ, Hořice, Riegrova 1403 140,61 0,00 0,00 0 0  
SOU a U, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 43,71 335,00 43,71 43,7 43,7  
S. zahrad. škola, SOU a OU, Kopidlno, Hilmarovo 
náměstí 1 462,98 0,00 0,00 0 0  
SOU, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 746,79 110,56 110,56 110,5 110,5  
Gymnázium a SOŠ, Jaroměř, Lužická 423 269,80 351,88 269,80 269,8 269,8  
SPŠ, Nové Město nad Metují, ČSA 376 483,45 329,38 329,38 329,3 329,3  
Speciální školy, Broumov, Kladská 164 516,96 578,00 516,96 516,9 516,9  
SOU, Jaroměř, Studničkova 260 76,58 0,00 0,00 0 0  
Speciální školy, Červený Kostelec, Manž. 
Burdychových  243,62 442,00 243,62 243,6 243,6  
Gymnázium F.M.Pelcla, Rychnov n. K., Hrdinů odboje 
36  637,73 563,12 563,12 563,1 563,1  
Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 112,20 0,00 0,00 0 0  
Obchodní akademie, Kostelec n. O., Komenského 522 130,48 161,98 130,48 130,4 130,4  
Domov mládeže, Rychnov n. K., Javornická 1209  169,14 896,77 169,14 169,1 169,1  
VOŠ technicko-ekon. a SPŠ, Rychnov n. K., U Stadionu 
1166 136,53 0,00 0,00 0 0  
SPŠ elektrotechnická, Dobruška, Čs. odboje 670 444,66 415,99 415,99 415,9 415,9  
SOU a OU, Opočno, Nádražní 296 657,62 0,00 0,00 0 0  
Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 65,39 65,39 65,39 65,3 65,3  



Gymnázium a SOŠ, Úpice, Havlíčkova 812 85,48 153,39 85,48 85,4 85,4  
Gymnázium a SOŠ, Hostinné, Horská 309 1126,76 1718,80 1126,76 1126,7 1126,7  
Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 286,88 555,09 286,88 286,8 286,8  
S. zdrav. škola, Trutnov, Procházkova 303 1100,06 719,00 719,00 719 719  
SPŠ, Dvůr Králové n. L., nábřeží J. Wolkera 132 247,79 295,25 247,79 247,7 247,7  

SOU lesnické a U, Svoboda n. Ú., Horská 134 2046,63 2791,67 1852,64 1852,6 1852,6 
odečtená 
ztráta DČ  

SOU a U, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 7275,51 7798,18 7275,51 7275,5 7275,5 
r.2001- 
193.99 

celkem dle bodu g) návrhu usnesení 22069,99 23358,77 18853,46 18852,3 18852,3  
       
dle bodu h)  návrhu usnesení       
Školní statek, Hořice 1820,93 1270,91 1270,91 1270,9 1270,9  
       
Celkem 23890,92 24629,68 20124,37 20123,2 20123,2  
 
       

 



Usnesení č. 31/1065/2004 
 

Přehled žádostí o poskytnutí finanční podpory z grantového programu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
SMG 200403 

Realizace nových trendů v oblasti výchovy a vzdělávání 
  

Poř. číslo Název organizace/Název 
projektu 

Celkem náklady     
v Kč 

Výše žádané 
podpory v 

Kč 

Vlastní podíl 
žadatele v Kč  

%podíl 
žádané 

podpory 

Schváleno 
přidělit v Kč Údaje o projektu 

Speciální školy pro sluchově 
postižené, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 

SMG200403-
01 

"Úvod do jazyka Neslyšících" 

74 233,- 70 000,- 4 223,-             
90% 

30 000,- 

 Připravit materiály pro výuku znakového jazyka, které budou spjaty s ostatními vyučovacími předměty k 
získávání a osvojení znalostí s využitím mateřského - znakového jazyka. Vštípit žákům strukturu znakového 
jazyka, jeho gramatiku a zvláštnosti pomocí videa či CD - ROMu Učitelům a rodičům to pomůže více porozumět 
žákům a svým dětem.  

Střední odborné učiliště, Odborné 
učiliště a Praktická škola, Nové Město 
nad Metují, Husovo náměstí 1218 SMG200403-

02 
Kreditní systém hodnocení 
prospěchu, dovedností a chování 
žáků SOU, OU a PŠ 

101 000,- 70 000,- 
21 000,- vl.zdr.     

10 000,- ost.zdr. 
69,3% 

  

Využívání kreditního systému k objektivnějšímu a pružnějšímu hodnocení žáků při teorii, praxi a chování na 
internátech. Systém má motivovat žáky k systematické a celoroční práci ve škole, stejně jako k účasti na 
volnočasových aktivitách na internátě formou celoškolní soutěže o kredity. Nejlepší žáci jsou ohodnoceni 
formou věcných cen a služeb. 

Střední průmyslová škola oděvní, 
Střední odborné učiliště a Učiliště 
krejčovské, Červený Kostelec, 
17.listopadu 1197 SMG200403-

03 
Podpora začlenění žáků Speciálních 
škol, Červený Kostelec, Manželů 
Burdychových 302 

15 995,- 14 395,- 1 600,-                
90%   

Umožnění rozšíření manuálních zručností žáků Speciálních škol, Červený Kostelec, Manželů Burdychových 
302 za účelem rozšíření jejich orientace při volbě povolání. Během 60 hodinové výuky se žáci seznámí se 
základy šití oděvů a získají základní pracovní návyky a motivaci k seberealizaci. 

Střední průmyslová škola oděvní, 
Střední odborné učiliště a Učiliště 
krejčovské, Červený Kostelec,  
17.listopadu 1197 SMG200403-

04 
Skripta pro výuku konstrukce střihů v 
síti pod profesionálním programem 
Investronica 

27 600,- 24 300,- 3 300,-                
88% 18 000,- 

Vytvoření komplexních skript pro nadstandardní výuku konstrukce střihů. Skripta budou využívána v předmětu 
kreslení a konstrukce střihů a umožní studentům proniknout do práce v síťovém profesionálním programu CAD 
používaného pro konstrukce, stupňování a polohování střihů. 

Domov mládeže, Hradec Králové, 
Vocelova 1469/5 SMG200403-

05 
"Na jednom laně…" 

66 000,- 56 000,- 10 000,-              
85% 20 000,- 

Prostřednictvím netradiční sportovní aktivity (horolezectví, lezení na umělé stěně) s využit ím technik outdoor 
terapie naplnit volný čas žáků speciálních škol, vést je ke komunikaci a spolupráci, která je při této aktivitě 
nezbytně nutná. 



Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Hradec Králové, 
Hradební 1029 SMG200403-

06 
Zavádění nových technologií ve 
strojírenských profesích 

125 400,- 70 000,- 55 400,-        
55,8% 

  

Vytvoření výukové dokumentace učebních nástavbových oborů pro zajištění výuky odborného výcviku žáků pro 
práci na moderních strojích s použitím nových technologií s možností jejich využití pro rekvalifikace a zvýšení 
kvalifikace dělníků pracujících ve firmách v příslušných profesích, pro něž bude dokumentace vytvořena. 
Potřebné strojní vybavení a zařízení je zajištěno partnerskými firmami. 

Střední odborná škola, Stěžery, 
Lipová 56 SMG200403-

07 Obohatíme sebe, abychom mohli 
obohatit ostatní. 

73 200,- 64 200,- 9 000,-         
87,7%   

Prostřednictvím projektu by si žáci měli prohloubit dovednost sociální interakce a komunikace, kultivovaného 
přístupu k lidem, osvojit si schopnost týmové práce a kooperace. Na základě vlastní činnosti žáků v dílnách 
(výtvarné, dramatické, hudební) dojde k poznání vlastních tvůrčích schopností a k jejich kultivaci.  

Gymnázium a Střední pedagogická 
škola, Nová Paka, Kumburská 740 

SMG200403-
08 Notička - středisko pro další 

vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti hudební výchovy 

70 000,- 60 000,- 10 000,-        
85,7%   

Budování centra dalšího vzdělávání v oboru hudební výchovy zaměřeného na seznamování s novými trendy v 
hudební výchově, poznávání významných osobností z řad hudebních pedagogů, využívání multimediální 
techniky, především techniky počítačové, širší práce se systmem nástrojů YAMAHA. 

Zvláštní škola, Nový Bydžov, 
Palackého 1240 SMG200403-

09 
Uplatnění relaxačních metod ve 
výchovně vzdělávacím procesu 

40 750,- 36 671,- 4 074,50            
90%   

K zefektivnění vzdělávání středně mentálně postižených žáků formou relaxačních metod využít relaxační 
bazének se sedací soupravou pro odbourání napět í během vyučovacího procesu spolu s rehabilitačními míči, 
senzorickou klávesnicí při výuce práce s počítači. 

Obchodní akademie a Střední 
odborné učiliště obchodní, Hořice, 
Šalounova 919 SMG200403-

10 
Racionalizace výuky v počítačové 
učebně 

22 000,- 12 000,- 10 000,-          
55%   

Zefektivnění výuky a kontroly studentů při práci prostřednictvím programu Watch, který umožňuje z jednoho 
počítače na ostatní pouštět prezentace s připravenými výukovými programy a v další fázi kontrolovat a 
opravovat práci studentů. 

Gymnázium J. K.Tyla, Hradec 
Králové, Tylovo nábř. 682 SMG200403-

11 
Studijně informační centrum školy  

191 000,- 70 000,- 
65 000,- vl. zdr.    

56 000,- ost. 
zdr.  37% 

45 000,- 

Vybudování infotéky, která bude využívána při výuce a zejména ve volném čase studentů. Zpřístupní se knižní 
fond školy, internet a elektronické databáze ve větší míře než to umožňují počítačové učebny, v kterých probíhá 
výuka i v odpoledních hodinách. 

Gymnázium a Střední pedagogická 
škola, Nová Paka, Kumburská 740 

SMG200403-
12 Video pro výuku angličtiny a anglické 

konverzace ( Uplatnění inovačních a 
efektivních forem výuky - Modul A1) 

54 863,- 48 663,- 6 200,-         
88,7%   

Zařazením videa a videoprogramů do výuky angličtiny a anglické konverzace prosadit moderní metody do 
výuky, nastolit uvolněnější atmosféru ve vyučovacím procesu a pomocí dobře zvolených aktivit získat maximum 
vzdělávacích výsledků ve třídě. 

Gymnázium a Střední pedagogická 
škola, Nová Paka, Kumburská 740 

SMG200403-
13 Přenos autentického jazykového 

prostředí cizích zemí do třídy při 
výuce anglického jazyka pomocí 
multimediálních prostředků 

90 000,- 70 000,- 
18 000,- vl. zdr.    
2 000,- ost. zdr.  

77,8% 
  

Budování multimediální jazykové učebny, kde by vyučující mohli vyučovat anglickému jazyku podle potřeb a 
požadavků moderní společnosti a pořádat semináře pro členy učitelského sboru a další zájemce z regionu. 
Studenti by se v rámci projektu mohli naučit běžně pracovat s moderními komunikačními prostředky. Učebna 
má eliminovat nedostatek příležitostí setkat se s rodilými mluvčími. 

Gymnázium a Střední pedagogická 
škola, Nová Paka, Kumburská 740 

SMG200403-
14 Reedukace žáků se specifickými 

poruchami učení (dyslexie, dysgrafie) 
pomocí moderních didaktických 
prostředků 

84 700,- 70 000,- 
12 700,- vl. zdr.    
2 000,- ost. zdr.   

82,6% 
  

Projekt má pomoci vyučujícím v nižších ročnících gymnázia napravovat obtíže dět í s dyslexií a dysgrafií pomocí 
moderních didaktických prostředků v běžném každodenním procesu výuky za využití moderní informační 
techniky. Vytvořené postupy budou propojeny s běžnou výukou ostatních žáků ve třídě. Jednotlivé zpracované 
materiály budou uloženy na datových nosičích k dalšímu využívání. 



Základní škola, Dětenice, Dětenice 81 
SMG200403-

15 
"Pomoz mi, abych to dokázal". 

30 000,- 27 000,- 3 000,-            
90% 

  

Zavední nových metod do výuky, které rozšiřují a zlepšují dosavadní metody. Inovace výchovně vzdělávacího 
procesu s ohledem na nejmodenější trendy ve vyučování ( využit í prvků Montessori, projektového a 
kooperativního učení s bloky dramatické výchovy). 

Soukromá speciální škola pro žáky s 
více vadami Daneta, s. r. o., Hradec 
Králové, Nerudova 1180 SMG200403-

16 
"I já to dokážu sám." 

77 800,- 70 000,- 7 800,-               
90%   

Projekt má pomoci postiženým dětem  získat co největší míru samostatnosti, která je velmi důležitá pro jejich 
další život. Konkrétně jde o rozvoj větší samostatnosti při provádění běžných denních úkonů a také úkolů při 
vzdělávání. 

Gymnázium, Broumov, Hradební 218 
SMG200403-

17 Realizace nových trendů při výuce 
občanské výuky v tercii gymnázia 

70 000,- 63 000,- 7 000,-              
90%   

Rozvoj interaktivní a kooperativní výuky, zejména občanské nauky, do které se všichni žáci zapojí, naučí se 
komunikovat, diskutovat, vyslechnout názor druhých, zaujmout postoj, říct vlastní názor. Pořízení 
nadstandardních pomůcek, materiálů, výukového programu a vyškolení pedagogů by toto mělo umožnit 
realizovat. 

Střední odborná škola veterinární a 
Gymnázium, Hradec Králové - 
Kukleny, Pražská 68 SMG200403-

18 
Realizace žákovských projektů na 
téma: Etologie zvířat v životě dítěte 

20 000,- 18 000,- 2 000,-               
90%   

Pořízení pomůcek k přípravě modelových situací, prostřednictvím kterých budou žáci 1. stupně ZŠ seznámeni s 
chováním zvířat v běžných a krizových situacích a s péčí o ně. Toto bude nabídnuto ZŠ k využití  a předvedení.

Střední odborná škola veterinární a 
Gymnázium, Hradec Králové - 
Kukleny, Pražská 68 

SMG200403-
19 

Žákovský projekt - Hledání stop 
české historie od získání 
samostatnosti k evropské integraci v 
kontextu Královéhradeckého 
(Východočeského) kraje 

12 978,- 11 680,- 1 298,-              
90% 8 000,- 

Alternativním způsobem (formou projektu) zprostřekovat studentům školy informace o moderní historii Česka 
(Československa), vytvořit prostor pro získávání informací o naší moderní historii a jejich srovnání s již 
získanými znalostmi a informacemi, vytvořit ve škole trvalé místo pro prezentaci studentských projektů. 

Střední průmyslová škola a Střední 
odborné učiliště, Trutnov, Školní 101 

SMG200403-
20 Využití prostředků ICT a didaktické 

techniky při výuce v kmenových 
učebnách 

82 951,- 69 951,- 13 000,-       
84,3%   

Vybavení běžné kmenové učebny prostředky ICT pro podporu pedagoga při výkladu a práci se žáky. Připojení 
do školní sítě a na internet spolu s dataprojektorem umožní efektivně využít informační zdroje a zpracované 
přípravy. Tento způsob prezentace mápodstatně zvýšit názornost a srozumitelnost výuky. 

Střední průmyslová škola a Střední 
odborné učiliště, Trutnov, Školní 101 SMG200403-

21 Zavádění inovativních metod 
programování do výuky 

77 752,- 69 952,- 7 800,-              
90%   

Příprava prostředí pro procvičování a ověřování prací žáků v rámci výuky a aplikování programování s využitím 
moderních metod v prostředí internetových technologií. Nainstalován bude systém Linux a prvky PHP, MySQL 
a CSS nutné pro programování. 

Gymnázium, Broumov, Hradební 218 
SMG200403-

22 Využití software a hardware pro 
přípravu a vlastní výuku na gymnáziu 

63 000,- 52 000,- 11 000,-             
83%   

Mobilitou hardware umožnit využívání dataprojektoru přímo ve třídách mimo počítačovou učebnu jako 
progresivní prvek zvyšující názornost a kreativitu pedagogů. Zlepšení možností pedagogů ve využívání ICT pro 
jejich vlastní přípravu na výuku. 

Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola, Střední odborné 
učiliště a Učiliště, Jičín, Pod Koželuhy 
100 

SMG200403-
23 

Multimediální mobilní výuka 

99 960,- 49 960,- 
15 000,- vl. zdr.  

35 000,- ost. 
zdr.  50% 

  

Projekt je zaměřen na využití současného a inovovaného výukového materiálu v elektronické podobě, který na 
škole jako příprava na cvičení a praxi v odborných předmětech průběžně vzniká. Pořízení technického 
vybavení pro mobilní síťový provoz využitelného v kterékoliv učebně umožní učitelům pracovat nejen s 
nadanými žáky, ale i rozšířit žákům s dysfunkcemi nabídku metod učení k podstatnému usnadnění procesu 
učení. 

SMG200403-
24 

Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola, Střední odborné 
učiliště a Učiliště, Jičín, Pod Koželuhy 
100 

287 980,- 60 000,- 
25 000,- vl. zdr.  
202980,- ost. 
zdr.  20,8% 

40 000,- 

Realizace ideálního výukového nástroje, který využívá stejný software jako řídící systém iTNC 530. Tím bude 
na více stanicích najednou umožněna tvorba programů, jejich optimalizace, ale i grafický test. Stanice pracují 
pro potřeby výuky jako originální zařízení a funkčnost programového výstupu  se ověří na stávající frézce. Toto 
vybavení lze mimo vzdělávání studentů využít ipro terciální sféru vzdělávání. 



 Pracovní stanice pro programování 
CNC strojů 

     

Základní škola, Trutnov, Mládežnická 
536 

SMG200403-
25 S novými podmínkami vzdělávacího 

procesu potřebujeme nové metody 
práce 

35 000,- 30 000,- 5 000,-              
85,7%   

Prjekt má umožnit zvýšení znalostí, dovedností a schopností pedagoga při řízení evaluačního procesu ve škole, 
připravit lidi pro práci v psychicky náročné profesi, v konkurenčním prostředí a v nových podmínkách 
vzdělávacího procesu. 

Střední průmyslová škola stavební, 
Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 SMG200403-

26 
Znalost ArchiCADu zvyšuje možnost 
uplatnění v EU 

70 000,- 63 000,- 7 000,-              
90%   

Zpracování učební pomůcky pro žáky konstrukčního cvičení pozemního stavitelství a dovybavení učebny 
výpočetní techniky pro zkvalitnění práce s programem ArchiCAD verze 8.1 

Společnost experimentální 
archeologie Hradec Králové, 
Všestary, Rozběřice 44 SMG200403-

27 
Centrum experimentální archeologie 
Všestary 

217 000,- 69 500,- 145 000,-        
32% 

35 000,- 

Rekonstrukce vybraných archeologických objektů a vytvoření prehistorického sídliště 1:1, doplnit model a 
stálou expozici s promítacím sálem, areál zpřístupnit veřejnosti (především formou školních exkurzí a dnů 
otevřených dveří). Prezentace muzea ve volné přírodě je zaměřena především na základní a střední školy. Pro 
ně je určen tříhodinový výukový program "Doteky pravěku". 

Dětský domov, Deštné v Orlických 
horách, Sedloňov 153 

SMG200403-
28 

"Srdce na dlani" 
71 450,- 50 000,- 21 450,-             

70% 30 000,- 

Rozvinout u dětí žijících v dětském domově přesvědčení a naději rovného přístupu uplatnění na evropském 
trhu s ohledem na odlišnost pohlaví, profese, národnosti, etnika, náboženské příslušnosti, zájmů a vzdělání. 
Umožnit reflexi možných předsudků ve vztahu k jiným kulturám a subkulturám stávající se zdrojem stereotypu, 
xenofobie, rasismu, konzumentality a patologie společnosti. 

Obchodní akademie T. G. Masaryka, 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 SMG200403-

29 
Interaktivní tabule SMART Board - 
matematika v obraze 

158 558,- 70 000,- 88 558,-       
44,2% 

40 000,- 

Vytvořit vhodné podmínky pořízením hardwaru, studijního materiálu a příprav pro výuku matematiky. 
Vytvořením databáze příprav na hodiny matematiky, kterou bude možno využít i na jiných školách zefektivnit 
výuku matematiky za využit í interaktivní tabule SMART Board.  

Zvláštní škola a Praktická škola, Dvůr 
Králové n. L., Přemyslova 479 

SMG200403-
30 

Netradiční formy výuky - 
strukturované vyučování, 
canisterapie, arteterapie, pohybová 
terapie u dětí s kombinovaným 
postižením 

50 000,- 45 000,- 5 000,-                
90% 29 300,- 

Využití netradičních forem výuky (struturované vyučování, canisterapie, arteterapie, pohybová terapie) ve třídě 
pro děti s kombinovaným postižením při ZvŠ a na detašovaném pracovišti. Výsledkem by měla být redukce 
psychické tenze v dětech, uvolnění kreativity pro plnění dalších úkolů, odblokování komunikačních kanálů, 
relaxace, odreagování se a uvolnění. 

Speciální škola, Rychnov nad 
Kněžnou, Kolowratská 485 SMG200403-

31 
Odborný rozvoj pracovníků 

78 000,- 70 000,- 8 000,-               
90%   

Systematické zajištění dalšího odborného (teoretického a praktického) rozvoje pracovníků školy, kteří 
bezprostředně pracují s tělesně a zdravotně postiženými dětmi a mladistvími. Odborné vzdělávání by mělo být 
vedeno externími lektory. 



Gymnázium B. Němcové, Hradec 
Králové, Pospíšilova 324 

SMG200403-
32 Komunikace mezi "starými" a 

"novými" Evropany - výtvarný 
dialog v barvách a tvarech 

109 400,- 55 000,- 54 400,-              
50%   

Výtvarné zkoumání cest a možností 
dorozumění mezi mladými z různých částí 
Evropy, cestou výtvarného vyjádření budovat 
porozumění, toleranci a vzájemný respekt. 
První část již byla realizována v dubnu v H. 
Králové a druhá část má proběhnout v říjnu v 
anglickém Lythamu ve formě výtvarné dílny 
založené na spolupráci českých a anglických 
studentů pod vedením anglických učitelů 
výtvarné výchovy. Vysledky budou 
prezentovány na výstavě otevřené veřejnosti. 
Součástí má být i prezentace 
Královéhradeckého kraje, Hradce Králové a 
vlastního gymnázia. 

Speciální škola, Rychnov nad 
Kněžnou, Kolowratská 485 

SMG200403-
33 

Pomozte nám - my to dokážeme 

80 000,- 70 000,- 10 000,-              
88% 35 000,- 

Připravit a vycvičit znevýhodněné jedince k 
jednoduchým pracovním činnostem, které by 
mohli nabídnout společnosti. Získají tak 
pocit vlastní hodnoty a důležitosti. 

celkem 2 728 570,- 1 750 272,-   330 300,-   
       

      Podpisy členů hodnotící komise: 



Usnesení č. 31/1067/2004 
 

 

    Návrh podpor v programech  a přerozdělení alokací: 
Do hodnocení 

zařazené  projekty 
 

 

Navržené podpory 
Aktuální 
programy 
1. a 2. 
kola 

Původně  
alokován

o Kč počet celková 
hodnota  neinvestice investice celkem 

Návrh 
úpravy   
alokací 

Kč   

ZPG200404 200.000 0 0 – – – 0 

ZPG200406 500.000 3 2.185.000 469.000 1.026.000 1.495.000 1.495.000 

ZPG200407* 1.000.000 (1. kolo) – – – – rezerva 1. kola 
700.000 

ZPG200408 850.000 0 0 – – – 0 

ZPG200409 900.000 4 415.769 – 204.800 204.800 204.800 

ZPG200410 600.000 4 1.223.308 112.900 605.000 717.900 717.900 

ZPG200411 974.358 16 4.865.002 – 2.789.300  2.980.058 

ZPD200401 500.000 1 235.000 – 16 4.500 164.500 164.500 

ZPD200402 500.000 0 – – – – 0 

ZPD200403 500.000 5 697.863 471.500 - 471.500 471.500 

ZPD200404 500.000 16 418.850 290.600 – 290.600 290.600 
Celkem        
2. kolo         7.024.358  49 

 
10.040.792 

 
1.344.000 4.789.600 

 
6.133.600 

 
7.024.358  

  



 
 
Příloha – přehled závěrů: 
 
Grantové programy na úseku životního prostředí a zemědělství, 
2. kolo 2004     (podání do 6. 9. 2004) 
 
– ZPG200404 –  Zajištění systému nakládání s kaly ČOV v konkrétních případech (jejich úprava s využitím 

biologické složky kalů v půdě, kompostování, případně další způsoby využití) ,  nebyla podána 
žádná žádost. 

 
– ZPG200406 –  Stabilizace sítě „otevřených“ středisek ekologické výchovy a ekologických informačních a 

poradenských středisek (ekocenter), (po úpravě alokováno 1.495.000,– Kč),  podány a do 
hodnocení zařazeny 3 žádosti v celkové hodnotě projektů  2.185.000,– Kč,  celkem požadavky na  
1.516.000,– Kč; navrženy podpory celkem  1.495.000,– Kč. 

 
– ZPG200408 –  Studie odtokových poměrů (prioritně pro vodní toky v oblastech ohrožených povodněmi),   

(pův. alokováno 850.000,– Kč), podána 1 žádost, vyřazena v rámci předběžné kontroly. 
 
– ZPG200409 –  Projektová dokumentace protipovodňových opatření k územnímu řízení, (po úpravě 

alokováno 204.800,– Kč), podány  a do hodnocení zařazeny  4 žádosti v celkové hodnotě projektů  
415.769,– Kč,  celkem požadavky a návrhy podpor 204.800,– Kč. 

 
– ZPG200410 –  Projekční a realizační práce naplňující splnění zákonných podmínek pro nakládání 

s komunálním odpadem, (po úpravě alokováno 717.900,– Kč), podány a do hodnocení zařazeny 
4 žádosti v celk. hodn. projektů  1.223.308,– Kč,  celkem požadavky a návrhy podpor  717.900,– 
Kč. 

 
– ZPG200411 –  Projekční příprava drobných vodohospodářských akcí pro obce do 2000 obyvatel (čístíren 

odpadních vod, zásobování pitnou vodou), (po úpravě alokováno 2.980.058,– Kč) podáno 28 
žádostí, do hodnocení zařazeno 16 žádostí v celkové hodnotě projektů  4.865.002,– Kč,  celkem 
požadavky na 2.789.529,– Kč, návrhy podpor 2.789.300,– Kč; dalších 12 žádostí při předběžné 
kontrole vyřazeno. 

  
 
Dílčí programy PRK   ( vyhlášené pro období do r. 2005, resp. 2007) 
 
– ZPD200401–   Rozšíření hlásné služby z hlediska vzniku povodní – budování měřících a hlásných míst 

(srážkoměrů, vodoměrných stanic), (po úpravě alokováno 164.500,– Kč),  do hodnocení 
zařazena 1 žádost v celkové hodnotě projektu 235.000,– Kč,  celkem požadavek a návrh podpory 
164.500,– Kč; další 1 žádost vyřazena). 

 
– ZPD200402 –  Monitoring starých ekologických zátěží, (pův. alokováno 500.000,– Kč), nebyla podána žádná 

žádost. 
 
– ZPD200403 –  Řešení starých ekologických zátěží v oblasti životního prostředí kraje, (po úpravě alokováno 

471.500,– Kč),  podáno a do hodnocení zařazeno 5 žádostí v celkové hodnotě projektů  697.863,– 
Kč,  celkem požadavky a návrhy podpor  471.500,– Kč. 

 
– ZPD200404 –  Podpora při tvorbě nebo aktualizaci povodňových plánů  – pro obce do 2000 obyv., (po 

úpravě alokováno 290.600,– Kč), podáno a do hodnocení zařazeno 16 žádostí v celkové hodnotě 
projektů  418.850,– Kč,  celkem požadavky 290.675,– Kč,  návrhy podpor 290.600,– Kč



 

S e z n a m  n a v r ž e n ý c h  p r o j e k t ů   
 

požadovaná výše podpory Kč (%) doporučená výše podpory Kč (%) Evidenční 
číslo projektu 
(průběžné. číslování 

vč. 1. kola 2004) 

Žadatel o podporu Název projektu 
celková 
hodnota 
projektu neinvestiční investiční neinvestiční investiční 

Σ 495.000  (69,7 %) Σ 495.000  (69,7 %) ZPG200406 / 77  
(rozvoj SEV) 

Středisko ekologické výchovy a etiky 
Rýchory – SEVER, Brontosaurus 
Krkonoše, Horní Maršov 

Rozšíření otevřeného ekologického 
střediska -  Domu obnovy tradic, ekologie 
a kultury DOTEK - o dílny, společenskou 
místnost a ubytování lektorů 

710.000 
160.000 335.000   160.000 335.000   

Σ 500.000 (70 %) Σ 500.000 (70 %) 
/ 78 Křinické prameny, o. s., Křinice 

Materiální zázemí,  
základ pro další rozvoj environmentálních 
programů ve Středisku RUCE 

714.000 
239.000   261.000 239.000   261.000 

Σ 521.000 (69 %) Σ 500.000  (65,7 %) 
/ 79 A Rocha, Česká Skalice 

Vznik otevřeného ekologického centra      
A Rocha „Na Krupárně“  v Dobrém                        
u Dobrušky 

761.000 70.000 451.000 70.000 430.000 
ZPG200409 / 81 
(protipov. opatření) Obec Bukovice Studie protierozního opatření nad obcí 

Bukovice 19.040  9.520 (50 %)  9.500 (49,9 %) 

/ 82 Obec Bukovice Studie převedení vod Pěkovského potoku 
včetně přítoků přes obec Bukovice 46.529  20.265 (43,6%)  20.200 (43,4%) 

 / 83 Město Police nad Metují 
Optimalizace odtokových poměrů – 
protipovodňové opatření Police nad 
Metují, lokalita pod Klůčkem 

190.200  95.100 (50 %)  95.100 (50 %) 

/ 84 Město Jaroměř Projektová dokumentace „Ochranná hráz 
Jaroměř“ 160.000  80.000 (50 %)  80.000 (50 %) 

ZPG200410 / 85 
(komunál. odpad) Město Špindlerův Mlýn Tříděný odpad ve Špindlerově Mlýně 167.208 112.888 (67,5%)  112.900 (67,5%)  

/ 86 Obec Bukovice Sběrný dvůr domovního odpadu Bukovice 
 445.000  300.000 (67 %)  300.000 (67 %) 

/ 87 Obec Bezděkov nad Metují 

Zřízení plochy pro shromažďování 
tříděného odpadu a jeho dotřídění – 
sběrný dvůr pro potřeby obce, plnění 
zákonné povinnosti obce Bezděkov nad 
Metují. 

531.000  250.000 (69,5%)  250.000 (69,5%) 

/139 Město Úpice Projekt integrovaného systému sběru a 
likvidace biologických odpadů v Úpici 80.000  55.000 (68,8%)  55.000 (68,8%) 

ZPG200411 / 89 
(vodohosp. akce) Obec Velké Svatoňovice Výstavba ČOV a kanalizace I. a II. etapa – 

Velké Svatoňovice 295.000  150.000 (50,9%)  150.000 (50,9%) 

/ 90 
 Obec Chomutice Vodovod Chomutice 418.000  292.000 (70 %)  292.000 (70 %) 

/ 91 Obec Bohuslavice Bohuslavice nad Metují – Tlaková kanalizace 407.780  150.000 (37,2%)  150.000 (37,2%) 



PRESSKAN – inženýrská činnost pro územní 
řízení a stavební povolení 

/ 94 Obec Choustníkovo Hradiště Kanalizační a vodovodní řad 
„Kohoutovská ulice“ 63.070  44.100 (70%)  44.000 (69,8 %) 

/ 95 Obec Nevratice Vodovod Nevratice 154.700  91.600 (70 %)  91.600 (70 %)  
/ 96 Obec Černý Důl Vodní hospodářství obce Černý Důl 385.000  250.000 (64,9%)  250.000 (64,9%) 

/ 97 Obec Podbřezí Vodovod Podbřezí –  část Netřeba  
a Lhota u Dobrušky 251.004  150.000 (60 %)  150.000 (60 %) 

/ 98 Obec Jívka Obecní vodovod Janovice 219.600  153.720 (70 %)  153.700 (70 %) 

/ 101 Obec Val Kanalizace obce Val  
a místní části Provoz 333.200  247.240 (70 %)   247.200 (69,9%) 

/ 102 Obec Val Vodovod obce Val a místní části Provoz a 
Valské Doly 440 300  250.300 (54,3%)  250.300 (54,3%) 

/ 103 Obec Velký Třebešov Velký Třebešov – oddílná splašková 
kanalizace 450.000  250.000 (55,5%)  250.000 (55,5%) 

/ 107 Obec Dětenice Vypracování projektové dokumentace pro 
vodovod Dětenice 234.228  163.900 (70 %)  163.900 (70 %) 

/ 110 Obec Česká Metuje 
Projektová dokumentace akce 
„Prodloužení vodovodu na kat. území 
Skalky“ 

80.000  56.000 (70 %)  56.000 (70 %) 

/ 111 Obec Hlušice Hlušice – kanalizace a ČOV 541.450  150.000 (27,7%)  150.000 (27,7%) 

/ 114 Obec Orlické Záhoří Zpracování projektové dokumentace 
„Vodovod Orlické Záhoří – II. etapa“ 235.000  150.000 (64 %)  150.000 (64  %) 

/138 Obec Žďár nad Metují 
Žďár nad Metují – soubor staveb pro 
čištění odpadních vod v západní části 
obce 

356.670  240.669 (70 %)  249.600 (70%) 

ZPD200401 /115 
(hlášení povodní) Obec Lánov Rozšíření a automatizace hlásné služby 

v povodí Malého Labe 235.000  164.500 (70 %)  164.500 (70 %) 

ZPD200403 /117 
(řešení ek. zátěží) Město Kostelec nad Orlicí Odstranění skládky v lokalitě                      

„U Synkovské stráně“ 108.363 75.500 (69,7 %)  75.500 (69,7 %)  

/ 118 Město Jičín Odstranění skládky v areálu Valdštejnské 
loggie, Jičín 145.500 100.000 (68,7%)  100.000 (68,7%)  

/ 119 Obec Bukovice Úprava černých skládek  
v obci Bukovice 80.000 40.000 (50 %)  40.000 (50 %)  

/ 120 Obec Přepychy Odstranění nepovolené skládky tuhého 
komunálního odpadu Křivina 80.000 56.000 (70 %)   56.000 (70 %)  

/ 121 Obec Jetřichov 

Rekultivace skládek galvanických kalů a 
pesticidů Jetřichov – lokalita Pasa, 
varianta II.  – odvoz a zneškodnění 
odpadu 

284.000 200.000 /70 %)  200.000 (70 %)  

ZPD200404 /122 
(povodňové plány) Obec Bílá Třemešná Povodňový plán obce Bílá Třemešná 15.750 10.025 (70 %)  10.000 (69,8%)  

/ 123 Obec Velké Svatoňovice Podpora při tvorbě nebo aktualizaci 13.000 9.000 (70 %)  9.000 (70 %)  



povodňových plánů (Velké Svatoňovice) 

/ 124 Obec Dolany Podpora při tvorbě nebo aktualizaci 
povodňových plánů (Dolany) 15.000 10.000 (67 %)  10.000 (67 %)   

/ 125 Obec Dolní Kalná Podpora při tvorbě nebo aktualizaci 
povodňových plánů (Dolní Kalná) 13.000 9.000 (70 %)  9.000 (70 %)  

/ 126 Město Špindlerův Mlýn Podpora při tvorbě nebo aktualizaci 
povodňových plánů (Špindlerův Mlýn) 16.000 11.200 (70 %)  11.200 (70 %)  

/127 Obec Martínkovice Podpora při tvorbě nebo aktualizaci 
povodňových plánů (Martínkovice) 15.000 10.000 (67 %)  10.000 (67 %)  

/ 128 Obec Lánov Tvorba povodňového plánu obce Lánov 50.000 35.000 (70 %)  35.000 (70 %)  

/ 129 Obec Doudleby nad Orlicí Aktualizace povodňového plánu obce 
(Doudleby nad Orlicí) 47.600 33.000 (69,3 %)  33.000 (69,3 %)  

/ 130 Obec Všestary Povodňový plán obce Všestary 31.500 22.050 (70 %)  22.000 (69,8 %)  

/ 131 Obec Potštejn Aktualizace povodňového plánu (obce 
Potštejn) 30.000 21.000 (70 %)  21.000 (70 %)  

/ 132 Obec Kuks Povodňový plán obce Kuks 20.000 14.000 (70 %)  14.000 (70 %)  
/ 133 Obec Stanovice Povodňový plán (obce Stanovice) 20.000 14.000 (70 %)  14.000 (70 %)  

/134 Obec Humburky Vypracování povodňového plánu obce 
Humburky 25.000 17.500 (70 %)  17.500 (70 %)  

/ 135 Obec Prosečné Podpora při torbě nebo aktualizaci 
povodňových plánů (Humburky) 10.000 7.000 (70%)  7.000 (70 %)  

/ 136 Obec Křinice Podpora při torbě nebo aktualizaci 
povodňových plánů (Křinice) 17.000 11.900 (70 %)  11.900 (70 %)  

/137 Obec Osečnice Vodovod Proloh 80.000 56.000 (70 %)  56.000 (70 %)  



Usnesení č. 31/1074/2004 
 
Příloha č. l – investiční  dotace obcím 
 

Obec Částka Účel dotace 
Obec Kostelec nad 
Orlicí 50 000 Studie odtokových poměrů Bělisko 

Obec Studnice 50 000 Vodovot Řešetova Lhota – vodojem Bakov Vodovod 
Všelichy 

Obec Měník 146 000 PD kanalizace Bydžovská Lhota - Měník 

Obec Vitiněves 300 000 Kanalizace Vitiněves – napojení na ČS Popovice 

Obec Vítězná 105 000 Vodovod Vítězná – II. etapa 

Obec Bačalky 300 000 Vodovod Bačalky - Lično 

Obec Butoves 150 000 Vodovod Butoves – II. etapa 

PD čistírna odpadních vod – horní část 
Obec Božanov 36 400 

obce Božanov 

Obec Božanov 11 900 PD čistírna odpadních vod –  obecní úřad Božanov 

PD kanalizační sběrač z obce Vosokov 
Obec Vysokov 247 200 

do ČOV v obci Provodov – Šonov 

Obec Humburky 150 000 PD pro II. etapu výstavby oddělené splaškové kanalizace 
v obci Humburky 
Průzkumné práce pro zdroj pitné vody Obec Červený 

Kostelec 1 000 000 
V Červeném Kostelci 
  

Obec Dětenice 1 446 000 
Vodovod Dětenice 

Obec Adršpach 322 000 Úprava turistické cesty a revitalizace Metuje v NPR 
Adršpach 

Obec Bartošovice 
v O.H. 1 153 300 Stavba vodovodu  Neratov 

Celkem dotace obcím 5 467 800   
 



Usnesení č. 31/1083/2004 
Příloha  

Přehled o navrhovaných změnách výše odvodů z investičních fondů 
příspěvkových organizací  v rámci odvětví sociálních věcí 

pro rok 2004 
     v tis.Kč 

Zařízení Nařízené odvody z IF Nově navrhovaná Rozdíl První dvě splátky Zbývá do třetí splátky 
  příspěvk.org. výše odvodu   (2 třetiny nařízeného) z nově navrženého 
1 2 3 4 5 6 

DD Albrechtice n.Orl. 365.0 505.0 140.0 243.4 261.6 
DD Borohrádek 643.0 643.0 0.0 428.6 214.4 
DD Černožice 401.0 436.0 35.0 267.4 168.6 
DD Dvůr Králové n.L. 1 887.0 1 868.0 -19.0 1 258.0 610.0 
DD Hradec Králové 4 783.0 4 725.7 -57.3 3 188.6 1 537.1 
DD Humburky 867.9 900.0 32.1 578.6 321.4 
DD Chlumec n.C. 2 469.2 2 461.6 -7.6 1 646.2 815.4 
DD Lampertice 361.0 225.0 -136.0 240.6 -15.6 
DD Malé Svatoň.-Tmavý důl 650.0 711.9 61.9 433.4 278.5 
DD Pilníkov 244.3 244.3 0.0 162.8 81.5 
DD Vrchlabí 883.3 856.0 -27.3 588.8 267.2 
DPD Hradec Král.,Smiřice 284.7 242.9 -41.8 189.8 53.1 
ÚSP Hajnice 1 091.0 1 040.0 -51.0 727.4 312.6 
ÚSP Hořice 1 313.2 1 313.2 0.0 875.4 437.8 
ÚSP Chotělice 1 690.0 1 707.4 17.4 1 126.6 580.8 
ÚSP Kvasiny 2 280.0 2 256.0 -24.0 1 520.0 736.0 
ÚSP Markoušovice 125.7 125.7 0.0 83.8 41.9 
ÚSP Opočno 731.0 734.0 3.0 487.4 246.6 
ÚSP Rokytnice v O.h. 340.3 340.3 0.0 226.8 113.5 
ÚSP Rychnov n.Kn.DOMEČKY 2 816.0 2 805.6 -10.4 1 877.4 928.2 
ÚSP Skřivany 1 560.0 1 539.1 -20.9 1 040.0 499.1 
 DD Náchod 1 761.3 1 730.0 -31.3 1 174.2 555.8 
 DD Police n.Met. 257.5 270.5 13.0 171.6 98.9 
 DD Teplice n.Met. 121.3 121.3 0.0 80.8 40.5 
 DD Malá Čermná 331.4 331.4 0.0 221.0 110.4 
 DD a ÚSP Česká Skalice 2 614.9 2 845.0 230.1 1 743.2 1 101.8 
Celkem za odbor SV – odv.28 30 873.0 30 978.9 105.9 20 581.8 10 397.1 



Usnesení č. 31/1084/2004 
 
Fond reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2004 - sumář za odbor - 4. část    

Odbor :  Sociálních věcí     SV  schvál.limit: 30 873,0 
kapitola odboru: 28       I.uvolnění: -12 290,0 
   (schváleno - akce a zdroje krytí - usn.Zast. 26/789/2004 26.2.04) Dofinanc.akcí ze státní dotace: -10 875,0 
   (schváleno - usn.Zast.č.27/829/2004 z 25.3.04) navýšení - odvody ze zůst.IF: 7 294,0 
   (schváleno - usn.Zast.č.27/829/2004 z 25.3.04) II.uvolnění: -5 370,0 
   (schváleno - usn.Zast.č.27/829/2004 z 25.3.04) II.uvolnění (termohlavice):  -3 350,0 
   (schváleno v rámci 3. úpravy rozpočtu - usn. Zast.č. 28/889/04 z 29.4.04) navýšení - z prodeje majetku   586,1 
   (schváleno - usn.Zast.č.29/958/2004 z 27.5.04) III.uvolnění:     -3 888,0 
   (návrh - doporuč.Rady-usn.č. 9/ 839 /2004 z 30.6.04) Dofin.akce ze stát.dotace-DD Albrech. -200,0 
   (návrh - dofinanc.akce ze stát.dotace (Tmavý důl kuchyň)-viz zvl.materiál Dofin.akce ze stát.dotace-DD Tm.Důl -600,0 
   (návrh - rezerva na příp.dofinanc.akce ze stát.dotace (DD Police-izolace) x   

     a zároveň rezerva na celk. reko v suterénu DD Police Rezerva na celk.reko v DD Police -300,0 
     IV. návrh - viz dále tato příloha: IV.návrh:     -1 815,0 
     zbývá: 65,1 
 IV- investiční výdaje              
 NIV - neinvestiční                             IV. návrh čerpání v tis. Kč 

p. 
č. číslo akce místo akce a název   (ISPROFIN:) 

náklady v 
roce 2004   I. čtvrtletí II. čtvrtletí III. čtvrtletí IV. čtvrtletí 

po roce 
2004 

              IV NIV IV NIV IV NIV IV NIV   

6  SV/606 Domov důchodců Tmavý Důl                        
Reko osobních výtahů v bud.A a B - 2.zvýšení   900             900     

36  SV/636 Domov důchodců Vrchlabí                        
Termoventily, regulace ÚT - zvýšení 50         50         

61  SV/661 Domov důchodců Teplice n.Met.                        
Opravy sociálního zařízení - zvýšení    20           20       

62  SV/662   ÚSP Hajnice                                          
Vestavěné skříně - stacionář Trutnov 260         260         



63  SV/663     ÚSP Hajnice                                      Výstavba 
rodin.domů v areálu  ÚSP 375         375         

64  SV/664     ÚSP Opočno                                         Oprava 
vodovodní přípojky 70           70       

65  SV/665     Domov důchodců Teplice n.Met.            
Nová telefonní ústředna  45         45         

66  SV/666     DPD Hradec Králové                                           
Opravy výtahů    95           95       

      1 815 0 0 0 0 730 185 900 0 0 

                

 změna charakteru dotace - z NIV neivestiční na IV - investiční výdaje u akce ve III.uvolnění z FR 

 
 SV/647     Domov důchodců Borohrádek            Úpravy  

povrchu před hlavním vchodem (dlažba)  200         200 0       

 
 

              

 úprava poměru mezi IV - investičními výdaji a NIV - neinvestičními výdaji u akce z III.části - po navýšení dle výše uvedeného návrhu  

 
 SV/661     Domov důchodců Teplice n.Met.           

Opravy a úprava sociálního zařízení   200   0 0   50 150 0 0 0 

                

 Rekapitulace součtů  za všechny čtyři části - s úpravou poměru IV a NIV  (pozn. - zatím bez dofinancování akcí ze státní dotace) 

  část 
náklady v 
roce 2004   I. čtvrtletí II. čtvrtletí III. čtvrtletí IV. čtvrtletí 

po roce 
2004 

      IV NIV IV NIV IV NIV IV NIV   

  I.část 12 290,0 2 330,0 560,0 1 100,0 200,0 6 900,0 0,0 1 200,0 0,0 0,0 

  II.část 5 370,0 0,0 0,0 2 950,0 150,0 1 870,0 400,0 0,0 0,0 550,0 

  II.část - termohlavice 3 350,0 0,0 0,0 3 050,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  III.část 3 888,0 0,0 0,0 600,0 23,0 2 925,0 340,0 0,0 0,0 0,0 

  IV.část 1 815,0 0,0 0,0 0,0 0,0 730,0 185,0 900,0 0,0 0,0 



  Celkem čerpání 26 713,0 2 330,0 560,0 7 700,0 373,0 12 725,0 925,0 2 100,0 0,0 550,0 

                
                
 Zpracoval: Ing. Věra Kučerová, v.r.  Schválili:  PhDr.Martin Scháněl, Ph.D.,v.r. Projednáno:  Ing.Miloslav Nejedlý, v.r. 

  
ekonom odboru sociálních 
věcí   ved.odboru sociálních věcí    

ved.ekonomického 
odboru 

 Dne: 18.8.2004     Miloslav Plass v.r.       
       gestor odboru sociálních věcí      
 
 



Evidenční list fondu reprodukce   - kapitola 50 fáze E 
 kapitola číslo název    
Organizace 50 28 Domov důchodců Teplice nad Metují   
kontaktní osoba  Dagmar Kušlová   
telefonní spojení  491/581221 -2   
e-mail   dd.teplice@tiscali.cz   
bankovní spojení  1183033319/0800   
       

Název akce   
oprava sociálního 
zařízení     

Termín ukončení výběrového řízení  VII.04   
Termín zahájení akce   VIII.04   
Termín dokončení akce  IX.04   
       
Požadavky/skutečnosti financování v mil.Kč: 0,2   
       
čtvrtletí     III       
investiční     0,05       
neinvestiční     0,15       
       
Důvodová zpráva:      
Sociální zařízení je ve stavu téměř havarijním - staré WC, neustále protékající. Opravy jsou nákladné, 
obtížně se již shánějí náhradní díly (zastaralé typy). Mísy jsou u podlahy uvolněné, při utažení praskají. 
Situace je řešitelná pouze opravou, která bude zahrnovat: výměnu starých WC mís za Kombíky, položení 
nové dlažby, výměnu umyvadla a rozšíření jedné kabinky na prostor pro vozíčkáře -  U WC na prvním 
podlaží  se předpokládá zřízení jedné "mušle".  Změny a rozšíření vybavení jsou technickým zhodnocením, 
tudíž investicí, ostatní práce jsou klasickou opravou.Jedná se o sociální zařízení v I a II. podlaží včetně WC 
u kanceláří. 

mailto:dd.teplice@tiscali.cz


 

       
Zástupce organizace: Kušlová Dagmar    
datum:  22.4.2004  doplněno dne 18.8.2004 
       
Doporučil vedoucí kapitoly - 
odboru doucí odboru     
datum; podpis      
Doporučil - gestor odvětví     
Číslo usnesení - stanovisko rady     
Číslo usnesení - zastupitelstvo kraje    

 



 
Evidenční list fondu reprodukce   - kapitola 50 fáze E 
 kapitola číslo název    
Organizace 50 13 ÚSP Hajnice     
kontaktní osoba Bc.Alešová Lenka    
telefonní spojení 499393812    
e-mail  reditel@usphajnice.cz    
bankovní spojení 24337601/0100    
       
Název akce   Vestavené skříně - stacionář Trutnov 
Termín ukončení výběrového řízení      
Termín zahájení akce   srpen   
Termín dokončení akce   září   
       
Požadavky/skutečnosti financování v mil.Kč:    
       
čtvrtletí   II.         
investiční   0,26         
neinvestiční             
       
Důvodová zpráva:      
V souvislosti s projektem na vybavení Stacionáře v Trutnově bylo v rámci realizace dodávek zjištěno, 
že projekt Ing. Simona nepočítal (v rámci vyjmenovaných položek v rozpočtu) s provedením 
vestavěných skříní, které jsou s ohledem na provoz a potřebu zajištění úložného prostoru nezbytné. 
Prostory stacionáře jsou k jejich osazení stavebně připraveny. Předpoklad potřebné částky činí 260 tis.  
Vestavěné skříně budou jako součást stavby řešeny formou technického zhodnocení. Akce je nutná 
vzhledem k potřebě  zprovoznění objektu a zahájení jeho užívání. 

mailto:reditel@usphajnice.cz


 

       
datum: 10.7.2004  Bc.Lenka Alešová, ředitelka ÚSP Hajnice 
       
Doporučil vedoucí kapitoly - 
odboru doucí odboru     
datum; podpis      
Doporučil - gestor odvětví     
Číslo usnesení - stanovisko rady     
Číslo usnesení - zastupitelstvo kraje     

 



 
Evidenční list fondu reprodukce   - kapitola 50 fáze E 
 kapitola číslo název    
Organizace 50 13 ÚSP Hajnice     
kontaktní osoba Bc.Alešová Lenka    
telefonní spojení 499393812    
e-mail  reditel@usphajnice.cz    
bankovní spojení 24337601/0100    
       
Název akce   Výstavba rodin.domů v areálu ÚSP Hajnice 
Termín ukončení výběrového řízení      
Termín zahájení akce   X.03   
Termín dokončení akce   II.04   
       
Požadavky/skutečnosti financování v mil.Kč:    
       
čtvrtletí I. II. III       
investiční     0,375       
neinvestiční             
       
Důvodová zpráva:      
       
Vrámci stavby, financované ze státního rozpočtu v rámci programového financování 
MPSV (akce registrována pod č. 213314 2201) a též z vlastních zdrojů organizace 
v investičním fondu , bylo nutno oproti původnímu objemu s firmou MAVL nasmlouvaných 
prací provést  rozšířené úpravy povrchů, komunikací a izolací proti vodě a vlhkosti, 
některé práce klempířské a truhlářské včetně jejich nátěrů, a to v celkovém finančním 
objemu 374.539.- Kč. Podkladové materiály (oceněný soupis položek) jsou k dispozici 
na odboru sociálních věcí. Veškeré uvedené práce byly řádně provedeny, zaznamenány 
a potvrzeny technickým dozorem investora k okamžiku provedení. 
       

mailto:reditel@usphajnice.cz


       
       
       
       
       
       
Bc. Lenka Alešová, ředitelka ÚSP Hajnice   
       
datum: 17.8.2004      
       
Doporučil vedoucí kapitoly - 
odboru doucí odboru     
datum; podpis      
Doporučil - gestor odvětví     
Číslo usnesení - stanovisko rady     
Číslo usnesení - zastupitelstvo kraje     

 



 
Evidenční list fondu reprodukce   - kapitola 50 fáze E 
 kapitola číslo název    
Organizace 50 18 ÚSP Opočno     
kontaktní osoba  Mgr. Alena Goisová   
telefonní spojení  494667327    
e-mail   usp.opocno@wo.cz   
bankovní spojení  107489774/0300   
       
Název akce   Oprava vodovodní přípojky    
Termín ukončení výběrového řízení     
Termín zahájení akce   26.7.2004   
Termín dokončení akce  31.8.2004   
       
Požadavky/skutečnosti financování v mil. Kč: 0,07   
       
čtvrtletí I. II.  III. IV.     
investiční             
neinvestiční     0,07       
       
Důvodová zpráva:      
Havarijní stav na části vodovodního řádu z důvodu koroze starých rozvodů 
musel být radikálně řešen nejprve uzavřením dvou větví rozvodu a pak  
 postupnou opravou jednotlivých částí. Jedna větev byla již opravena   
s poměrně malými náklady. Druhá je doposud uzavřena a oprava bude  
provedena novým rozvodem včetně výkopu v asfaltové komunikaci ústavu. 
Cena této opravy by měla být podle nabídkováho rozpočtu 62.518,- Kč.  
Doporučujeme počítat s jistou rezervou.    
       
       
       

mailto:usp.opocno@wo.cz


       
       
       
       
       
       
Zástupce organizace: Mgr. Alena Goisová    
datum:  5.8.2004     
       
Doporučil vedoucí kapitoly - 
odboru doucí odboru     
datum; podpis      
Doporučil - gestor odvětví     
Číslo usnesení - stanovisko rady    
Číslo usnesení - zastupitelstvo kraje    

 



 
Evidenční list fondu reprodukce   - kapitola 50 fáze E 
 kapitola číslo název    
Organizace 50 28 Domov důchodců Teplice nad Metují   
kontaktní osoba  Dagmar Kušlová - ředitelka  
telefonní spojení  491/581 221-2   
e-mail   dd.teplice@tiscali.cz   
bankovní spojení  ČS    
       
Název akce   zakoupení a instalace nové telefonní ústředny 
Termín ukončení výběrového řízení  VII 04   
Termín zahájení akce   VIII 04   
Termín dokončení akce  VIII 04   
       
Požadavky/skutečnosti financování v mil.Kč: 0,045   
       
čtvrtletí       III     
investiční       0,045     
neinvestiční             
       
Důvodová zpráva:      
Dne 10.6.2004 udeřil do objektu blesk, který se svezl po Zámecné věži.  
Způsobil škody: vypálil celou telefonní ústřednu. Náklady na její opravu by   
byly neúměrné vzhledem ke stáří a funkčnosti stávající tel. Ústředny.  
Nabídky jsou dvě:      
Tel ústředna  ATEUS - cena s DPH 36425,- Kč bez montáže a přikoupení  
jednotlivých prvků na chod dvou čísel ISDN (jde připojit pouze jedna  
linka.       
Druhá nabídka ALCATEL - cena 43386,- Kč bez montáže. Je to už  
modernější ustředna, u které lze předpokládat menší potřebu oprav.  
z TELECOMU. Už je řízena dálkově. Splňuje požedavky na zapojení více  

mailto:dd.teplice@tiscali.cz


linek ISDN       
       
Z důvodů efektivnosti budoucího provozu navrhujeme řešit dražší variantu  
a tudíž jako investici.      
       
       
Zástupce organizace: Dagmar Kušlová    
datum:  15.7.2004     
       
Doporučil vedoucí kapitoly - 
odboru doucí odboru     
datum; podpis      
Doporučil - gestor odvětví     
Číslo usnesení - stanovisko rady     
Číslo usnesení - zastupitelstvo kraje    

 



 
Evidenční list fondu reprodukce   - kapitola 50 fáze E 
 kapitola číslo název    

Organizace 50 12 
Domov penzion pro důchodce, Hradec 
Králové 

kontaktní osoba  Hana Rábová   
telefonní spojení  495539027    
e-mail    dpd.hk@tiscali.cz   
bankovní spojení  25631-511/0100   
       

Název akce   
výměna výtahového 
stroje     

Termín ukončení výběrového řízení      
Termín zahájení akce   VIII. 04   
Termín dokončení akce  VIII. 04   
       
Požadavky/skutečnosti financování v mil.Kč:    
       
čtvrtletí             
investiční             
neinvestiční      95 000,- Kč       
       
Důvodová zpráva:      
Jeden ze tří výtahů zajišťující provoz v DPD HK byl servisním  ervisním   
technikem vyřazen z provozu. Závada spočívá v neodstranitelné  
vadě přírubového motoru.     
Vzhledem ke konstrukci a značnému opotřebení motoru,      
doporučuje firma MSV Hradec Králové výměnu výtahového  
 stroje jako celku za nový stroj v ceně 95 000,- Kč.   
Firma je schopna tuto výměnu provést ve lhůtě 10 dnů, pokud    
se rozhodneme do 18. 8. 2004     

mailto:dpd.hk@tiscali.cz


Vzhledem ke zvýšenému provozu a zatížení zbývajících dvou     
výtahů je výměna nezbytná k zajištění provozu.    
       
       
       
       
       
Zástupce organizace: Ivana   Š e j v l o v á, ředitelka DPD   
datum:  17.8.2004     
       
Doporučil vedoucí kapitoly - 
odboru doucí odboru     
datum; podpis      
Doporučil - gestor odvětví     
Číslo usnesení - stanovisko rady     
Číslo usnesení - zastupitelstvo kraje    

 



 
Evidenční list fondu reprodukce   - kapitola 50 fáze E 
 kapitola číslo název    
Organizace 50 2 Domov důchodců Borohrádek   
kontaktní osoba  Mgr. Jindřich Vašíček, řed. DD   
telefonní spojení  494381234    
e-mail   jindrich.vasicek@tiscali.cz   
bankovní spojení  850226-524/0600  GE Cap. Bank Kostelec n. O 
       
Název akce   Úprava povrchu před hlavním vchodem (dlažba) 
Termín ukončení výběrového řízení nestanoveno     
Termín zahájení akce  1.7..2004     
Termín dokončení akce 30.10.2004     
       
Požadavky/skutečnosti financování v mil.Kč:  0.2 mln   
       
čtvrtletí     III.       
investiční         0,2       
neinvestiční              
       
Důvodová zpráva: Vlivem jarního tání sněhu došlo k propadení asfaltového a betonového 
povrchu před hlavním vchodem do budovy č.529. Je reálné nebezpečí dalšího 
propadání. Existuje velmi vysoké riziko nebezpečí úrazu klientů při zakopnutí a   
následném pádu. Hlavní vchod je také vizitkou celého ústavu.   
Navrhujeme řešit situaci položením zámkové dlažby (viz rozpočet) tak, aby v příštích 
letech mohlo být pokračováno v opravách dle dlouhodobých záměrů vedení DD.  
Zpevnění ploch je nutné i vzhledem k připravované rekonstrukci kuchyň.provozu a 
k dovážení stravy v období odstávky vlastního zařízení. 
        
       
       

mailto:jindrich.vasicek@tiscali.cz


       
       
       
       
       
       
Zástupce organizace: J. Vašíček, řed. DD    
datum:  26.4.2004  doplněno 18.8.2004 
       
Doporučil vedoucí kapitoly - 
odboru doucí odboru     
datum; podpis      
Doporučil - gestor odvětví     
Číslo usnesení - stanovisko rady     
Číslo usnesení - zastupitelstvo kraje    

 



Usnesení č. 31/1094/2004 
Fondr rozvoje-schválený objem  59 907 
Čerpání k 30.6.04   14 998 
Zůstatkový objem k rozhodnutí  44 909 
     
     
Návrh čerpání zůstatku    
 Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. nemocniční informační systém 1 200 
  GO krytiny porodnice  1 999 
  úpravy regulace radiátorů  
  a oprava havarie výměníku 1 500 
  3 ks dialyzačních monitorů 1 700 
SOAL Trutnov- dofinancování výstavby gerontocentra  20 897 
Oblastní nemocnice Broumov a.s.-demolice skladů  1 500 
  počítačová síť NIS-I.etapa 1 500 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s.- rekonstrukce kanalizace 600 
Oblastní nemocnice Rychnov n.Kněžnou a.s.- úprava regulace vytápění 1 500 
  hematologický analyzátor 1 050 
  duodenoskop  935 
  gastroskop  630 
  konvektomat pro kuchyňský provoz 448 
  nemocniční informační systém-počítače 1 900 
  rekonstrukce počítačové sítě-rozvody 1 960 
  sanitní vozidlo  340 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. dokončení nemocničního informačního systému 1 400 
  dialyzační monitor  550 
  9 ks monitorů pro JIP-havarie 2 000 
  centrální monitor pro JIP                                  1 300 1 300 
     

 



Usnesení č. 31/1096/2004 
 

Fond reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2004 - sumář za odbor - 1. část    

Odbor : Školství, mládeže a tělovýchovy        SM limit: 56 310 
kapitola odboru: 14    (návrh ke schválení 14. 1. 2004 a 29. 1. 2004) I. návrh -46040 
             zbývá 10 270 
 IV- investiční výdaje              

 NIV - neinvestiční výdaje                              I. návrh čerpání 
v tis. 
Kč 

p.  
č. číslo akce místo akce a název     

náklady v roce 
2004   1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 

po roce 
2004 

              IV NIV IV NIV IV NIV IV NIV   

1. 

652526-3004         
SM/301 

Střední zdrav. škola a Vyšší 
zdrav. škola, HK   Půdní 
vestavba vč. zateplení DM 
Hradecká     R 14 000 5 100   4 100   4 800         

2. 

SM/302 

SPŠ a SOU, Trutnov, Školní 
101                          Reko 
objektu s půdní vestavbou 
Horská 59 8 100     4 000   3 000   1 100   11 267 

3. 

SM/303 

Obchodní akademie, 
Trutnov, Malé náměstí                      
Reko výměníkové stanice a 
rozvodů ÚT  2 600     2 600             

4. 

SM/304 

Integrovaná střední škola, 
Nová Paka ,  Rekonstrukce 
skladové haly Kumburská 134    
R 4 000     2 000   2 000         

5. 
SM/305 

Střední odborné učiliště, 
Jaroměř,                 Reko 
bývalé kotelny na lakovnu 1 100 600   500             

6. 
SM/306 

Gymnázium, Dobruška, 
Pulická      Rekonstrukce 
školní jídelny 6 360     1 500   4 860         

7. 
SM/307 

Gymnázium  J. K. Tyla, 
Hradec Králové  Rekonstrukce 
školní jídelny 4 490     1 000   3 490         



8. 
SM/308 

Dětský domov, Vrchlabí                                
Přestavba DD na rodinný typ                        
R 800 600   200             

9. 

SM/309 

Střední odborné učiliště 
Hlušice                              
Rekonstrukce stravovacího 
zařízení 4 290     4 290             

10. 

SM/310 
OU a Praktická škola, 
Hostinné                            
Dobudování truhlářské dílny 
Labský Mlýn       R 300 300                 

  R - rozestavěné   46 040 6 600   20 190   18 150   1 100   11267 
                
                
 Zpracoval: Ing. Miloslav Nejedlý    Schválil:  Mgr. Ladislav Vrba  v.r.        

  
vedoucí ekonomického 
odboru   gestor odboru školství, mládeže a tělovýchovy    

 Dne: 9.1.2004              
 



 
Fond reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2004 - sumář za odbor     

Odbor : Činnost krajského úřadu                   KR, IT limit: 5 000 
kapitola odboru: 19    (návrh ke schválení 14. 1. 2004  a 29. 1. 2004) I. návrh -5000 
             zbývá 0 
 IV - investiční výdaje              

 NIV - neinvestiční výdaje                             I. návrh čerpání v tis. Kč 

p.č. číslo akce místo akce a název     
náklady v roce 
2004   1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 

po roce 
2004 

    
Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje   IV NIV IV NIV IV NIV IV NIV   

1. 
KR/1 

Datový projektor 55 55                 

2. 
KR/2 

Rozšíření telefonní ústředny 200 200                 

3. 
KR/3 

Kopírovací stroj velkokapacitní 300 300                 

4. 
KR/4 

Mříže - suterén budovy A KÚ KK Wonkova 45 45                 

5. 
KR/5 

Užitkové vozidlo údržby 400     400             

6. 
IT/6 

Výpočetní technika 1 105 550   555             

7. 
IT/7 

Programové vybavení 1 995 365   1 630             

8. 
IT/8 

Nákup licenčních práv 600     150   450         

9. 
IT/9 

Zpracování studií a projektů pro IS KÚ  300     300             

      5 000 1 515   3 035   450         
                
 Zpracoval: Ing. Miloslav Nejedlý   Schválil:  Ing. Pavel Bradík  v.r.       
  vedoucí ekonomického odboru   gestor odboru informatiky       



 Dne: 9.1.2004     JUDr. Ivana Křečková  v.r.       
       gestor odboru kanceláře ředitele      
                

 
 



Fond reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2004 - sumář za odbor     

Odbor : Dopravy a silničního hospodářství       DS limit: 40 000 
kapitola odboru: 10    ( návrh ke schválení 14. 1. 2004 a 29.1. 2004) I. návrh -40000 
             zbývá 0 
 IV- investiční výdaje              

 NIV - neinvestiční výdaje                             I. návrh čerpání v tis. Kč 

p.č. číslo akce místo akce a název     
náklady v roce 
2004   1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 

po roce 
2004 

    Správa a údržba silnic     IV NIV IV NIV IV NIV IV.  NIV   

1. DS/201 Hořice - dokončení 
cestmistrovského střediska 9 000 4 000   2 000   3 000         

2. DS/202 Rychnov nad Kněžnou - hala 
na sůl, reko  6 000     2 000   3 000   1 000     

3. DS/203 Jičín - ul. Čs.bratří, II/502, 
reko, odvodnění 3 000         1 000   2 000     

4. 
DS/204 

H. Králové  - ul. Kladská, křiž. 
"stoletá", II/308             
příspěvek, akce města HK  2 000         2 000         

5. DS/205 Náchod - ul. Poděbradova, 
III/30413, reko 8 000     3 000   3 000   2 000     

6. DS/206 Hořice - ul. Žižkova, III/32520,  
reko 7 000         3 000   4 000     

7. DS/207 Dvůr Králové - okružní křiž. 
Denisovo nám.,reko 5 000         3 000   2 000     

      40 000 4 000   7 000   18 000   11 000     
                
                
                
                
 Zpracoval: Ing. Miloslav Nejedlý   Schválil:  Ing. Jaroslav Vácha  v.r.       

  
vedoucí ekonomického 
odboru   gestor dopravy a silničního hospodářství     

 Dne: 9.1.2004              

 



 
Fond reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2004-sumář na odbor - 3.část       

Odbor : Zdravotnictví          ZD limit: 68 598 
kapitola odboru: 15     Návrh ke schválení   I. návrh -47900 
             II.návrh   -6428 
             III.návrh   24648 
             zbývá: 38 918 
 IV - investiční výdaje              

 NIV - neinvestiční výdaje                             III. návrh čerpání v tis. Kč 

p.č. číslo akce místo akce a název     
náklady v roce 
2004  1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 

po roce 
2004 

              IV NIV IV NIV IV NIV IV NIV   

1. 

ZD/409 

Opočenská nemocniční a.s., 
Opočno 
staveb.úpravy strav.provozu-
hygienické pož. 224         224         

2. 

ZD/410 

Opočenská nemocniční 
a.s.,Opočno 
prorezavění boileru TÚV-
havarie  128         128         

3.  
ZD/401 

SOL Trutnov  GC Hostinné 
Reko rehabilitačního a 
stravovacího provozu -25 000         -25 000         

                          

  
                        

  
                        

      -24 648         
-24 
648         

                       
 Zpracoval: Vladimír Hrádek   Schválil:  Ing. Rostislav Všetečka  v.r.      
                

  
pracovník odboru 
zdravotnictví   gestor odboru zdravotnictví      



 Dne: 12.7.2004              
                
 Dle interní dispozice bude ve všech uvedených případech investorem Královéhradecký kraj. Akce jsou v tomto smyslu připraveny, včetně  návrhů smluv s 
 dodavateli jednotlivých akcí.Výdaje budou realizovány fakturami, hrazenými z odvětví zdravotnictví       

 



 
Fond reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2004 - sumář za odbor - 1 část   

Odbor : Kultury a památkové péče        KP limit: 5 640 
kapitola odboru: 16    (návrh ke schválení 14.1. 2004 a 29.1. 2004) I. návrh -4836 
             zbývá 804 
 IV- investiční výdaje              
 NIV- neinvestiční výdaje                             I. návrh čerpání v tis. Kč 

p.  
č. číslo akce místo akce a název     

náklady v roce 
2004  1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 

po roce 
2004 

              IV NIV IV NIV IV NIV IV NIV   

1. 
KP/501 

Galerie moderního umění v 
Hradci Králové  výměna 
radiátoru ÚT                                       100   100               

2. 
KP/502 

Galerie moderního umění v 
Hradci Králové  venkovní 
nátěry oken - I část                                       75   75               

3. 
KP/503 

Galerie výtvarného umění v 
Náchodě               nákup 
kopírky 40 40                 

4. 
KP/504 

Galerie výtvarného umění v 
Náchodě               údržba 
budovy 66   66               

5. 
KP/505 

Muzeum východních Čech v 
Hr. Králové   počítač. grafická 
stanice pro dokumentaci sbírek 85 85                 

6. 

KP/506 

Muzeum východních Čech v 
Hradci Králové   digit. 
fotografická zdrcadlovka Canon 
EOS 100 100                 

7. 

KP/507 
Muzem východních Čech v 
Hradci Králové zvlhčovač pro 
místnost histor. ředitelny 
muzea 100 100                 

8. 
KP/508 

Muzem východních Čech v 
Hradci Králové ukládací systém 
depozitáře botanika 350 350                 



9. 
KP/509 

Muzeum Podkrkonoší v 
Trutnově                                      
výměna oken 15       15           

10. 

KP/510 

Muzeum Podkrkonoší v 
Trutnově                                      
nová ústředna pro 
zabezpečovací zařízení 50 50                 

11. 
KP/511 

Hvězdárna v Úpici                                        
stavba koronografu s 
protuberančním filtrem 200 200                 

12. 
KP/512 

Regionální muzeum a galerie 
v Jičíně   malování badatelny - 
depozitář Robousy 250 250                 

13. 
KP/513 

Studijní a vědecká knihovna 
v Hr. Králové             hlavní 
server v budově synagogy 500     500             

14. 
KP/514 

Studijní a vědecká knihovna v 
Hradci Králové  server v 
budově Eliščino nábř. 200     200             

15. 
KP/515 

Studijní a vědecká knihovna v 
Hradci Králové antivirový 
systém 70     70             

16. 
KP/516 Studijní a vědecká knihovna v 

Hradci Králové  2x switch 110         110         

17. 
KP/517 

Studijní a vědecká knihovna v 
Hradci Králové           5x PC 
pro internet club 200         200         

18. 
KP/518 

Studijní a vědecká knihovna v 
Hradci Králové          notebook 
pro akvizici 50 50                 

18. 
KP/519 Studijní a vědecká knihovna v 

Hradci Králové     tiskárna 50 50                 

20. 
KP/520 Studijní a vědecká knihovna v 

Hradci Králové     1x PC OIT 60 60                 

21. 
KP/521 

Studijní a vědecká knihovna v 
Hradci Králové       síťové 
rozhraní pro barevnou kopírku 110         110         

22. 
KP/522 

Studijní a vědecká knihovna v 
Hradci Králové           DTP 
software Adobe 60             60     



23. 
KP/523 

Studijní a vědecká knihovna v 
Hradci Králové   30x upgrade 
OS stanic na Windows XP 60             60     

24. 
KP/524 

Studijní a vědecká knihovna v 
Hradci Králové   1x PC s 
mechanikou DVD a CD ROM 45 45                 

25. 
KP/525 

Studijní a vědecká knihovna v 
Hradci Králové               10x 
počítačů 400     400             

26. 
KP/526 Studijní a vědecká knihovna v 

Hradci Králové   2x PC 90         90         

27. 

KR/527 

Studijní a vědecká knihovna v 
Hradci Králové   dobudování 
bezpečnostního zajištění - 
Pouchov 500 18   27   232   223     

28. 

KR/528 

Regionální muzeum v 
Náchodě                                  
nátěr kovových konstrukcí - 
pevnost Dobrošov 100       100           

29. 

KR/529 
Muzeum a galerie Orlických 
hor v RK                        reko 
WC v budově Muzea krajky ve 
Vamberku 300 300                 

30. 
KR/530 IMPULS Hradec Králové                                               

nákup kopírky 150 150                 

31. 

KR/531 

Hvězdárna a planetárium 
Hradec Králové             1x PC 
na tvorbu vzdělávacích 
programů 100 100                 

32. 
KR/532 

Hvězdárna a planetárium 
Hradec Králové přenosný 
měřící DV rekordér 80 80                 

33. 
KR/533 Hvězdárna a planetárium 

Hradec Králové   telurium 90 90                 

34. 
KR/534 

Hvězdárna a planetárium 
Hradec Králové  malotraktor na 
trávu a sníh 80 80                 

      4 836 2 198 241 1 197 115 742   343     
                



                
                
 Zpracoval: Ing. Miloslav Nejedlý              

  
vedoucí ekonomického 
odboru  Schválil:  Jiří Rokl  v.r.        

 Dne: 9.1.2003     gestor odboru kultury a památkové péče     
 



 
Fond reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2004 - sumář za odbor - 1. část   

Odbor :  Sociálních věcí         SV limit: 30 873 
kapitola odboru: 28    (návrh ke schválení 14. 1. 2004 a 29. 1. 2004) I. návrh -12290 
             zbývá 18 583 
                
 IV- investiční výdaje              
 NIV - neinvestiční                             I. návrh čerpání v tis. Kč 

p. 
č. číslo akce místo akce a název     

náklady v 
roce 2004   I. čtvrtletí II. čtvrtletí III. čtvrtletí IV. čtvrtletí 

po roce 
2004 

              IV NIV IV NIV IV NIV IV NIV   

1. 
SV/601 Domov důchodců Vrchlabí                                         

sušička prádla 150 150                 

2. 
SV/602 

Domov důchodců Dvůr 
Králové                                  
vyhřívací vozík na jídlo   100 100                 

3. 
SV/603 Domov důchodců Pilníkov                                 

ohřívací vozík na rozvoz jídla 100 100                 

4. 
SV/604 Domov důchodců Pilníkov                                 

pračka velkokapacitní 140 140                 

5. 

SV/605 

Domov důchodců Teplice 
nad Metují                           
Statické zajištěním objektu, 
reko stropů         R 3 500     1 100   1 200   1 200     

6. 
SV/606 

Domov důchodců Tmavý Důl                           
Reko osobních výtahů v 
budově A a B 2 600 50       2 550         

7. 

SV/607 

ÚSP pro dospělé Rokytnice v 
O.h.                           Reko 
strav. provozu - změna na 
výdejnu 100 100                 

8. 
SV/608 ÚSP pro ment. postiž. mládež 

Chotělice    pečící pánev 130 130                 

9. 
SV/609 ÚSP pro ment. postiž. mládež 

Chotělice    výdejní vozíky na 170 170                 



stravu 4 ks 

10. 
SV/610 Domov důchodců Humburky                       

nerez kotel do kuchyně 160 160                 

11. 
SV/611 Domov důchodců Náchod                                   

pečící a smažící pánev 120 120                 

12. 
SV/612 

Domov důcodců  Malá 
Čermná                   myčka na 
nádobí 100 100                 

13. 
SV/613 

Domov důchodců Chlumec 
n. C.          Oprava obj. O1 -  
DD Palackého 3 500   150   1 000   2 350       

14. 

SV/614 

Domov důchodců Hradec 
Králové                   
Vybudování chodníků a oprava 
parkoviště 1 420 860 560               

      12 290 2 180 710 1 100 1 000 3 750 2 350 1 200     

                

                

                
                
 Zpracoval: Ing. Miloslav Nejedlý   Schválil:  Miloslav Plass v.r.       

  
vedoucí ekonomického 
odboru   gestor odboru sociálních věcí      

 Dne: 9.1.2004              
 



Usnesení č. 31/1100/2004 
 

Vybrané ekonomické ukazatele PO odboru zdravotnictví Královéhradeckého kraje za  rok 2003                      Příloha č. 1                                                                                                                                   (tis. Kč) 
           

Zdravotnické  
zařízení 

Celkové 
náklady 

Celkové 
výnosy 

Hospodářský 
výsledek 

Dotace 
 ze stát. 
rozpočtu 

Hospodářský 
výsledek 

 bez dotací 
Příspěvek  
na provoz 

Ostatní 
příspěvky 

Hospodářský 
výsledek bez 

dotací a 
přísp. 

Fiktivní 
odpisy 

HV bez dotací, 
bez příspěvků   

a vč. 
fikt.odpisů  

Nový Bydžov 108 176 110 324 2 148 3 000 -852 19 880   -20 732 8 186 -28 918 
Jičín 353 668 398 618 44 950 45 000 -50 17 423 89 -17 562 32 984 -50 546 
Náchod 424 861 525 683 100 822 102 296 -1 474 5 734 20 -7 228 32 750 -39 978 
Broumov 74 157 75 366 1 209 1 500 -291 8 280   -8 571 4 361 -12 932 
Rychnov n. Kněžnou 200 463 253 852 53 389 60 000 -6 611 28 561 293 -35 465 21 010 -56 475 
Trutnov 309 930 313 402 3 472 5 000 -1 528 800 115 -2 443 29 643 -32 086 

Nemocnice Σ 1 471 
255 

1 677 
245 205 990 216 796 -10 806 80 678 517 -92 001 128 934 -220 935 

Hradec Králové 58 913 58 895 -18   -18 29 215 6 980 -36 213 5 565 -41 778 
Náchod 31 395 31 353 -42   -42 18 500   -18 542 2 201 -20 743 
Trutnov 28 675 27 976 -699   -699 17 807   -18 506 2 405 -20 911 

ZZS Σ 118 
983 118 224 -759 0 -759 65 522 6 980 -73 261 10 171 -83 432 

LDN Hradec Králové 30 961 30 975 14   14     14 1 570 -1 556 
LDN Opočno 12 705 13 391 686   686     686 300 386 
DD Broumov 7 006 7 135 129   129 6 800   -6 671 184 -6 855 
SOAL Trutnov 111 462 111 436 -26   -26 18 450 20 790 -39 266 3 958 -43 224 
PZS  3 134 3 136 2   2 2 600   -2 598 5 -2 603 

Ostatní zařízení Σ 165 
268 166 073 805 0 805 27 850 20 790 -47 835 6 017 -53 852 

Celkem KH kraj 1 755 
506 

1 961 
542 206 036 216 796 -10 760 174 050 28 287 -213 097 145 122 -358 219 

 
            
Vybrané ekonomické ukazatele PO odboru zdravotnictví Královéhradeckého kraje za  rok 2002                                                                                                                                    (tis. Kč) 
           

Zdravotnické zařízení Celkové Celkové Hospodářský Dotace Hospodářský Příspěvek  Ostatní Hospodářský Odpisy HV bez dotací, 



 náklady výnosy výsledek  ze stát. 
rozpočtu 

výsledek 
 bez dotací 

na provoz příspěvky výsledek bez 
dotací a 
přísp. 

 bez příspěvků   
a vč. odpisů  

Nový Bydžov 129 150 113 157 -15 993 19 472 -35 465     -35 465 v nákladech -35 465 
Jičín 379 064 344 762 -34 302 19 175 -53 477     -53 477 v nákladech -53 477 
Náchod 490 084 452 812 -37 272 13 249 -50 521     -50 521 v nákladech -50 521 
Broumov 68 781 67 387 -1 394 15 100 -16 494     -16 494 v nákladech -16 494 
Rychnov n. Kněžnou 209 188 192 685 -16 503 30 557 -47 060     -47 060 v nákladech -47 060 
Trutnov 322 808 322 108 -700 1 243 -1 943     -1 943 v nákladech -1 943 

Nemocnice Σ 1 599 
075 

1 492 
911 -106 164 98 796 -204 960 0 0 -204 960 0 -204 960 

Hradec Králové 42 357 38 661 -3 696 10 900 -14 596     -14 596 v nákladech -14 596 
Náchod 31 462 29 713 -1 749 18 609 -20 358     -20 358 v nákladech -20 358 
Trutnov 28 994 29 065 71 17 769 -17 698     -17 698 v nákladech -17 698 

ZZS Σ 102 
813 97 439 -5 374 47 278 -52 652 0 0 -52 652 0 -52 652 

LDN Hradec Králové 37 616 37 858 242 9 700 -9 458     -9 458 v nákladech -9 458 
LDN Opočno 14 172 14 578 406 0 406     406 v nákladech 406 
DD Broumov 6 625 7 051 426 6 678 -6 252     -6 252 v nákladech -6 252 
SOAL Trutnov 93 873 92 154 -1 719 17 159 -18 878     -18 878 v nákladech -18 878 
PZS  1 816 1 955 139   139 1 400   -1 261 v nákladech -1 261 

Ostatní zařízení Σ 154 
102 153 596 -506 33 537 -34 043 1 400 0 -35 443 0 -35 443 

Celkem KH kraj 1 855 
990 

1 743 
946 -112 044 179 611 -291 655 1 400 0 -293 055 0 -293 055 

           
Pozn.     PZS je PO KH kraje od 1.7.2002         

 



 
      Příloha č. 2 
Vybrané  ukazatele PO odboru zdravotnictví Královéhradeckého kraje za roky 2003 a 2002  (tis. Kč) 
       

Rok 2003 Rok 2002 

Příspěvek z rozpočtu zřizovatele Zdravotnické  
zařízení Osobní náklady 

celkem celkem 
z toho 

na LSPP  
a na RLP 

z toho 
příspěvek  

na provoz x) 

Pokuty 
a penále 

Osobní náklady 
celkem 

Nový Bydžov 68 814 19 880 2 480 17 400 404 78 779 
Jičín 177 463 17 423 13 123 4 300 315 177 141 
Náchod 202 061 5 734 3 934 1 800 576 185 659 
Broumov 42 481 8 280 0 8 280 0 42 405 
Rychnov n. Kn.  120 514 28 561 11 961 16 600 1 470 118 479 
Trutnov 176 035 800 500 300 12 163 781 
Nemocnice Σ 787 368 80 678 31 998 48 680 2 777 766 244 
Hradec Králové 42 205 29 215   29 215 60 27 639 
Náchod 25 341 18 500   18 500 2 22 448 
Trutnov 21 933 17 807   17 807 0 20 563 
ZZS Σ 89 479 65 522 0 65 522 62 70 650 
LDN Hradec Králové 21 497       0 21 081 
LDN Opočno 7 196       0 6 740 
DD Broumov 4 731 6 800   6 800 10 4 598 
SOAL Trutnov 60 470 18 450   18 450 10 57 992 
PZS KH kraje 2 454 2 600   2 600 0 1 087 
Ostatní zařízení Σ 96 348 27 850 0 27 850 20 91 498 

Celkem KH kraj 973 195 174 050 31 998 142 052 2 859 928 392 
       
       
Pozn.       
  x)    POZOR - krácení výkonů z pojišťoven za rok 2002       
                     - mimořádné dopady 
(havárie)      
 



 
Výsledky za 01 až 06 / 2003           Příloha č. 3 - str. 1 
          

  Celkové Celkové  Hospodářský Pohledávky č. ú. 311 až 316  Krátkodobé závazky č. ú. 321 až 325 

Zdravotnické zařízení náklady výnosy výsledek  celkem  
z toho po lhůtě 

splatnosti celkem 
z toho po lhůtě 

splatnosti 
  tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč % tis. Kč tis. Kč % 

Nový Bydžov 56 284 48 610 -7 674 12 265 0 0,00 8 328 6 767 81,26 
Jičín 177 996 174 438 -3 558 53 265 2 142 4,02 85 073 61 259 72,01 
Náchod 203 509 217 359 13 850 55 891 8 605 15,40 126 995 79 195 62,36 
Broumov 35 537 32 023 -3 514 6 874 2 280 33,17 4 354 2 870 65,92 
Rychnov n. Kněžnou 97 688 91 431 -6 257 23 868 6 186 25,92 78 339 73 402 93,70 
Trutnov 158 087 164 952 6 865 52 820 26 855 50,84 52 471 0 0,00 
Nemocnice Σ 729 101 728 813 -288 204 983 46 068 22,47 355 560 223 493 62,86 
Hradec Králové 18 480 25 013 6 533 2 893 2 893 100,00 262 262 100,00 
Náchod 14 360 15 751 1 391 2 258 27 1,20 1 809 1 771 97,90 
Trutnov 13 485 14 826 1 341 1 470 1 470 100,00 381 0 0,00 
ZZS Σ 46 325 55 590 9 265 6 621 4 390 66,30 2 452 2 033 82,91 
LDN Hradec Králové 14 775 14 787 12 4 339 1 868 43,05 2 749 0 0,00 
LDN Opočno 6 213 6 781 568 2 198 1 115 50,73 538 295 54,83 
DD Broumov 3 354 3 635 281 1 1 100,00 12 12 100,00 
SOAL Trutnov 42 228 46 022 3 794 9 265 1 447 15,62 7 360 4 772 64,84 
PZS  1 553 1 387 -166 135 0 0,00 41 0 0,00 
Ostatní zařízení Σ 68 123 72 612 4 489 15 938 4 431 27,80 10 700 5 079 47,47 
CELKEM PO kraje 843 549 857 015 13 466 227 542 54 889 24,12 368 712 230 605 62,54 
          
Výsledky za 01 až 06 / 2004 (nemocnice = a.s. + PO)       
          

  Celkové Celkové  Hospodářský Pohledávky č. ú. 311 až 316  Krátkodobé závazky č. ú. 321 až 325 

Zdravotnické zařízení náklady výnosy výsledek  celkem  
z toho po lhůtě 

splatnosti celkem 
z toho po lhůtě 

splatnosti 
  tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč % tis. Kč tis. Kč % 

Nový Bydžov 49 252 56 303 7 051 11 932 0 0,00 8 056 3 191 39,61 
Jičín 206 212 218 746 12 534 67 885 13 390 19,72 69 809 47 068 67,42 
Náchod 225 645 243 564 17 919 88 369 40 313 45,62 94 068 14 157 15,05 



Broumov 33 240 31 525 -1 715 7 749 2 925 37,75 4 083 1 942 47,56 
Rychnov n. Kněžnou 96 275 111 168 14 893 22 291 19 287 86,52 16 815 16 330 97,12 
Trutnov 165 136 181 716 16 580 97 235 16 778 17,26 50 523 2 284 4,52 
Nemocnice Σ 775 760 843 022 67 262 295 461 92 693 31,37 243 354 84 972 34,92 
ZZS KH kraje 88 394 85 709 -2 685 14 010 14 010 100,00 1 552 1 552 100,00 
LDN Hradec Králové 16 891 16 928 37 3 532 2 099 59,43 1 981 302 15,24 
LDN Opočno 6 448 6 507 59 2 008 826 41,14 816 0 0,00 
DD Broumov 3 583 3 694 111 1 1 100,00 20 20 100,00 
SOAL Trutnov 50 632 55 037 4 405 14 621 2 692 18,41 1 703 261 15,33 
PZS  1 645 1 616 -29 127 110 86,61 71 0 0,00 
Ostatní zařízení Σ (kromě ZZS) 79 199 83 782 4 583 20 289 5 728 28,23 4 591 583 12,70 
CELKEM   a.s.  a  PO  KH 
kraje 943 353 1 012 513 69 160 329 760 112 431 34,09 249 497 87 107 34,91 
        Příloha č. 3 - str. 2 
Výsledky za 01 až 06 / 2004  (nemocnice = pouze PO)       
          

  Celkové Celkové  Hospodářský Pohledávky č. ú. 311 až 316  Krátkodobé závazky č. ú. 321 až 325 

Zdravotnické zařízení náklady výnosy výsledek  celkem  
z toho po lhůtě 

splatnosti celkem 
z toho po lhůtě 

splatnosti 
  tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč % tis. Kč tis. Kč % 

Nemocnice Nový Bydžov 1 835 3 032 1 197 1 257 0 0,00 3 248 3 191 98,25 
ON Jičín  41 361 40 713 -648 12 516 10 533 84,16 26 932 26 698 99,13 
ON Náchod  15 568 15 173 -395 24 094 14 950 62,05 18 642 5 236 28,09 
Broumovská nemocnice 1 686 -1 177 -2 863 587 587 100,00 366 366 100,00 
ON Rychnov n. Kněžnou  7 330 6 060 -1 270 5 008 2 004 40,02 1 064 579 54,42 
ON Trutnov  14 794 13 265 -1 529 32 447 2 011 6,20 5 852 1 048 17,91 
Nemocnice Σ 82 574 77 066 -5 508 75 909 30 085 39,63 56 104 37 118 66,16 
ZZS KH kraje 88 394 85 709 -2 685 14 010 14 010 100,00 1 552 1 552 100,00 
LDN Hradec Králové 16 891 16 928 37 3 532 2 099 59,43 1 981 302 15,24 
LDN Opočno 6 448 6 507 59 2 008 826 41,14 816 0 0,00 
DD Broumov 3 583 3 694 111 1 1 0,00 20 20 100,00 
SOAL Trutnov 50 632 55 037 4 405 14 621 2 692 18,41 1 703 261 15,33 
PZS  1 645 1 616 -29 127 110 86,61 71 0 0,00 
Ostatní zařízení Σ (vč. ZZS) 167 593 169 491 1 898 20 289 5 728 28,23 6 143 2 135 34,76 
CELKEM   PO  KH kraje 250 167 246 557 -3 610 96 198 35 813 37,23 62 247 39 253 63,06 
          



Výsledky za 01 až 06 / 2004  (nemocnice = pouze a.s.)       
          

  Celkové Celkové  Hospodářský Pohledávky č. ú. 311 až 316  Krátkodobé závazky č. ú. 321 až 325 

Zdravotnické zařízení náklady výnosy výsledek  celkem  
z toho po lhůtě 

splatnosti celkem 
z toho po lhůtě 

splatnosti 
  tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč % tis. Kč tis. Kč % 

Novobydžovská nemocnice 
a.s. 47 417 53 271 5 854 10 675 0 0,00 4 808 0 0,00 
ON Jičín a.s. 164 851 178 033 13 182 55 369 2 857 5,16 42 877 20 370 47,51 
ON Náchod a.s. 210 077 228 391 18 314 64 275 25 363 39,46 75 426 8 921 11,83 
Broumovská nemocnice a.s. 31 554 32 702 1 148 7 162 2 338 32,64 3 717 1 576 42,40 
ON Rychnov n. Kněžnou a.s. 88 945 105 108 16 163 17 283 17 283 100,00 15 751 15 751 100,00 
ON Trutnov a.s. 150 342 168 451 18 109 64 788 14 767 22,79 44 671 1 236 2,77 
Nemocnice Σ 693 186 765 956 72 770 219 552 62 608 28,52 187 250 47 854 25,56 
ZZS KH kraje 88 394 85 709 -2 685 14 010 14 010 100,00 1 552 1 552 100,00 
LDN Hradec Králové 16 891 16 928 37 3 532 2 099 59,43 1 981 302 15,24 
LDN Opočno 6 448 6 507 59 2 008 826 41,14 816 0 0,00 
DD Broumov 3 583 3 695 112 1 1 0,00 20 20 100,00 
SOAL Trutnov 50 632 55 037 4 405 14 621 2 692 18,41 1 703 261 15,33 
PZS  1 645 1 616 -29 127 110 86,61 71 0 0,00 
Ostatní zařízení Σ (vč. ZZS) 167 593 169 492 1 899 20 289 5 728 28,23 6 143 2 135 34,76 
CELKEM   a.s.  a  PO  KH 
kraje 860 779 935 448 74 669 239 841 68 336 28,49 193 393 49 989 25,85 
          
        Příloha č. 3 - str. 3 
Srovnání některých ukazatelů za 01 až 06 / 2003  a  01 až 06 / 2004    (nemocnice = PO + a.s.)   tis. Kč 
          

  HV Pohledávky č. ú. 311 až 316  Krátkodobé závazky č. ú. 321 až 325 

Zdravotnické zařízení r. 2003 r. 2004 r. 2004-2003 r. 2003 r. 2004 
r. 2004-

2003 r. 2003 r. 2004 
r. 2004-

2003 
  tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

Nový Bydžov -7 674 7 051 14 725 12 265 11 932 -333 8 328 8 056 -272 
Jičín -3 558 12 534 16 092 53 265 67 885 14 620 85 073 69 809 -15 264 
Náchod 13 850 17 919 4 069 55 891 88 369 32 478 126 995 94 068 -32 927 
Broumov -3 514 -1 715 1 799 6 874 7 749 875 4 354 4 083 -271 
Rychnov n. Kněžnou -6 257 14 893 21 150 23 868 22 291 -1 577 78 339 16 815 -61 524 



Trutnov 6 865 16 580 9 715 52 820 97 235 44 415 52 471 50 523 -1 948 
Nemocnice Σ -288 67 262 67 550 204 983 295 461 90 478 355 560 243 354 -112 206 
ZZS KH kraje 9 265 -2 685 -11 950 6 621 14 010 7 389 2 452 1 552 -900 
LDN Hradec Králové 12 37 25 4 339 3 532 -807 2 749 1 981 -768 
LDN Opočno 568 59 -509 2 198 2 008 -190 538 816 278 
DD Broumov 281 111 -170 1 1 0 12 20 8 
SOAL Trutnov 3 794 4 405 611 9 265 14 621 5 356 7 360 1 703 -5 657 
PZS  -166 -29 137 135 127 -8 41 71 30 
Ostatní zařízení Σ (vč. ZZS) 4 489 4 583 94 15 938 20 289 4 351 10 700 4 591 -6 109 
CELKEM   a.s.  a  PO  KH 
kraje 13 466 69 160 55 694 227 542 329 760 102 218 368 712 249 497 -119 215 
          
Srovnání HV bez příspěvku na provoz za 01 až 06 / 2003  a  01 až 06 / 2004     (nemocnice = PO + a.s.)  tis. Kč  
          

  rok 2003 rok 2004 
r. 2004-

2003  
Zdravotnické zařízení HV příspěvek HV HV příspěvek na provoz HV HV  

    
na 

provoz bez přísp.   PO a.s. bez přísp. bez přísp.  
Nový Bydžov -7 674 2 465 -10 139 7 051 1 500 10 900 -5 349 4 790  
Jičín -3 558 8 670 -12 228 12 534 1 500 15 786 -4 752 7 476  
Náchod 13 850 2 330 11 520 17 919 1 500 16 440 -21 -11 541  
Broumov -3 514 0 -3 514 -1 715 1 500 6 217 -9 432 -5 918  
Rychnov n. Kněžnou -6 257 6 200 -12 457 14 893 1 500 18 780 -5 387 7 070  
Trutnov 6 865 260 6 605 16 580 1 500 11 440 3 640 -2 965  
Nemocnice Σ -288 19 925 -20 213 67 262 9 000 79 563 -21 301 -1 088  
ZZS KH kraje 9 265 31 655 -22 390 -2 685 59 276 0 -61 961 -39 571  
LDN Hradec Králové 12 0 12 37 1980 0 -1 943 -1 955  
LDN Opočno 568 0 568 59 254 0 -195 -763  
DD Broumov 281 3 435 -3 154 111 3 530 0 -3 419 -265  
SOAL Trutnov 3 794 9 240 -5 446 4 405 16 300 0 -11 895 -6 449  
PZS  -166 935 -1 101 -29 1 296 0 -1 325 -224  
Ostatní zařízení Σ (vč. ZZS) 4 489 13 610 -9 121 4 583 23 360 0 -18 777 -9 656  
CELKEM   a.s.  a  PO  KH 
kraje 13 466 65 190 -51 724 69 160 91 636 79 563 -102 039 -50 315  

 



 
Vybrané ekonomické ukazatele za  01 až  12 / 2003                                                                       E(MZ) 6-12     Příloha č. 4 
               

Pohledávky č. ú. 311 
až 316 

 Krátkodobé závazky 
č. ú. 321 až 325 

z toho po 
lhůtě 

splatnosti 

z toho po lhůtě 
splatnosti 

Zdravotnické 
zařízení 

Celkové 
náklady 

 
tis. Kč 

Celkové 
výnosy 

 
tis. Kč  

Hospodářský 
výsledek 

 (HV) 
tis. Kč 

 
celkem 
tis.Kč 

tis. Kč % 

celkem 
tis.Kč 

tis. 
Kč % 

Dotace 
 z MF 
ČR 

 
tis. Kč 

Hospodářský 
výsledek 

 bez dotací 
tis. Kč 

Příspěvek  
na provoz 

 
tis. Kč 

Ostatní 
příspěvky 

 
tis. Kč 

Hospodářský 
výsledek bez 

dotací a 
přísp. 
tis. Kč 

 
Nový Bydžov 
 

108 176 110 324 2 148 10 144 0 0,00 5 970 3 
822 64,02 3 000 -852 19 880   -20 732 

Jičín 353 668 398 618 44 950 50 297 3 296 6,55 43 367 16 
443 37,92 45 000 -50 17 423 89 -17 562 

Náchod 424 861 525 683 100 822 56 316 23 
447 41,63 72 063 18 

742 26,01 102 296 -1 474 5 734 20 -7 228 

Broumov 74 157 75 366 1 209 7 223 2 408 33,34 1 990 531 26,68 1 500 -291 8 280   -8 571 

Rychnov n. 
Kněžnou 200 463 253 852 53 389 24 998 11 

290 45,16 40 460 34 
796 86,00 60 000 -6 611 28 561 293 -35 465 

Trutnov 309 930 313 402 3 472 53 582 32 
367 60,41 27 390 27 

193 99,28 5 000 -1 528 800 115 -2 443 

Nemocnice Σ 1 471 
255 

1 677 
245 205 990 202 

560 
72 

808 35,94 191 
240 

101 
527 53,09 216 796 -10 806 80 678 517 -92 001 

Hradec 
Králové 58 913 58 895 -18 5 841 5 841 100,00 971 971 100,00   -18 29 215 6 980 -36 213 

Náchod 31 395 31 353 -42 2 485 58 2,33 2 019 1 
589 78,70   -42 18 500   -18 542 

Trutnov 28 675 27 976 -699 1 579 0 0,00 1 228 0 0,00   -699 17 807   -18 506 

ZZS Σ 118 983 118 224 -759 9 905 5 899 59,56 4 218 2 
560 60,69 0 -759 65 522 6 980 -73 261 

LDN Hradec 
Králové 30 961 30 975 14 3 656 3 291 90,02 827 456 55,14   14     14 

LDN Opočno 12 705 13 391 686 2 134 1 014 47,52 950 0 0,00   686     686 

DD Broumov 7 006 7 135 129 0 0 0,00 91 91 100,00   129 6 800   -6 671 



SOAL 
Trutnov 111 462 111 436 -26 7 230 1 258 17,40 1 306 139 10,64   -26 18 450 20 790 -39 266 

PZS  3 134 3 136 2 137 134 97,81 37 0 0,00   2 2 600   -2 598 

Ostatní 
zařízení Σ 165 268 166 073 805 13 157 5 697 43,30 3 211 686 21,36   805 27 850 20 790 -47 835 

CELKEM PO 
kraje 

1 755 
506 

1 961 
542 206 036 225 

622 
84 

404 37,41 198 
669 

104 
773 52,74 216 796 -10 760 174 050 28 287 -213 097 

 



Usnesení č. 31/1107/2004 
 
V  5. úpravě rozpočtu jsou promítnuty tyto změny:  
 
1. MŠMT ČR převedlo na financování přímých výdajů ve školství ve 3. čtvrtletí 2004 částku 859 
977 tis. Kč. Pro soukromé školství je určeno 29 693 tis. Kč, z objemu 830 284 tis. Kč bylo 
vyčleněno pro školy a školská zařízení zřizované krajem 330 669 tis. Kč a pro obecní školství 499 
615 tis. Kč. O objem dotace se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. Podrobný rozpis je 
předkládán samostatně odborem školství, mládeže a tělovýchovy. 
 
2. Úřadem práce v Sokolově bylo převedeno 10,5 tis. Kč pro ZOO Dvůr Králové n. L. na aktivní 
politiku zaměstnanosti – dotace na odbornou praxi absolventa od 17. 7. 2003 do 30. 6. 2004 za 
období květen a červen 2004. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví životního prostředí. 
 
3. Úřad práce v Jičíně poskytl dotaci ve výši 15 tis. Kč na aktivní politiku zaměstnanosti – zřízení 
společensky účelného pracovního místa od 3. 11. 2003 do 31. 12. 2004 pro Regionální muzeum a 
galerii v Jičíně za období květen, červen a červenec 2004. O stejnou částku se zvyšují běžné výdaje 
odvětví kultury. 
 
4. Úřad práce v Rychnově n. K. převedl částku 68,6 tis. Kč, a to 51,7 tis. Kč pro  DD Borohrádek 
na zřízení  2 společensky účelných pracovních míst od 1. 12. 2003 do 30. 11. 2004 za období 
květen, červen a červenec  2004 a 16,9 tis. Kč pro DD Albrechtice na zřízení společensky účelného 
pracovního místa od 17. 5. 2004 do 16. 5. 2005 za období květen, červen a červenec 2004. O celý 
objem dotace  se zvyšují běžné výdaje odvětví sociálních věcí. 
 
5. Úřad práce v Rychnově n. K. převedl dále 19,3 tis. Kč pro Dům dětí a mládeže v Rychnově n. K. 
na zřízení společensky účelného pracovního místa od 10. 7. 2003 do 9. 7. 2004 – za období květen, 
červen a červenec 2004, o tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. 
 
6. Úřadem práce v Hradci Králové byla převedena částka 10 tis. Kč za období květen a červen 2004 
na aktivní politiku zaměstnanosti – dotace na odbornou praxi absolventů. O stejnou částku se 
zvyšují ve výdajích platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci u činnosti KÚ.  
 
7. MŠMT ČR převedlo finanční prostředky na realizaci Státní informační politiky ve vzdělávání 
Projektu P III – Infrastruktura na vybudování kabeláže lokální počítačové sítě (LAN) 120 tis. Kč, a 
to pro OU a PrŠ Hostinné 50 tis. Kč, ZŠ Lípa n.O. 79, Týniště n.O. 10 tis. Kč, ZŠ Školní 232, 
Rokytnice v O.h. 50 tis. Kč a pro ZŠ Vlčice 10 tis. Kč.  O částku dotace se zvyšují kapitálové 
výdaje odvětví školství.  
 
8. MZ ČR uvolnilo 26 tis. Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Regionální 
institut ambulantních psychosociálních služeb, na projekt „Terénní práce na malém městě“ 7,5 tis. 
Kč a na projekt „Kontaktní místo na malém městě 18,5 tis. Kč, o objem dotace se zvyšují běžné 
výdaje odvětví zdravotnictví. 
 
9. MZe ČR poskytlo finanční příspěvek na hospodaření v lesích ve výši 182,2 tis. Kč pro Školní 
polesí Trutnov. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. 
 
10. Na výdaje spojené s likvidací nepoužitelných léčiv ve II. čtvrtletí 2004  poskytlo MF ČR  106 
tis. Kč. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví zdravotnictví. 
 
11. Na úhradu nájemného (bez služeb) pro zabezpečení činnosti Krajského úřadu bylo převedeno 
MF ČR 2 016 tis. Kč. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje u činnosti krajského úřadu. 



 
12. Státní fond životního prostředí ČR poskytl 449,8 tis. Kč jako podporu na akci „Koncepce 
ochrany přírody a krajiny Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, okres Hradec Králové, kraj 
Královéhradecký“ realizovanou v letech 2003 až 2004. Dotace představuje 25 % základu pro 
stanovení podpory. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje u odvětví životního prostředí. 
 
13. MK ČR převedlo 10 tis. Kč pro Dům dětí a mládeže Déčko Náchod na realizaci projektu 
„Mirikle“, podpořeného v rámci grantového programu MK Podpora integrace příslušníků romské 
komunity. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. 
 
14. MŽP ČR uvolnilo finanční prostředky ve výši 9 783,8 tis. Kč v rámci programu „Příspěvek 
zoologickým zahradám pro rok 2004“  pro ZOO Dvůr Králové n. L. na tyto dotační tituly: chov 
ohrožených druhů světové fauny v českých ZOO 8 529,8 tis. Kč, zapojení českých ZOO do systému 
ochrany přírody ČR 532,6 tis. Kč, spolupráce českých ZOO v rámci mezinárodních programů 
ohrožených druhů s významnými ZOO a institucemi v cizině 721,4 tis. Kč. O objem dotace se 
zvyšují běžné výdaje odvětví životního prostředí. 
 
15. MF ČR poskytlo na náhradu prokazatelně účelně vynaložených nákladů spojených s realizací 
ozdravných protiradonových opatření pro Mgr. Renátu Kuželovou, Nerudova 1075, Vrchlabí  
dotaci ve výši 150 tis. Kč, o kterou se zvyšují běžné výdaje odvětví strategického plánování a 
investic. 
 
16. MK ČR poukázalo pro Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci Králové na realizaci projektu 
„Výuka počítačové a informační gramotnosti pro knihovníky podle osnov ECDL a aktualizace HW 
a SW v učebně“ účelovou dotaci ve výši 129 tis. Kč a na realizaci cíle „Zajištění regionálních 
funkcí knihoven v Královéhradeckém kraji“ na III. čtvrtletí roku 2004 účelovou dotaci v objemu 
430 tis. Kč.  O celkovou částku 559 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje odvětví kultury. 
 
17. Státní úřad pro jadernou bezpečnost poskytl 10 tis. Kč na výdaje spojené s vyhledáváním budov 
se zvýšeným obsahem radonu, o tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví strategického 
plánování a investic. 
 
18. Usnesením vlády č. 515 bylo schváleno posílení příspěvku na dopravní obslužnost v autobusové 
dopravě zahrnutého ve finančních vztazích státního rozpočtu ČR k rozpočtům krajů na rok 2004, 
tento vztah byl u našeho kraje posílen o 9 544 tis. Kč, o stejnou částku se zvyšují běžné výdaje u 
odvětví dopravy. 
 
19. MF ČR uzavřelo finanční vypořádání krajů s kapitolami státního rozpočtu Všeobecná pokladní 
správa a Operace státních finančních aktiv za rok 2003 a převedlo KHK na dofinancování výdajů na 
likvidaci nepoužitelných léčiv částku 62,1 tis. Kč a na dofinancování výdajů za energie a služby 
v budovách bývalých okresních úřadů 12,9 tis. Kč. O objem 75 tis. Kč se zvyšuje rezerva. 
 
20. Kapitálové výdaje odvětví se zvyšují o finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu 
přímo prostřednictvím čerpacích účtů u České spořitelny a.s. U odvětví zdravotnictví se jedná o 
14 839,7 tis. Kč u SOAL okresu Trutnov na dostavbu a rekonstrukci geriatrického centra, u odvětví 
kultury u SVK Hradec Králové o objem 2 546,4 tis. Kč na Knihovnicko-informační centrum „U 
Přívozu“ a u odvětví sociálních věcí u ÚSP Hajnice na výstavbu rodinných domů (bydlení pro 
osoby se zvláštními potřebami) o 964 tis. Kč. 
 
21. V souladu s usnesením Rady č. 10/916/2004 se zvyšuje rozpočet běžných výdajů odvětví 
územního plánování o 200 tis. Kč na projekt ICN na úkor výdajů zastupitelstva kraje určených na 
řešení havarijních situací. 



 
22. U odvětví zdravotnictví se zvyšují příjmy z pronájmů, prodeje a pojistných náhrad celkem o 
3 684,5 tis. Kč a o stejný objem se zvyšují ostatní běžné výdaje tohoto odvětví na opravy a údržbu 
zdravotnických zařízení. 
 
23. Vzhledem k charakteru výdajů se u odvětví sociálních věcí provádí převod 7 000 tis. Kč 
z ostatních běžných výdajů určených na podporu nestátních neziskových organizací do ostatních 
kapitálových výdajů na stejný účel. 
 
24. U odvětví sociálních věcí se zvyšují kapitálové příjmy z prodeje v objemu 178 tis. Kč a 
o stejnou částku se zvyšují výdaje Fondu reprodukce KHK pro odvětví sociálních věcí 
 
25. Zvyšují se neinvestiční přijaté dotace od obcí o 50 tis. Kč od Města Jaroměř na provoz Poradny 
pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy v Náchodě (prostřednictvím Centra sociální pomoci a 
služeb o. p. s. Hradec Králové), o tento objem se současně zvyšují ostatní běžné výdaje odvětví 
sociálních věcí na výše uvedený účel.  
 
26. Na základě upřesnění charakteru výdajů se v rámci grantových a dílčích programů a dílčích 
projektů odvětví školství převádí 60 tis. Kč z běžných výdajů do kapitálových.  
 
27. Na základě způsobu realizace spoluúčasti KHK na pilotním projektu „Atlas Labe na území 
Královéhradeckého kraje“ (PHARE 2003) v rámci mezinárodního projektu ELLA se snižují ostatní 
běžné výdaje u zastupitelstva kraje o 219 tis. Kč a ve stejném objemu se zvyšují tyto výdaje u 
odvětví územního plánování. 
 
28. Vzhledem k tomu, že nebude realizován projekt sociologických výzkumů „Profil 
Královéhradeckého kraje“ se o část prostředků určených na tento účel u zastupitelstva kraje zvyšují 
výdaje na pohoštění a dary a snižují ostatní běžné výdaje, a to o 300 tis. Kč. 
 
29. Vzhledem k charakteru výdajů týkajících se poskytnutí věcného daru Správě Východočeského 
kraje PČR s určením pro OŘ PČR na území KHK se snižují kapitálové výdaje u zastupitelstva kraje 
o 210 tis. Kč a zvyšují běžné výdaje u pohoštění a darů o stejnou částku.  
 
30. Na provedení nezbytných sanačních zásahů ve smyslu platné právní úpravy vodního 
hospodářství (§ 42 odst. 4 vodního zák. č. 254/2001 Sb.) se zvyšuje rozpočet ostatních běžných 
výdajů odvětví životního prostředí o 208,4 tis. Kč a o stejný objem se snižují výdaje určené na 
řešení havarijních situací u zastupitelstva kraje. 
 
31. Fond reprodukce určený pro činnost krajského úřadu se snižuje u kapitálových výdajů o 300 tis. 
Kč a o stejný objem se zvyšují kapitálové výdaje u činnosti krajského úřadu. Tyto finanční 
prostředky byly určeny na zpracování studií a projektů pro informační systém krajského úřadu a 
nyní budou použity na nutné posílení hardwarové konfigurace a rozšíření licence databázového 
serveru krajského úřadu. 
 
32. V rámci finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu Královéhradeckého kraje bylo pro rok 
2004 určeno 4 200 tis. Kč na jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí. V Příloze č. 1 je předložena 
ke schválení druhá část rozpisu tohoto příspěvku provedená Hasičským záchranným sborem KHK, 
a to v  objemu  1 085,6 tis. Kč.  
 
Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze o jejich zaúčtování 
v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným znaménkem u stejné položky 
rozpočtové skladby při uvolnění obci: 



 
33. MZe ČR poskytlo celkem 1 822 392,-- Kč, a to na činnost odborného lesního hospodáře 
v případech, kdy jeho činnost hradí stát, jedná se o tato města: Broumov 48 960,-- Kč, Dvůr 
Králové n. L. 122 039,-- Kč, Hradec Králové 120 555,-- Kč, Jaroměř 30 267,-- Kč, Kostelec n. O. 
138 100,-- Kč, Náchod 328 134,-- Kč, Nový Bydžov 15 941,-- Kč, Rychnov n. K. 276 430,-- Kč, 
Trutnov 161 402,-- Kč, Vrchlabí 76 535,-- Kč, Dobruška 181 311,-- Kč, Hořice 51 225,-- Kč, Jičín 
163 968,-- Kč, Nová Paka 58 032,-- Kč, Nové Město n. Met. 49 493,-- Kč. 
 
34. MK ČR převedlo v rámci Programu státní podpory profesionálních divadel, symfonických 
orchestrů a pěveckých sborů 400 tis. Kč pro Filharmonii HK, 250 tis. Kč pro Divadlo Drak a 535 
tis. Kč pro Klicperovo divadlo v Hradci Králové. 
 
35. MK ČR poukázalo na kulturní  aktivity celkem 140 tis. Kč, a sice 50 tis. Kč pro Město Náchod 
– projekt „Jubilejní oslavy 750 let první písemné zmínky Náchoda“, 70 tis. Kč pro Město Teplice 
nad Metují – projekt „Mezinárodní horolezecký filmový festival Teplice nad Metují“ a 20 tis. Kč 
pro Město Sobotka – projekt „48. Šrámkova Sobotka – literární večery“. 
  
36. Na projekty z programu „Knihovna 21. století“ byla MK ČR poskytnuta dotace ve výši 83 tis. 
Kč pro tato města: Nový Bydžov 7 tis. Kč, Jičín 10 tis. Kč, Sobotka 18 tis. Kč, Dvůr Králové n. L. 
48 tis. Kč. Město Dvůr Králové n. L. obdrželo ještě dotaci na realizaci projektu grantového 
programu MK na podporu vydávání nekomerční beletrie ve výši 20 tis. Kč. 
 
37. MF ČR převedlo částku 394 tis. Kč na schválené projekty 1. etapy Strategie prevence 
kriminality na místní úrovni v roce 2004, a to pro Město Náchod 298 tis. Kč, Město Broumov 40 
tis. Kč a pro Město Trutnov 56 tis. Kč. 
 
38. Správa uprchlických zařízení MV ČR poskytla dotaci na úhradu nákladů obce vynaložených 
v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území a na neinvestiční náklady základních škol podle 
zákona o azylu za I. čtvrtletí 2004 Městu Kostelec n. O. ve výši 169 240,-- Kč. 
 
39. MF ČR převedlo z kapitoly OSFA částku 24 910,80 Kč na dofinancování refundací úhrad 
nákladů za energie a služby v budovách bývalých OkÚ za rok 2003 pro Město Rychnov nad 
Kněžnou. 
 
40. Ministerstvo životního prostředí provedlo převod finančních prostředků ve výši 18 160,-- Kč 
pro Město Vrchlabí představujících příspěvek na hospodaření v lesích na území NP. 
 
Celkový objem rozpočtu činí po 5. úpravě  5 200 282,7 tis. Kč. 
 



 
ROZPOČET KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE  

    
NA ROK 2004 

    
NÁVRH NA 5. ÚPRAVU ROZPOČTU 

   v tis. Kč 
Rozpočet 5. úprava Rozpočet UKAZATEL 

po 4. úpravě rozpočtu po 5. úpravě 

PŘÍJMY           
daňové příjmy 735 201,4   0,0  735 201,4   
z toho: daň z příjmů právnic.osob za kraje 8 201,4     8 201,4   
nedaňové příjmy 155 459,9   3 684,5   159 144,4   
z toho: nedaň.př.odv.zdravotnictví 317,0   2 388,8   2 705,8   
           odvody PO 145 235,9   1 295,7   146 531,6   
               v tom odvětví: životního prostředí 20 503,8     20 503,8   
                                   školství 49 864,1     49 864,1   
                                   zdravotnictví 27 874,0   1 295,7   29 169,7   
                                   kultury 8 827,0     8 827,0   
                                   sociálních věcí 38 167,0     38 167,0   
kapitálové příjmy 839,8   178,0   1 017,8   
v tom: odv. sociálních věcí 586,1   178,0   764,1   
          odv.školství 253,7     253,7   
neinvestiční přijaté dotace 3 049 425,5   882 987,2   3 932 412,7   
v tom:       
  neinv.d.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 1 072 593,0   9 544,0   1 082 137,0   
  z VPS 124 461,5   256,0   124 717,5   
  od MŠMT 1 849 197,0   859 977,0   2 709 174,0   
  od MK 1 285,0   569,0   1 854,0   
  od MZe 16,5   182,2   198,7   
  od MZ  29,0   26,0   55,0   
  od MŽP   9 783,8   9 783,8   
  z OSFA 9,6   2 016,0   2 025,6   
  ze SFŽP 1 050,3   449,8   1 500,1   
  od SÚJB   10,0   10,0   
  od úřadů práce 192,6   123,4   316,0   
  od Grantové agentury 441,0     441,0   
  od obcí 150,0   50,0   200,0   
investiční přijaté dotace 164 542,0   120,0   164 662,0   
v tom:       
  z VPS 164 542,0     164 542,0   
  od MŠMT 0,0   120,0   120,0   
inv.přijaté dotace ze SR prostř.čerp.účtů u ČS a.s. 5 160,3   18 350,1   23 510,4   
v tom:       
  odvětví zdravotnictví 5 160,3   14 839,7   20 000,0   
  odvětví kultury   2 546,4   2 546,4   
  odvětví soc.věcí   964,0   964,0   
příjmy v rámci finančního vypořádání 4 972,0   75,0   5 047,0   
  z toho: ze SR   75,0   75,0   
             FRIK 611,0     611,0   

Příjmy celkem 4 115 600,9   905 394,8   5 020 995,7   

VÝDAJE       



Běžné výdaje: 3 676 167,3   880 196,7   4 556 364,0   

kap. 18 - zastupitelstvo kraje 59 371,3   -417,4   58 953,9   
v tom:       
odměny vč. refundací 14 141,9     14 141,9   
povinné pojistné placené zaměstnavatelem 2 507,8     2 507,8   
pohoštění a dary 600,0   510,0   1 110,0   
ostatní běžné výdaje 13 061,3   -519,0   12 542,3   
prevence kriminality - dotace obcím 654,0     654,0   
soustředěné pojištění majetku kraje 20 000,0     20 000,0   
řešení havarijních situací 3 173,8   -408,4   2 765,4   
   z toho: neinvestiční dotace obcím 80,0     80,0   
ostatní příspěvky a dary 5 232,5     5 232,5   

kap. 19 - činnost krajského úřadu 173 747,1   2 326,0   176 073,1   
v tom:       
platy zaměstnanců a ost.pl.za prov.práci 98 152,0   10,0   98 162,0   
   z toho: od ÚP 20,0   10,0   30,0   
povinné pojistné placené zaměstnavatelem 34 126,5     34 126,5   
pohoštění 280,0     280,0   
ostatní běžné výdaje 39 697,0   300,0   39 997,0   
pronájem a náklady na detaš.pracoviště 1 280,0     1 280,0   
volby do Evropského parlamentu - SR 50,0     50,0   
nájemné - SR   2 016,0   2 016,0   
energie a služby v bud.býv.okr.úřadů - SR 9,6     9,6   
krizové plánování 152,0     152,0   

kap. 02 - životní prostředí 72 885,9   10 452,5   83 338,4   
v tom:       
příspěvky PO na provoz 48 791,0     48 791,0   
příspěvky PO na provoz - SR   9 783,8   9 783,8   
příspěvky PO na provoz - od ÚP 32,5   10,5   43,0   
náhr.škod způs.zvl.chráněnými živočichy - SR 98,8     98,8   
dot.ze SFŽP - SR 1 050,3   449,8   1 500,1   
ostatní běžné výdaje 13 580,6   208,4   13 789,0   
neinvestiční dotace obcím 282,8     282,8   
grantové a dílčí progr. a samostat.projekty 9 049,9     9 049,9   
           z toho: dotace obcím 755,3     755,3   

kap. 10 - doprava 327 179,0   9 544,0   336 723,0   
v tom:       
dopravní úz.obslužnost - autobusová doprava 162 400,0   9 544,0   171 944,0   
                                  - drážní doprava 148 600,0     148 600,0   
neinvestiční dotace s.r.o. OREDO HK 3 300,0     3 300,0   
příspěvky PO na provoz 8 059,0     8 059,0   
neinvestiční půjčené prostředky obcím 1 000,0     1 000,0   
ostatní běžné výdaje 3 320,0     3 320,0   
neinv.dotace obcím 500,0     500,0   

kap. 11 - cestovní ruch 7 370,0     7 370,0   
v tom:       
ostatní běžné výdaje 5 050,0     5 050,0   
neinvestiční dotace obcím 320,0     320,0   
grantové a dílčí progr. a samostat.projekty 2 000,0     2 000,0   
           z toho: neinv.dotace obcím 886,0     886,0   
kap. 14 - školství 2 174 793,0   860 128,5    3 034 921,5   
v tom:       



příspěvky PO na provoz 290 391,9     290 391,9   
neinvestiční dotace obcím 2 279,0     2 279,0   
přímé náklady na vzdělávání - SR       
             - školy a školská zařízení zřiz. krajem 723 713,0   330 669,0    1 054 382,0   
             - soukromé školství 58 245,0   29 693,0    87 938,0   
             - školy a školská zařízení zřiz. obcemi 1 053 969,0   499 615,0    1 553 584,0   
státní informační politika ve vzd. - P 1 - SR 10 896,0     10 896,0   
podpora romských žáků středních škol - SR 304,0     304,0   
soutěže a přehlídky - SR 1 324,0     1 324,0   
preventivní programy - SR 746,0     746,0   
příspěvky PO na provoz - od ÚP 41,8   19,3    61,1   
přísp.na hospodaření v lesích - SR 16,5   182,2    198,7   
Podp.integr.přísl.romské komunity gr.progr.MK-SR   10,0    10,0   
ostatní běžné výdaje 19 719,8     19 719,8   
grantové a dílčí progr. a samostat.projekty 13 147,0   -60    13 087,0   
              z toho: neinvestiční dotace obcím 1 702,0     1 702,0   
kap. 15 - zdravotnictví 279 372,7   3 816,5    283 189,2   
v tom:       
příspěvky PO na provoz 170 225,0     170 225,0   
úhrada závazků zdr.zař.zřiz.býv. OkÚ - SR 61 486,0     61 486,0   
likvidace nepoužitel.léčiv - SR   106,0    106,0   
zabránění vzniku, rozvoje a šíření TBC - SR 969,7     969,7   
progr.protidrogové politiky - SR 29,0   26,0    55,0   
akciové společnosti 19 077,0     19 077,0   
ostatní běžné výdaje 26 086,0   3 684,5    29 770,5   
grantové a dílčí progr. a samostat.projekty 1 500,0     1 500,0   
kap. 16 - kultura 141 141,0   574,0    141 715,0   
v tom:       
příspěvky PO na provoz 96 110,0     96 110,0   
příspěvky PO na provoz - od ÚP 25,0   15,0    40,0   
Grantová ag.-věda a výzkum - SR 441,0     441,0   
projekty výzkumu a vývoje - SR 90,0     90,0   
zaj.regionálních funkcí veřej.knihoven - SR 870,0   430,0    1 300,0   
veřejné informační služby knihoven - SR 235,0   129,0    364,0   
kulturní aktivity - SR 90,0     90,0   
financování běžného rozvoje KHK - SR 12 392,0     12 392,0   
            z toho: neinv.dotace obcím 5 122,0     5 122,0   
ostatní běžné výdaje 9 801,0     9 801,0   
neinvestiční dotace obcím 9 717,0     9 717,0   
grantové a dílčí progr. a samostat.projekty 11 370,0     11 370,0   
           z toho: neinv.dotace obcím 3 822,0     3 822,0   
kap. 17 - přísp.pro sbory dobrovol.hasičů 4 200,0   0,0    4 200,0   
v tom:       
neinvestiční dotace obcím 1 650,0   1 085,6    2 735,6   
dosud nerozděleno 2 550,0   -1 085,6    1 464,4   
kap. 28 - sociální věci 375 901,4   -6 881,4    369 020,0   
v tom:       
příspěvek PO na provoz 314 766,0     314 766,0   
příspěvky PO na provoz - od ÚP 73,3   68,6    141,9   
ostatní běžné výdaje 14 753,1   -6 950,0    7 803,1   
neinvestič.dotace obcím 3 095,0     3 095,0   
financování běžného rozvoje KHK - SR 23 214,0     23 214,0   
             z toho: PO 4 065,0     4 065,0   
grantové a dílčí progr. a samostat.projekty 20 000,0     20 000,0   
           z toho: neinv.dotace obcím 1 299,2     1 299,2   
kap. 39 - strategické plánování 38 277,0   160,0    38 437,0   
v tom:       



ostatní běžné výdaje 2 561,0     2 561,0   
neinvestiční dotace obcím 600,0     600,0   
ozdravná protiradonová opatření - SR   150,0    150,0   
vyhl.budov se zvýšeným výskytem radonu - SR   10,0    10,0   
grantové a dílčí progr. a samostat.projekty 7 800,0     7 800,0   
           z toho: neinvestiční dotace obcím 1 062,0     1 062,0   
financování běžného rozvoje KHK - SR 27 316,0     27 316,0   
           z toho: dosud nerozděleno 1 292,0     1 292,0   
    
    
kap. 40 - územní plánování 2 451,5   419,0    2 870,5   
v tom:       
příspěvky PO na provoz  1 831,5     1 831,5   
ostatní běžné výdaje 620,0   419,0    1 039,0   
kap. 41 - rezerva a ost.výd.netýk.se odvětví 19 477,4   75,0    19 552,4   
v tom:       
rezerva  0,0   75,0    75,0   
úhrada daně z příjmů právnic.osob za kraj 8 201,4     8 201,4   
výdaje v rámci finančního vypořádání 11 276,0     11 276,0   
Kapitálové výdaje: 360 960,4   25 320,1    386 280,5   
kap. 18 - zastupitelstvo kraje 92 118,6   -210,0    91 908,6   
v tom:       
úhrada dlužné částky firmě CLIMEX 140,1     140,1   
prevence kriminality - inv.dotace obcím 1 546,0     1 546,0   
akontace leasingu AC 90 000,0     90 000,0   
věcný dar Správě Východočeského kraje PČR 210,0   -210,0    0,0   
polož. HDP trubky pro připoj.AC do metropolit.sítě HKNET 145,0     145,0   
poříz.bezpečnostní studie pro zprac.bezpeč.projektu obj.AC 60,0     60,0   
ostatní příspěvky a dary 17,5     17,5   
kap. 19 - činnost krajského úřadu 351,0     351,0   
v tom:       
pořízení geografických dat 351,0     351,0   
kap. 02 - životní prostředí 33 218,5   0,0    33 218,5   
v tom:       
investiční dotace PO 424,8     424,8   
investiční dotace obcím 5 486,6     5 486,6   
finacování investičního rozvoje KHK - SR 26 357,0     26 357,0   
            v tom: inv.dotace obcím 26 357,0     26 357,0   
grantové a dílčí programy a samostat.projekty 950,1     950,1   
            v tom: inv.dotace obcím 950,1     950,1   
kap. 10 - doprava 1 000,0   0,0    1 000,0   
v tom:       
investiční dotace obcím 1 000,0     1 000,0   
kap. 14 - školství 64 753,0   180,0    64 933,0   
v tom:       
ostatní kapitálové výdaje 1 752,0     1 752,0   
investiční dotace obcím 5 145,0       
investiční dotace PO 2 000,0     2 000,0   
realizace st.informač.politiky ve vzd.-Projekt PIII - SR   120,0    120,0   
grantové a dílčí programy a samostat.projekty 6 403,0   60,0    6 463,0   
            z toho: inv.dotace obcím 4 442,0     4 442,0   
finacování investičního rozvoje KHK - SR 49 453,0     49 453,0   
            v tom: PO 49 453,0     49 453,0   
kap. 15 - zdravotnictví 84 470,3   14 839,7    99 310,0   
v tom:       
fin.peněž.vkladů a. s. odv.zdravotnictví 9 800,0     9 800,0   
investiční dotace a. s. 1 139,0     1 139,0   



ostatní kapitálové výdaje 8 464,0     8 464,0   
inv.dotace PO-čerp.účty u ČS a.s.-SR 5 160,3   14 839,7    20 000,0   
finacování investičního rozvoje KHK - SR 59 907,0     59 907,0   
            v tom: inv.dotace a.s. 14 998,0     14 998,0   
                     dosud nerozděleno 44 909,0     44 909,0   
    
    
kap. 16 kultura 10 413,0   2 546,4    12 959,4   
v tom:       
ostatní kapitálové výdaje 10 000,0     10 000,0   
investiční dotace obcím 363,0     363,0   
inv.dotace PO-čerp.účty u ČS a.s.-SR   2 546,4    2 546,4   
grantové a dílčí programy a samostat.projekty 50,0     50,0   
            v tom: inv.dotace obcím 50,0     50,0   
kap. 28 - sociální věci 21 832,0   7 964,0    29 796,0   
v tom:       
investiční půjčené prostředky obcím 3 000,0     3 000,0   
ostatní kapitálové výdaje 72,0   7 000,0    7 072,0   
inv.dotace obcím 3 000,0     3 000,0   
inv.dotace PO-čerp.účty u ČS a.s.-SR   964,0    964,0   
finacování investičního rozvoje KHK - SR 15 760,0     15 760,0   
             v tom: PO 15 760,0     15 760,0   
kap. 39 - strategické plánování 51 484,0   0,0    51 484,0   
v tom:       
ostatní kapitálové výdaje 15 534,0     15 534,0   
inv.dotace obcím 10 950,0     10 950,0   
grantové a dílčí programy a samostat.projekty 13 000,0     13 000,0   
financování investičního rozvoje KHK - SR 12 000,0     12 000,0   
kap. 40 - územní plánování 1 320,0   0,0    1 320,0   
v tom:       
ostatní kapitálové výdaje 1 320,0     1 320,0   
Fond rozvoje a investic kraje 25 866,0   0,0    25 866,0   
investice 10 641,9   0,0    10 641,9   
v tom pro odvětví:       
životní prostředí 1 500,0     1 500,0   
kultura 33,2     33,2   
školství 1 467,2     1 467,2   
   z toho: PO 1 079,4     1 079,4   
soc.věci  6 401,5     6 401,5   
   z toho: PO 6 377,0     6 377,0   
protipovodňová opatření 1 240,0     1 240,0   
grantové, dílčí a samostatné projekty 15 224,1   0,0    15 224,1   
v tom pro odvětví:       
životní prostředí 4 600,4     4 600,4   
cestovní ruch 15,0     15,0   
školství 16,5     16,5   
kultura 472,0     472,0   
sociální věci 504,9     504,9   
strategické plánování 9 615,3     9 615,3   
Fond reprodukce Královéhradeckého kraje 231 894,2   -122,0    231 772,2   
v tom pro odvětví:       
činnost krajského úřadu 5 000,0   -300,0    4 700,0   
  z toho již schváleno - kapitálové výdaje 5 000,0   -300,0    4 700,0   
životní prostředí 12 500,0     12 500,0   
  z toho již schváleno: PO - investiční dotace 12 500,0     12 500,0   
doprava 40 000,0     40 000,0   
  z toho již schváleno: PO - investiční dotace 40 000,0     40 000,0   



školství 58 216,1     58 216,1   
  z toho již schváleno: PO - investiční dotace 53 966,0     53 966,0   
                                      - neinvestiční příspěvek 3 298,0     3 298,0   
zdravotnictví 68 598,0     68 598,0   
   z toho již schváleno: kapitálové výdaje odv. 54 328,0     54 328,0   
kultura 8 827,0     8 827,0   
  z toho již schváleno: PO - investiční dotace 7 311,0     7 311,0   
                                      - neinvestiční příspěvek 356,0     356,0   
sociální věci 38 753,1   178,0    38 931,1   
  z toho již schváleno: PO - investiční dotace 33 100,0     33 100,0   
                                      - neinvestiční příspěvek 1 923,0     1 923,0   
                                kapitálové výdaje odv. 750,0     750,0   
Výdaje celkem 4 294 887,9   905 394,8    5 200 282,7   
Financování       179 287,0    0,0    179 287,0   
v tom:       

zapojení výsledku hospodaření 
          179 

287,0                      -      179 287,0   

 



 

     
     
    Příloha č. 1 
     
     
 
 Příspěvek na jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí  
 
 na rok 2004 
     
 
 II. část 
     
     

Návrh dotace 

Okres Hradec Králové                           Obec  Dotace 
uskutečněný 

zásah 

Dotace odborná 
příprava 

Dotace 
celkem 

  Černilov 2 000 Kč   2 000 Kč 
  Černožice 1 000 Kč 5 000 Kč 6 000 Kč 
  Habřina   2 200 Kč 2 200 Kč 
  Holohlavy   4 600 Kč 4 600 Kč 
  Hradec Králové   41 100 Kč 41 100 Kč 
  Humburky   4 500 Kč 4 500 Kč 
  Chlumec nad Cidlinou 32 000 Kč 4 400 Kč 36 400 Kč 
  Jeníkovice   2 800 Kč 2 800 Kč 
  Klamoš 1 000 Kč 1 100 Kč 2 100 Kč 
  Králíky 1 000 Kč 8 400 Kč 9 400 Kč 
  Lhota pod Libčany 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Lodín   1 100 Kč 1 100 Kč 
  Lochenice 3 000 Kč 5 500 Kč 8 500 Kč 
  Lovčice  1 000 Kč 7 800 Kč 8 800 Kč 
  Mžany 1 000 Kč 4 400 Kč 5 400 Kč 
  Nechanice 55 000 Kč 5 500 Kč 60 500 Kč 
  Nové město nad Cidlinou 1 000 Kč 1 650 Kč 2 650 Kč 
  Nový Bydžov 4 000 Kč   4 000 Kč 
  Osice 1 000 Kč 11 150 Kč 12 150 Kč 
  Skřivany   6 700 Kč 6 700 Kč 
  Sloupno   1 100 Kč 1 100 Kč 
  Smidary 2 000 Kč 6 650 Kč 8 650 Kč 
  Smiřice 1 000 Kč   1 000 Kč 

  Třebechovice pod 
Orebem 7 000 Kč 21 700 Kč 28 700 Kč 

  Vinary   2 750 Kč 2 750 Kč 
  Všestary 1 000 Kč 9 500 Kč 10 500 Kč 

Návrh dotace celkem 115 000 Kč 159 600 Kč 274 600 Kč 



     

     

     

     
Návrh dotace 

Okres Náchod                           Obec Dotace 
uskutečněný 

zásah 

Dotace odborná 
příprava 

Dotace 
celkem 

  Adršpach   2 800 Kč 2 800 Kč 
  Bezděkov nad Metují   1 100 Kč 1 100 Kč 
  Borová   1 100 Kč 1 100 Kč 
  Broumov 2 000 Kč 14 000 Kč 16 000 Kč 
  Bukovice 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Červená Hora   1 100 Kč 1 100 Kč 
  Červený Kostelec 3 000 Kč 2 200 Kč 5 200 Kč 
  Česká Čermná   2 200 Kč 2 200 Kč 
  Česká Metuje 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Česká Skalice 5 000 Kč 5 600 Kč 10 600 Kč 
  Dolany   1 100 Kč 1 100 Kč 
  Dolní Radechová   1 100 Kč 1 100 Kč 
  Horní Radechová   2 200 Kč 2 200 Kč 
  Hořičky 1 000 Kč 3 300 Kč 4 300 Kč 
  Hronov   1 100 Kč 1 100 Kč 
  Hynčice   1 100 Kč 1 100 Kč 
  Jaroměř 2 000 Kč 5 500 Kč 7 500 Kč 
  Jasenná   2 200 Kč 2 200 Kč 
  Kramolna   4 400 Kč 4 400 Kč 
  Meziměstí 4 000 Kč   4 000 Kč 
  Náchod 4 000 Kč 3 300 Kč 7 300 Kč 
  Nové Město nad Metují 20 000 Kč 5 600 Kč 25 600 Kč 
  Police nad Metují   14 400 Kč 14 400 Kč 
  Provodov - Šonov   2 200 Kč 2 200 Kč 
  Rožnov   1 100 Kč 1 100 Kč 
  Rychnovek   3 300 Kč 3 300 Kč 
  Stárkov   2 800 Kč 2 800 Kč 
  Suchý Důl   1 100 Kč 1 100 Kč 
  Teplice nad Metují 1 000 Kč 2 200 Kč 3 200 Kč 
  Velichovky 2 000 Kč 2 200 Kč 4 200 Kč 
  Velká Jesenice   3 300 Kč 3 300 Kč 
  Velké Poříčí 2 000 Kč   2 000 Kč 
  Vysokov   4 400 Kč 4 400 Kč 
  Žernov   1 100 Kč 1 100 Kč 



Návrh dotace celkem 48 000 Kč 99 100 Kč 147 100 Kč 

     
Návrh dotace 

Okres Trutnov                           Obec Dotace 
uskutečněný 

zásah 

Dotace odborná 
příprava 

Dotace 
celkem 

  Batňovice   3 300 Kč 3 300 Kč 
  Bílá Třemešná 21 194 Kč 10 600 Kč 31 794 Kč 
  Bílé Políčany   3 900 Kč 3 900 Kč 
  Černý Důl 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Dolní Branná 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Dolní Dvůr 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Dolní Kalná 2 000 Kč 14 500 Kč 16 500 Kč 
  Dubenec 3 000 Kč 5 000 Kč 8 000 Kč 
  Dvůr Králové nad Labem 1 000 Kč 14 600 Kč 15 600 Kč 
  Hajnice 3 000 Kč 32 500 Kč 35 500 Kč 
  Horní Kalná 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Horní Maršov 2 000 Kč 3 300 Kč 5 300 Kč 
  Horní Olešnice 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Hostinné 13 000 Kč 11 700 Kč 24 700 Kč 
  Choustníkovo Hradiště 3 000 Kč 4 400 Kč 7 400 Kč 
  Chvaleč   5 600 Kč 5 600 Kč 
  Jánské Lázně   2 800 Kč 2 800 Kč 
  Jívka   12 300 Kč 12 300 Kč 
  Klášterní Lhota   2 800 Kč 2 800 Kč 
  Lánov 2 000 Kč 6 600 Kč 8 600 Kč 
  Libňatov   1 700 Kč 1 700 Kč 
  Libotov 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Malé Svatoňovice   5 600 Kč 5 600 Kč 
  Mladé Buky 2 000 Kč 7 800 Kč 9 800 Kč 
  Mostek 5 000 Kč 11 700 Kč 16 700 Kč 
  Pec pod Sněžkou   12 300 Kč 12 300 Kč 
  Prosečné 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Radvanice   22 200 Kč 22 200 Kč 
  Rtyně v Podkrkonoší 1 000 Kč 4 400 Kč 5 400 Kč 
  Rudník-Arnultovice 1 000 Kč 11 000 Kč 12 000 Kč 
  Suchovršice   5 600 Kč 5 600 Kč 
  Svoboda nad Úpou 2 000 Kč 3 300 Kč 5 300 Kč 
  Špindlerův Mlýn 1 000 Kč 11 700 Kč 12 700 Kč 
  Trutnov 2 000 Kč 3 300 Kč 5 300 Kč 
  Úpice 14 000 Kč 5 500 Kč 19 500 Kč 
  Vítězná 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Vrchlabí 1 000 Kč 4 400 Kč 5 400 Kč 
  Zlatá Olešnice 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Žacléř 12 000 Kč 4 400 Kč 16 400 Kč 



Návrh dotace celkem 100 194 Kč 248 800 Kč 348 994 Kč 

     
Návrh dotace 

Okres Jičín                           Obec Dotace 
uskutečněný 

zásah 

Dotace odborná 
příprava 

Dotace 
celkem 

  Cerekvice nad Bystřicí   3 300 Kč 3 300 Kč 
  Holovousy   2 200 Kč 2 200 Kč 
  Hořice 4 000 Kč   4 000 Kč 
  Choteč   2 800 Kč 2 800 Kč 
  Kopidlno 3 000 Kč   3 000 Kč 
  Libáň 1 000 Kč 8 900 Kč 9 900 Kč 
  Lískovice   1 700 Kč 1 700 Kč 
  Miletín 1 000 Kč 4 400 Kč 5 400 Kč 
  Mladějov 2 000 Kč   2 000 Kč 
  Mlázovice 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Nevrátice   5 600 Kč 5 600 Kč 
  Nová Paka 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Pecka   35 100 Kč 35 100 Kč 
  Sedliště   1 100 Kč 1 100 Kč 
  Slatiny   10 600 Kč 10 600 Kč 
  Sobotka 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Stará Paka 1 000 Kč 5 600 Kč 6 600 Kč 
  Staré Místo 3 000 Kč 3 300 Kč 6 300 Kč 
  Staré Smrkovice   1 700 Kč 1 700 Kč 
  Valdice 1 000 Kč 7 700 Kč 8 700 Kč 
  Vidochov   5 600 Kč 5 600 Kč 
  Zelenecká Lhota   1 100 Kč 1 100 Kč 
  Vysoké Veselí 2 000 Kč   2 000 Kč 
  Železnice 1 000 Kč   1 000 Kč 

Návrh dotace celkem 22 000 Kč 100 700 Kč 122 700 Kč 

     
Návrh dotace 

Okres Rychnov nad Kněžnou                           Obec Dotace 
uskutečněný 

zásah 

Dotace odborná 
příprava 

Dotace 
celkem 

  Borohrádek 3 000 Kč 3 850 Kč 6 850 Kč 
  Častolovice 10 000 Kč 4 950 Kč 14 950 Kč 
  České Meziříčí 3 000 Kč 3 850 Kč 6 850 Kč 
  Deštné v O. h. 1 000 Kč 4 400 Kč 5 400 Kč 
  Dobruška 1 000 Kč 2 200 Kč 3 200 Kč 
  Dobré 1 000 Kč 6 815 Kč 7 815 Kč 
  Bartošovice   1 650 Kč 1 650 Kč 
  Bohdašín 2 000 Kč 4 950 Kč 6 950 Kč 



  Čermná nad Orlicí 1 000 Kč 2 200 Kč 3 200 Kč 
  Trnov 3 000 Kč 2 750 Kč 5 750 Kč 
  Voděrady   1 650 Kč 1 650 Kč 
  Kostelec nad Orlicí 7 000 Kč 5 150 Kč 12 150 Kč 
  Rychnov nad Kněžnou 6 000 Kč 1 650 Kč 7 650 Kč 
  Olešnice v O. h. 4 000 Kč 5 992 Kč 9 992 Kč 
  Opočno 6 000 Kč 8 911 Kč 14 911 Kč 
  Orlické Záhoří   1 100 Kč 1 100 Kč 
  Solnice 3 000 Kč 4 950 Kč 7 950 Kč 
  Rokytnice v O. h. 2 000 Kč 21 040 Kč 23 040 Kč 
  Pěčín 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Slatina n. Zdob. 2 000 Kč 4 400 Kč 6 400 Kč 
  Týniště nad Orlicí 9 000 Kč 5 500 Kč 14 500 Kč 
  Merklovice 1 000 Kč   1 000 Kč 
  Bolehošť   6 700 Kč 6 700 Kč 
  Skuhrov nad Bělou   2 200 Kč 2 200 Kč 
  Rybná nad Zdobnicí   1 700 Kč 1 700 Kč 
  Javornice   3 400 Kč 3 400 Kč 
  Vamberk 7 000 Kč 7 200 Kč 14 200 Kč 

Návrh dotace celkem 73 000 Kč 119 158 Kč 192 158 Kč 

     

Rekapitulace 

Příspěvek - II. část 358 194 Kč 727 358 Kč 1 085 552 
Kč 

Přísp. I. část - již 
uvolněno       1 650 000 

Kč 

K rozdělení zbývá       1 464 448 
Kč 

Přidělená dotace na rok 2004 úhrnem     4 200 000 
Kč 

 


